

نبرد خلق

کارگران همه ی
کشورها
متحد شوید

شماره ۳۶۹
دوره چهارم سال سی و دوم
اول فروردین ۱۳۹۵

ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

بهاران خجسته باد! نوروزتان پیروز

پیام شادباش سخنگوی
سازمان چریکهای فدایی خلق ایران
به مناسبت عید نوروز و آغاز سال ۱۳۹۵

صفحه ۸

پروین اعتصامی
صدای فرودستان، وجدان بیدار
شعر پارسی - (قسمت اول)
م. وحیدی

صفحه ۱۸

نیرنگ و پلاهدت مخالفان تحریم
رویا نوری - البرز نوری
صفحه ۱۶

رویدادهای هنری ماه
لیلا جدیدی

صفحه ۲۲

برخی از حرکت‌های اعتراضی کارگران و
مزدبگیران در اسفند ۱۳۹۴
گردآوری و تنظیم: زینت میرهاشمی

صفحه ۱۹

زنان متحد علیه بنیادگرایی اسلامی،
در گرامیداشت روز جهانی زن
زینت میرهاشمی

هراس آمریکایی
به جای رویای آمریکایی
یواخیم بیشوف، برنهارد مولر
منبع: سوسیالیسم

برگردان: بابک

صفحه ۱۷

پیام نوروزی
اعضای مادرانه
(ستم دیده گان دادخواه)

صفحه ۱۰

دانشگاه در ماهی که گذشت
کامران عالمی نژاد

صفحه ۱۳

زنان در مسیر رهایی

صفحه ۱۵

یادداشت سیاسی
خراب شدن جنتی شو
بر سر مقام معظم

مهدی سامع

«سوال: نظر مبارک را در مورد چهارشنبه سوری بیان فرمایید.
جواب: چهارشنبه سوری هیچ مبنای شرعی ندارد و مناسب است از آن اجتناب شود.» (پاسخ خامنه ای به استفتاء درباره چهارشنبه سوری)
صفحه ۲

دغدغه ولی فقیه

تولید انبوه موشک

یا دستمزد کارگران؟

زینت میرهاشمی

صفحه ۳

سازماندهی جنبشهای عصر جدید
پس از جنگ سرد (۴۰)

- نقدی بر دیدگاه انحرافی بخشی از چپ
جهانی پیرامون مثلث ایران، سوریه و
روسیه
- معامله کثیف اروپا و ترکیه بر سر
پناهجویان

لیلا جدیدی

صفحه ۴

کاروزان سلامت

امید برهانی

صفحه ۹

چالشهای معلمان در اسفند

فرنگیس بایقره

صفحه ۱۴

«ما بی شمارانیم و برای سرنوشتی رژیم استبدادی مذهبی ولایت فقیه متحد و متشکل می شویم»

«مرگ بر دیکتاتوری، مرگ بر خامنه ای، زنده باد آزادی»

یادداشت سیاسی

خراب شدن جنتی شو بر سر مقام معظم

مهدی سامع

ناشناس بر نماینده خامنه ای غلبه کرد و این رویداد تفسیری جز تنفر عمومی از خامنه ای ندارد. طی چند روز بعد از ۷ اسفند، بسیاری از ایادی خامنه ای به ابعاد تنفر از ولی فقیه اعتراف کردند. آخوند احمد علم‌الهدی، امام جمعه مشهد در سخنانی در محله لویزان تهران گفت: مردم تهران در انتخابات خبرگان «اطراف رهبری را قیچی کردند». صادق آملی لاریجانی گفت: «متأسفانه در این انتخابات یک کار زشتی انجام شد... برخی از چهره های این نظام به ویژه کسانی که منصوب مقام معظم رهبری هستند را از ورود به مجلس خبرگان رهبری حذف کردند». پاسدار محمد علی جعفری، سرکرده کل سپاه پاسداران در روز پنجشنبه ۱۳ اسفند در سخنانی در مشهد به تشریح خطر اصلی پرداخت و این خطر را عوامل داخلی دشمن که در داخل کشور اقداماتی را علیه

جنبه دوم مناسبات بین باندهای درونی رژیم است. در این مورد با وجود قلع و قمع کاندیداها از جانب شورای نگهبان به سود باند خامنه ای و به زبان رقیب، خروجی انتخابات به طور کامل به زبان خامنه ای رقم خورد. یک روز قبل از انجام انتخابات خامنه ای فهرست کاری خود را برای روز انتخابات منتشر کرد. او چندین تکلیف را برای خود و در حقیقت برای مردم تعیین کرد. دو مورد از این دستور العمل چنین است: «- از تمام حق خود برای رای دادن استفاده کنم و تمام برگه را پر کنم.

- برخی از نامزدها را نمی شناسم، پس به فهرست پیشنهاد شده از طرف افراد مومن و انقلابی اعتماد کنم». بنابراین ولی فقیه و مریدان او تمام برگه های

«سوال: نظر مبارک را در مورد چهارشنبه سوری بیان فرمایید.
جواب: چهارشنبه سوری هیچ مبنای شرعی ندارد و مناسب است از آن اجتناب شود.» (پاسخ خامنه ای به استفتاء درباره چهارشنبه سوری)

اگر هیچ سند و مدرکی دال بر منفور بودن خامنه ای و انزجار عمومی از اصل ولایت فقیه وجود نداشته باشد، همین سوال از ولی فقیه و پاسخ او در مورد چهارشنبه سوری و عمل مردم در پاسخ به مقام معظم کافی است تا ابعاد انزجار از استبداد دینی و شخص خامنه ای را درک کنیم. درود بیکران بر زنان و مردان ایران زمین و به ویژه بر جوانان کشور که در شب چهارشنبه سوری پاسخ جانانه به ولی فقیه دادند.

آری چنین است، تهران و سایر کلان شهرها پایگاه اصلی ضدیت با اصل ولایت فقیه و در حقیقت پایگاه اصلی علیه کل نظام است، زیرا شکست خامنه ای به معنی پیروزی جناح مقابل نیست. نظام حاکم بر ایران از نظر سیاسی بر ستون ولایت فقیه متکی است. هر ضربه به این ستون و به تیرک خیمه نظام ضربه به کل نظام و تمام اجزای آن است.

انقلاب انجام می‌دهند اعلام کرد. جعفر شجونی، عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز گفت: «دلیل چنین اتفاقی نیز مشخص است. تهران پایگاه اصلی ضدیت با انقلاب و ولایت فقیه است.» آری چنین است، تهران و سایر کلان شهرها پایگاه اصلی ضدیت با اصل ولایت فقیه و در حقیقت پایگاه اصلی علیه کل نظام است، زیرا شکست خامنه ای به معنی پیروزی جناح مقابل نیست. نظام حاکم بر ایران از نظر سیاسی بر ستون ولایت فقیه متکی است. هر ضربه به این ستون و به تیرک خیمه نظام ضربه به کل نظام و تمام اجزای آن است.

رای را پُر کرده و به لیستی که «افراد مومن و انقلابی» [بخوانید لیست موسوم به اصول گرایان] پیشنهاد کرده اند رای داده اند و نتیجه برای خامنه ای و طرفداران ذوب در ولایت شکست سنگین بود. در تهران هیچ یک از کاندیداها لیست مورد نظر خامنه ای نتوانست به مجلس ارتجاع راه پیدا کند و سؤگلهایی همچون شیخ محمد یزدی و مصباح یزدی از جلوس بر کرسی مجلس خبرگان محروم شدند و آخوند احمد جنتی با دوز و کلک نفر اول از آخر شد.

خامنه ای روز پنجشنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۴، در دیدار با رئیس و اعضای مجلس خبرگان فعلی حذف محمد یزدی و محمد تقی مصباح یزدی را باعث خسارت دانست و یکبار دیگر ترس و وحشت خود را از قیامهای سال ۱۳۸۸ بر زبان آورد و گفت: «یک وقتی انتخاباتی رو مثل سال ۸۸ نامعتبر دانستند و آن فتنه مضر و مهیب رو برای کشور به وجود آوردند... در این انتخابات اگر کسانی که قرار بود رای نیاوردند بنا می کردند به اعتراض کردن، دعوا کردن، شکوه و گلایه کردن و توی بلندگوها حرف زدن، وضع آرام نمی ماند. طبعاً نارامی به وجود می آورد. برخلاف رفتار نانجیبانه کسانی که در سال ۸۸ عمل کردند، چون رای نیاوردند، دعوا راه انداختن، مردم رو به خیابانها کشاندند، کار رو به زد و خورد کشاندند، برای کشور هزینه درست کردن، دشمن رو جری کردن، طمع دشمن رو برانگیختن، این کار ها شد.»

در انتخابات برای مجلس خبرگان در استان هرمزگان با توجه به رد صلاحیت تمام کاندیداها به جز نعیم آبادی (نماینده ولی فقیه در استان و عضو فعلی خبرگان) کسی برای رقابت با او باقی نمانده بود. از این رو به خاطر اینکه بتوانند انتخابات رو برگزار کنند، ۵ روز مانده به برگزاری انتخابات، یک حجت الاسلام ۳۰ ساله به نام روح الله صدرالساداتی را از استان یزد به هرمزگان فرستادند. با توجه به قدرت تبلیغاتی نماینده خامنه ای و در اختیار داشتن اهرمهای بسیج، هیچ شانس برای این جوان تازه کار متصور نبود و برای وی فقط نقش صحنه آرایبی گذاشته بودند. اما با تعجب بسیار برای ولی فقیه همین حجت الاسلام

البته هم از نظر واقعیات عینی و رویدادهای روزمره و هم از نظر آن چه از زبان کارگزاران نظام بیان می شود، وجود این تنفر و انزجار انکارناپذیر است.

آن چه در روز جمعه ۷ اسفند ۱۳۹۴ با عنوان انتخابات روی صحنه آورده شد نیز دلیل دیگری بر این امر است. نتیجه این انتخابات بنا بر آمار رژیم که همواره در این گونه موارد با چند برابر واقعی اعلام می شود، از دو جنبه قابل اهمیت است.

جنبه اول مربوط به مناسبات بین رژیم و کل حاکمیت است. از این جنبه خروجی انتخابات پیروزی جبهه تحریم به خصوص در شهرهای بزرگ بود. نفر اول در حوزه انتخابیه تهران (که شامل شهرهای تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس است)، از مجموع ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار واجد شرایط رأی توانسته ۱ میلیون و ۶۰۸ هزار و ۹۲۶ رأی یعنی ۲۴ درصد صاحبان حق رأی را به دست آورد. بر طبق آمار وزارت کشور بیش از ۵۰ درصد مردم تهران نمایش انتخاباتی رژیم را تحریم کرده و نکته مهم این که اکثریت قاطع تحریم کنندگان از مناطق محروم تهران بودند.

در شهر اصفهان از جمعیت ۲ میلیون و ۲۵۸ هزار و ۹۲۰ نفر، حدود ۱ میلیون و ۷۴۰ هزار و ۱۶۳ نفر واجد شرایط رأی دادن هستند که بنا به آمار وزارت کشور ۶۷۱ هزار و ۴۷۱ تن یعنی ۳۸.۵ درصد صاحبان حق رأی به پای صندوق رفته اند و نفر اول راه یافته به مجلس توانسته ۲۰۰ هزار و ۶۹۰ رأی کسب کند که این به معنی آن است که نفر اول راه یافته به مجلس که از باند ذوب شدگان در ولایت است، از آرای ۱۱.۵ درصد از صاحبان حق رأی برخوردار است. گرچه با تکرار باید قید شود که حکومت در تمام نمایشات انتخاباتی تعداد شرکت کنندگان و آرای هریک از منتخبان را چند برابر می کند، اما همین آمار حکومتی نشان می دهد که اولاً ۶۱.۵ درصد مردم اصفهان نمایش انتخاباتی را تحریم کرده و فرد اول که به مجلس راه یافته فقط نماینده ۱۱.۵ درصد مردم این شهر است.

در شهر شیراز که یک میلیون و ۲۴۸ هزار و ۴۱۴ تن واجد شرایط رأی دادن هستند، ۵۶۸ هزار و ۳۸۹ تن رای داده و نفر اول راه یافته به مجلس ۱۹۷ هزار و ۴۷۱ رأی یعنی

۱۵.۸ درصد صاحبان حق رأی و ۳۴.۷ درصد از کل رای دهندگان را کسب کرده است. بر اساس همین آمار ۵۵ درصد مردم شیراز انتخابات را تحریم کردند.



زیر محک زمان

قطعه‌نامه های سه اجلاس شورای عالی سچفخا (۱۳۸۸ - ۱۳۹۱ - ۱۳۹۳)

ناشر: سازمان چریکهای فدایی خلق ایران
چاپ اول: ۱۳۹۴

چاپ و صحافی: چاپخانه باقر مرتضوی، آلمان - کلن
برای دریافت این کتاب با آدرسهای زیر مکاتبه کنید
NABARD/ B.P. 77 / 91130 Ris
orangis/ France
nabard@iran-nabard.com

بهای کتاب ۷ یورو
هزینه پستی ۲ یورو

راهکار اوپاما: یک عراق، دو عراق، صد عراق

منصور امان

آقای اوپاما در گفتگویی با مجله "اتلانتیک" پیشنهاد کرده است جمهوری اسلامی و عربستان، منطقه را بین خود تقسیم کنند و از این طریق به "صلح سرد" برسند. آیا این سخنان نشانه تحول تازه ای در سیاست ایالات متحده پیرامون راه حل کاهش تنشهای موجود در خاورمیانه است؟ واقعیت حاضر در منطقه به این سوال پاسخ منفی می دهد.

پیشنهاد یاد شده بخشی از گفته های رییس جمهور آمریکا است که مجله "اتلانتیک" آن را در یک نوشته ۱۹ صفحه ای زیر نام "دکترین اوپاما" منتشر ساخته و در آن سیاست خارجی آمریکا در دوران ریاست وی را جمع بندی کرده است.

همانگونه که از تیتراژ نوشته مزبور نیز برمی آید، تدبیرهای ارایه شده از سوی آقای اوپاما نه محصول یک یافته روز یا سیاست مرحله ای، بلکه برآیند دکترینی است که منافع درازمدت و استراتژیک ایالات متحده را بازتاب می دهد. از این زاویه، ایده تقسیم یک خاورمیانه به گونه ای که اختصاص بزرگترین قطعه آن به آمریکا را تضمین کند، پیشنهادی است که در پیروزی لشکرکشی به عراق دارد.

آثار و پیامدهای این سیاست در هیچ نقطه ای به روشنی عراق محاسبه پذیر و قابل نتیجه گیری نیست؛ جایی که آمریکا با هدف سفت کردن پای خود در آن و از این طریق در "نظم نوین جهانی"، گشاده دستانه به تقسیم منافع پرداخت و همه طرفهای علاقمند و از جمله رژیم بنیادگرای جمهوری اسلامی را گرد میز صیافت نشاند.

بخشی از جزئیات معامله با مآلاها را آقای زلمای خلیل زاد، سفیر پیشین آمریکا در سازمان ملل، عراق و افغانستان در کتابی که به تازگی منتشر ساخته (فرستاده)، فاش کرده است. او در این رابطه از جمله به گفتگوهای محرمانه با حاکمان ایران پیرامون "تشویق شیعیان عراق به نقش سازنده" در اشغال عراق و اقدام مشترک در برکناری آقای ابراهیم جعفری از نخست وزیر و جایگزینی وی با آقای نوری المالکی اشاره کرده است.

دستاوردهای این سیاست، امروز در برابر چشم همگان است؛ عراق به جهنمی برای شهروندانش، به بهشتی برای بنیادگرایی مذهبی زیر پرچم شیعه و سنی و به کانون کشت و انتشار تروریسم، فرقه گرایی و جنگهای مذهبی بدل گردیده است. شرکایی که ایالات متحده آنها را "سهامداران خاموش" می خواست، به بازیگران فعال فرا رویدند.

منطقه ای که آمریکا بدین گونه شکل داد، اینک با بحرانهای بزرگ تر و آشوب بیشتر روبرو است و بیش از هر زمان دیگر از ثبات فاصله دارد. دامنه تباهی و هرج و مرجی که خاورمیانه را در خود فرو برده، در این میان در شکل تروریسم کور و سیل آوارگان، به اروپا و آمریکا نیز گسترش یافته است.

مفهوم عملی راهکار آقای اوپاما، تکثیر مدل عراق در هر نقطه دیگر خاورمیانه است که به چهارراه برخورد منافع خارجی گوناگون تبدیل شده یا خواهد شد. او بدینوسیله خواهان فعال کردن پتانسیل مخرب است که ایالات متحده نشان داده توانایی سیاسی یا نظامی مدیریت و کنترل آن را ندارد.

نقشه "تقسیم منطقه" نه فقط جدید نیست، بلکه واقعیت تازه ای نیز ایجاد نمی کند، چون به هر رو تقسیم مورد نظر به صورت دوفاکتو انجام یافته و گرد آن بلوک بندیهای مدعی نفوذ، زمین و جمعیت شکل گرفته اند. پیشنهاد آقای اوپاما فقط در پی رسمیت دادن به این اغتشاش زیر نام "همزیستی" و تبدیل بربریت مذهبی به نظم منطقه ای است.

فراسوی خبر... یکشنبه ۲۳ اسفند

زینت میرهاشمی

تورم با رقمی کمتر از واقعیت و آنگاه تعیین مزد بر اساس آن، یکی از شگردهای دولت در سال گذشته و امسال بود. نوبخت سخنگوی دولت روحانی روز چهارشنبه ۱۹ اسفند، نرخ تورم را متغیر اعلام کرد و به این ترتیب زندگی میلیونها تن از مزدبگیران به بازی گرفته می شود.

در سال گذشته حداقل دستمزد ۱۷ درصد افزایش پیدا کرد با ثابت ماندن مزایا و افزایش ۱۴ درصد حقوق پایه می توان نتیجه گرفت که قدرت خرید کارگران نسبت به سال قبل کاهش پیدا کرده است. رئیس مرکز آمار ایران در پاییز سال ۹۳ متوسط هزینه یک خانواده شهری را یک میلیون و ۸۲۲ هزار تومان اعلام کرده بود.

در حالی که حدود ۱۳ میلیون تن از کارگران ایران مشمول قانون کار هستند بنابراین این کارگران و خانواده های آنان بر اساس حداقل دستمزد تعیین شده زیر خط فقر قرار دارند. میزان اندک افزایش حداقل مزد در حالی است که در روند تولید سهم دستمزد ناچیز است.

علی ربیعی، بعد از تصویب حداقل مزد، بی شرمانه اعلام کرد؛ مزد از نرخ تورم پیشی گرفته و برآمد ریزی شرکت کنندگان در شورای عالی کار را «مصلحت نظام» دانست. وی گفت «این تصمیم بر پایه مصالح کارگر، کارفرما و کشور تعیین شد و با این نرخ افزایش کار و تولید به رونق می رسد». جوهر حرف وی رویارویی مصلحت نظام و منافع نیروی کار است. زیرا تعیین مزد کمتر از یک سوم خط فقر به مصلحت نیروی کار نیست.

با توجه به جریان خصوصی سازی و رواج اقتصاد شبه دولتی و سپردن واحدهای تولیدی به دست رانت خواران، پایین نگاه داشتن مزد نیروی کار به نفع پروارتر شدن صاحبان سرمایه و در نتیجه حفظ نظام است. از سویی دیگر رژیم با تبلیغ و دعوت سرمایه داران خارجی، نیروی کار ارزان را به آنها هدیه می کند. ربیعی حداقل مزد تعیین شده در سه سال اخیر را محصول توافق نمایندگان کارگری شرکت کننده در شورای عالی کار اعلام کرد. اما افرادی که به عنوان نماینده کارگران در شورای عالی کار شرکت می کنند، نماینده واقعی کارگران نیستند. حفظ جایگاه این افراد به حفظ نظام وابسته است و طبیعی است همدوش نماینده دولت و کارفرما بر مصلحت نظام تاکید کنند و نه مصلحت نیروی کار.

رژیم ولایت فقیه که برای حق مسلم موشک بازی پس از عقب نشینی از حق مسلم هسته ای، در حال هزینه کردن میلیاردی برای تولید انبوه موشک عماد و بالستیک ... است، به بهای فقیر تر شدن مردم در جهت امنیت نظام سرمایه گذاری می کند.

سرکرده نیروی هوافضای سپاه پاسداران روز پنجشنبه ۲۰ اسفند گفت: «در این شرایط مردم فقیر را می پذیرند ولی این که امنیت به خطر بیفتد را کسی نمی پذیرد» وی از مجلس و دولت برای بالا بردن بنیه دفاعی نظام کمک خواست. این سخن پراکنی، واقعیت اقتصاد مقاومتی ولی فقیه که تحمیل فقر و تنگدستی به مردم برای است را برملا می کند.

دغدغه ولی فقیه؛

تولید انبوه موشک یا دستمزد کارگران؟

شعار تکراری «اقتصاد مقاومتی» از جانب خامنه ای، افقی تیره تر برای میلیونها نیروی کار را به نمایش می گذارد. اقتصاد مقاومتی رمز افزایش فقر و فلاکت، استثمار بیشتر، افزایش فاصله طبقاتی و بی عدالتی است. خلیفه ارتجاع، شعار سال ۹۵ را «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» اعلام کرد. کاربرد اقتصاد مقاومتی، صرف نظر از ماندن در حد شعار، به بازی گرفتن شرایط فاجعه بار اقتصاد و معیشت مردم برای تصفیه حسابهای درونی است. جناح روحانی بحران اقتصادی، بیکاری و فقر مردم را به حساب تحریمها می گذارد و پایان تحریمها را مشکل گشای وضعیت فعلی اقتصاد اعلام می کند. در مقابل خامنه ای توپ را به زمین روحانی انداخت و زمان عمل وعده های اقتصادی وی را به او یادآوری کرد. در این میانه سخن پرانگیزهای ولی فقیه و رئیس دولت، اگر چه ظاهراً وضعیت مردم و اقتصاد را نشانه می گیرد اما کمترین دغدغه آنان تلاش برای کاهش فقر و جهت گیری اقتصادی به سمت توسعه ای پایدار و عادلانه بوده و بیشترین دغدغه آنان چگونگی تقسیم ثروت و قدرت است و دغدغه مشترک خامنه ای و روحانی، ساخت موشک، صدور تروریسم و بنیادگرایی و هزینه کردن درآمدهای نفت و گاز در دامن زدن به جنگهای منطقه ای مانند یمن، سوریه و عراق است و بودجه برای تولید انبوه موشک به فرمان روحانی به اندازه کافی اختصاص داده شده است.

کارگزاران دولت ولایتی بی پولی دولت، کاهش قیمت نفت و حیف و میلهای دولت قبلی را علت ناتوانی در حل مشکل بیکاری اعلام می کنند و سرمایه گذاران را به سرمایه گذاری در ایران با نیروی کار ارزان تشویق می کنند.

علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پیام نوروزی خود کاهش قدرت خرید کارگران را از جمله دغدغه های خود دانسته است. دغدغه هایی که سقف آن در حد شعار است. نگرانیهای پایوران رژیم از علی ربیعی تا ریز و درشتهای دیگر منجمله مسئولان خانه کارگر، بر باد رفتن خیمه نظام در اثر شورشهای احتمالی ناشی از فقر، بیکاری و گسترش اعتصابها و اعتراضهای کارگری است. تعیین حداقل دستمزد برای سال ۹۵ و ناهمخوانی آن با سبب هزینه نیروی کار و تورم واقعی بی محتوا بودن شعارهای کارگزاران رژیم پیرامون بهبود معیشت نیروی کار را ثابت می کند.

حداقل حقوق کارگران برای سالی که آغاز می کنیم، ۸۱۲ هزار و ۱۶۵ تومان یعنی ۱۰۰ هزار تومان بیش از سال ۹۴ تعیین شد و حق مسکن و بن کارگری که شامل بخشی از کارگران می شود ثابت مانده و هیچ افزایشی پیدا نخواهد کرد. افزایش حداقل حقوق برای سال ۹۵، کمترین افزایش طی سالهای اخیر است. بر اساس استدلال شورای عالی کار مرکب از نماینده دولت در مقام کارفرمای بزرگ، نماینده کارفرمایان و نماینده فرمایشی کارگران که گزینشی و مورد تایید دولت است، افزایش حداقل حقوق با نرخ تورم صورت گرفته است. نرخ تورم از طرف دولت روحانی، به طور تقریبی بین ۱۲ تا ۱۴ درصد اعلام شده است. البته این نرخ در روی کاغذ است و در زندگی مردم واقعیت ندارد. اعلام نرخ

سازماندهی جنبشهای عصر جدید پس از جنگ سرد (۴۰)

- نقدی بر دیدگاه انحرافی بخشی از چپ جهانی پیرامون مثلث ایران، سوریه و روسیه - - معامله کثیف اروپا و ترکیه بر سر پناهجویان

لیلا جدیدی

استیل هلر در ادامه می گوید: "بی شک شما هم ویدیویی که توسط هواپیمای بدون سرنشین روسی از شهر "حمص" گرفته شده و تخریب کامل آن را نشان می دهد دیده اید؛ شهری که زمانی ۶۰۰ هزار نفر جمعیت داشت. دومین پیروزی فاجعه بار پوتین در چچنی را هم به خاطر بیاورید که چگونه به دست آمد و با "جنایت جنگی" توصیف می شود. اگر فکر می کنید من زیادی پوتین را خراب می کنم، باید بگویم

رژیم او یک سرمایه داری دزد سالار بد است. اگر رفتار او در داخل روسیه تا به حال این را به شما ثابت نکرده، بهتر است رابطه همکاری گرم نظامی بین روسیه و اسرائیل را مطالعه بفرمایید."

روسیه به خاندان سلطنتی اسد طی سالها و دهه ها اسلحه فروخته است و اکنون با بمبارانهای پیاپی اش، بالاترین مقام را در کشتار مردم سوریه به دست آورده است. گزارشها



حاکمی از آن است که روسیه هیچگاه اجازه ورود به سوریه را لازم نداشته است.

در این حالت، حال چپ چه باید بکند؟ برخی از چپهای آمریکایی و اروپایی انفعال حمایت آمیز خود از مداخله روسیه و رژیم ایران در سوریه را اینگونه توجیه می کنند که دشمن اصلی، کشور خودی است و باید در این کشمکش روی آن متمرکز شد.

نویسنده به استدلال مزبور اینگونه پاسخ داده است: "موافق هستم، اما فقط تا اندازه ای. قبول دارم که برای نمونه غرب بیشتر از شرق آدم کشی کرده است. در تحریمهای بوش و کلینتون علیه عراق، انسانهای

بیشتری جان خود را از دست دادند. البته که ما همیشه مخالف جنگ افروزی آمریکا هستیم، اما این که داریم تمام هم و غم خود را فقط متوجه زورگویان کشور خودمان کنیم، کافی نیست. این احمقانه است که تصور کنیم دشمن دوم مرگ زانیست. باید دانست که دشمن دوم هم برای خودش هیولایی است."



پس چه باید کرد؟ او پیشنهادات زیر را به چپ جهانی توصیه می کند: - چپ باید کمیتههای تحریم، افشاکری و غیره را که فلسطینیها به کار برده اند، راه بیاندازد. -باید خواستار پایان محاصره شهرها از سوی اسد شد. تعداد زیادی از مردم در محاصره قرار گرفته اند. این عمل جنایت جنگی است.

بقیه در صفحه ۵

در اواخر جنگ ایران و عراق، رژیم ایران نزدیک به ۱۵ هزار سوسیالیست، کمونیست و اعضای مجاهدین خلق که در زندانها بودند را اعدام کرد."

البته این تمام داستان نیست. رژیم جمهوری اسلامی هرگز از اعدام دست نکشیده. ژوئیه گذشته سازمان عفو بین الملل خبر از اعدام ۷۰۰ نفر در ۶ ماه اول سال داد. گزارشهای پیاپی احمد شهید، این روند را رو به رشد توصیف کرده است.

نقدی بر دیدگاه انحرافی بخشی از چپ

جهانی پیرامون مثلث ایران، سوریه و روسیه

متأسفانه بخش قابل توجهی از نیروهای چپ جهانی در این خطای کلاسیک گیر کرده اند که "دشمن دشمن من، دوست من است". اینکه تصور شود چون دولت آمریکا و به طور کلی غرب با دخالت و مداخله نظامی روسیه و رژیم ایران در سوریه مخالفت می کند، پس نشان می دهد طرفهای مورد تهدید خوب هستند، اشتباه فاحشی است. نوشته زیر نمونه نقدی بر این دیدگاه از سوی بخش دیگری از چپ جهانی است.

"استیل هلر"، دبیر "کمیته بحران در خاورمیانه" در "کاناکتیکت" - آمریکا، در مقاله ای که در نشریه "کارگران سوسیالیست" به چاپ رسیده، نویسندگان و ژورنالیستهای چپ مشهوری مانند "پاتریس کاکبرن"، "ستون کوهن" و "رابرتسون فیس" را که با راست گرایان و لیبرالها در هورا کشیدن برای پوتین و رژیم ایران همصدا شده اند را مورد انتقاد قرار داده و روپکرد آنها را "افتضاح" و فراتر از آن "فاجعه" توصیف کرده است.

وی در ابتدا برای جلوگیری از اتهام زنیهای معمول و انحراف بحث، پیشینه برخی فعالیتهاى ضد امپریالیستی اش را بازگو می کند:

"شرکت فعال در تظاهرات ضد جنگ ویتنام، دستگیری در اعتراضات علیه رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی، دستگیری به دلیل پشتیبانی از جنبش نیکاراگوئه، دستگیری به دلیل فریاد زدن بر سر جورج بوش (پسر) به خاطر کشتار صدها هزار نفر در تحریم عراق، اعتراض به تهدید جنگ با ایران از سوی اسرائیل و آمریکا، مخالفت با اوامها برای بمباران سوریه در سال ۲۰۱۳ و ۳۳ سال کار و فعالیت در دفاع از خلق فلسطین."

او سپس می نویسد: "رژیم ایران سالها در حمله به مردم سوریه شریک حکومت اسد بوده است. حمایت ایران از اسد بسیار گسترده است، در حقیقت بنا به گفته "استفان دمسترا"، نماینده ویژه سازمان ملل، ایران سالانه بیش از ۶ میلیارد دلار به دولت اسد کمک می کند.

نوامبر سال گذشته پنتاگون اعلام کرد که ایران نزدیک به ۲۰۰۰ نیروی نظامی در سوریه دارد. حزب الله لبنان که به ایران نزدیک است - یا بهتر است بگویم کاملاً از داراییهای دولت ایران است - ۶ تا ۸ هزار نیرو در سوریه دارد. به همین صورت، شیعیان عراقی که بدون هیچ شکی تحت حمایت ایران هستند و افغانهای بدون پروا، از سوی رژیم ایران به سوریه فرستاده شده اند."

استیل هلر در ادامه متذکر می شود: "آیت الله خمینی پس از انقلاب قول داد انقلابی اسلامی، دست رد به سینه سلطه غریبها بزند و عدالت اجتماعی بدون سوسیالیسم را حاکم کند. اما هنوز چند ماهی نگذشته بود که نشان داد واقعا به "انقلاب" باور دارد. او پوشش اسلامی برای زنان در مراکز دولتی و در مراکز عمومی را اجباری کرد. پس از آن، بند از پای بیرجمانه ترین ستمها گسست، چپها را کشتار و هزاران نفر را به زندان انداخت. ناگهان اعدام زندانیان سیاسی حرکتی عادی و روزانه شد. به گزارش "شاخصهای سانسور"،

اکنون باید دید رژیم ایران در سوریه از چه دفاع می کند. در سال ۲۰۱۴ "مایکل کرجیس"، تحلیلگر سرشناس سوریه، رفتار اسد را اینگونه توصیف کرد: "اسد در واقع تمامی شهرهای سوریه را با خاک یکسان کرده است. تمام کشور را به ویرانه تبدیل کرده، صدها هزار نفر را کشته و دهها هزار نفر دیگر را تحت شکنجه در سایهچالهای قرن بربریت به مرگ سپرده. بیمارستانها و مدارس را به اسم "رژیم صهیونیستی" بمباران کرده و بر سر کودکان کرد بمب شیمیایی ریخته است."

بنا به گفته پزشکان بدون مرز، ۲۴۰ کلینک درمانی

بمباران شده و ۷۰۰ پزشک و کارمند مراکز درمانی در سوریه کشته شده اند، اکثر قریب به اتفاق آنها توسط نیروها اسد.

در نهایت به رکورد آقای اسد باید بمبهای بشکه ای و محاصره غذایی صدها و هزاران نفر مردم سوریه تا دم مرگ را نیز باید افزود. از همین روست که مرکز سوریه "پژوهشهای سیاسی"، شمار کشته شدگان را ۴۷۰ هزار نفر اعلام کرده است.

سازماندهی جنبشهای عصر جدید پس از جنگ سرد

بقیه از صفحه ۴

باید از سازمان ملل بخواهیم و اگر موفق نشدیم، از دولتهای خود بخواهیم علیه محاصره اقدام کرده، به مردم غذا رسانده و نیازهای آنان را برطرف کنند. این کمکها از طرف سازمان ملل بدون اجازه گرفتن از اسد صورت گیرد.

- کمپینهای گوناگون براه بیندازیم، همانطور که گروهی در آمریکا دو هزار و در بریتانیا ۶ هزار امضا جمع کرده اند.

- در مقابل دفاتر نمایندگی روسیه و ایران تظاهرات و اعتراض براه بیندازیم.

- از ظاهر شدن در برنامه های تلویزیونی ایران و روسیه خودداری کنیم. این شرم آور است که کسانی که ادعا می کنند چپ هستند، با تلویزیونهای انگلیسی زبان ایران و روسیه کار می کنند.

- محصولات ایران و روسیه را تحریم کنیم. منظور من از تحریم، فاصله گرفتن از شرکتها و افرادی است که با این دو کشور رابطه تجاری دارند، همان شیوه ای که علیه اسرائیل به کار گرفتیم. لیستی از نام آنها تهیه کنیم و به طور مسالمت آمیز برای آنها مزاحمت ایجاد کنیم

- درست است عربستان سعودی در این بحران دست داشته، اما اسد مجرم شماره یک و حامیان او مجرمان شماره ۲ هستند و عربستان مقام سوم را دارد. علیه مهمترین مجرمان فعال شویم.

- علیه هر گونه توافق آمریکا و روسیه بر سر سوریه سیخ شویم. به هر گونه دولت در ائتلاف با اسد اعتراض کنیم.

- همه مداخله گران خارجی در سوریه باید گورشان را گم کنند و بچسبند به کمکهای انسانی.

این اقدامات درس خوبی برای ایران و روسیه خواهد بود و ممکن است آنها را مجبور به تغییر رفتارشان کند.

معامله کثیف اروپا و ترکیه بر سر پناهجویان

پنج سال از فاجعه تراژیک سوریه گذشت. در این کشور ۲۲ میلیونی، بنا به گزارش "مرکز پژوهشهای سیاسی سوری"، بیش از ۴۷۰ هزار نفر کشته شده اند که مسوول ۹۵ درصد آن دولت سوریه و حامیان خارجی آن می باشند. بیش از نیمی از جمعیت، بالغ بر ۱۱ میلیون نفر، آواره و بیش از یک میلیون نفر دیگر به امید یافتن پناهگاهی در اروپا، کشور خود را ترک کرده اند.

فاجعه انسانی سوریه که اکنون به وضعیت اسفبار پناهجویان سوری انجامیده، اگرچه مردم جهان را متاثر کرده و تلاشهایی برای کمک و یاری بدانها شده، اما حکومتهای آنان که خود را "جامعه جهانی" خطاب می کنند، اقداماتی واقعی و موثر صورت نداده اند. اوج اقدامات اروپا در برابر بحران پناهجویان که قربانیان قدرت طلبی هستند، نشست روز ۷ مارس ۲۰۱۶ (۱۷ اسفند ۱۳۹۴) با ترکیه در بروکسل و امضای توافقی است که بر اساس آن همه درها به روی پناهجویان بسته و آنان به دست حکومت خشن و سرکوبگر ترکیه به رهبری "رجب طیب اردوغان"، "سلطان" ترکیه سپرده شده اند؛ کسی که در نقض حقوق بشر شهروندان کشور خود از جمله، سرکوب رسانه های آزاد، استاید دانشگاه، کشتار کردها و به تازگی تلاش برای لغو مصونیت قضایی پارلمانترهای کرد، شهره خاص و عام شده است. وی با وقاحت تمام می گوید: "یک تروریست سلاح به دست با یک بمب گذار یا



چیده شده صحنه بحران در سوریه

دو عامل اساسی بحران کنونی خاورمیانه را شکل داده است:

نخست، جنگ عراق؛ جنگی که در نهایت به بستر تولید و اشاعه بنیادگرایی شیعه و سنی تبدیل شد و به صف آزایی و رقابت نیروهای مختلف ارتجاع اسلامی میدان داد.

آمریکا برای جبران ضعف خود و روسیه برای قدرت نمایی، به یارکشی پرداختند و اینگونه به بحرانها افزودند. عربستان سعودی، قطر و اسرائیل زیر بال آمریکا و رژیم ایران زیر بال روسیه و چین. همانطور که جمهوری اسلامی رابطه خود را با سوریه و روسیه نزدیک تر می کرد، آمریکا نیز فروش سلاح به عربستان را افزایش می داد و هنوز هم به صادرات سلاح به این کشور ادامه می دهد.

دومین علت، خاموش کردن و شکست بهار عرب بود. سه نیرو برای شکست این جنبشهای عدالت طلبانه و مسالمت آمیز دست به کار شدند: قدرتهای امپریالیستی، طبقه حاکمه و ماشینهای دولتی و سرانجام ظهور داعش. و بدین گونه صحنه بحران در سوریه چیده شد.

معامله در بروکسل

حاصل نشست مشترک ترکیه و اتحادیه اروپا در بروکسل، بستن درها به روی پناهجویان و فرستادن آنها پشت دیوار مرزها بود. بدین صورت، یک میثاق بین المللی پیرامون حقوق پناهجویان لگدمال شد. رفتار با پناهجویانی که به خاطر طمع و قدرت طلبی امپریالیستها و دیکتاتورهای مرتجع آواره شده اند، مانند رفتار با یک ارتش متجاوز شد.

کشورهای بالکان از همان روز توافقی به تحقیر و اخراج آوارگان دست زدند و با آنان مقابله نظامی کردند. مجارستان حکومت نظامی اعلام کرد و نیروهای ارتش را به مرزها برد. بلغارستان به ارتش آماده باش داد و اقدام به بیرون راندن پناهندگان کرد. اسلوانی اعلام کرد که تنها مهاجرانی که مدارک سفر دارند را می پذیرد و کرواسی و صربستان علیه هر فردی که از مرز عبور کند، مجازات تعیین کردند. "دانالد تاسک"، رئیس شورای اتحادیه اروپا، اعلام کرد که همه ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپا از بستن مرزها حمایت کرده اند و وزیر کشور آلمان، "توماس دمیزیه"، نیز افزود: "ما نمی توانیم وکیل مدافع حقوق بشر در تمام دنیا باشیم".

بقیه در صفحه ۶

کسانی که از موقعیت و قلم خود در خدمت این اهداف استفاده می کنند، فرقی ندارد و این می تواند یک روزنامه نگار، یک قانونگذار یا یک فعال باشد."

پیش از مرور سرنوشتی که برای پناهجویان سوری در این توافق فرصت طلبانه رقم زده شده، نگاهی گذرا به سیر تحولات سوریه در ۵ سال گذشته می اندازیم.

پیشینه

پنج سال پیش مردم سوریه علیه رژیم ستمگر بشار اسد به پا خواستند. الهام بخش آنها مردم تونس، مصر و دیگر نقاط در خاورمیانه و شمال آفریقا بودند. همه آنها در یک آرزو و یک خواست شریک بودند. قیام مردم سوریه نمایانگر نارضایتی از حکومت اسد، نپذیرفتن دیکتاتوری، نو - لیبرالیسم، فقر و ستم بود. آنها وقتی پیروزی در تونس و مصر را دیدند، با موجی هزار هزار به پا خواستند و خواستار پایه ای ترین حقوق انسانی خود یعنی دمکراسی، آزادی و برابری شدند.

واکنش اسد و حامیان او



"یاسین قصاب" و "لیلا شمس در کتابی به نام "کشور سوخته" واکنش رژیم سوریه به این خواست طبیعی را به طور مفصل بازگو کرده اند. آنها شرح مفصلی از اینکه چگونه اسد "رو به تاکتیک تفرقه اندازی و جدا سازی نیروهای قیام، ترویج سکتاریسم و قوم گرایی و در نهایت خشونت و کشتار آورد" داده اند.

این در حالی بود که هزاران هزار نفر از مردم سوریه در تظاهرات مسالمت آمیز خود شعار می دادند: "مسالمت آمیز، مسالمت آمیز" و "یک، یک و یک - مردم سوریه یکی هستند."

دخالت نظامی جمهوری اسلامی و مزدوران لبنانی اش، به اختلافات و درگیریهای دامن زد. سپس پای عربستان سعودی، قطر، ترکیه و روسیه نیز به میان کشیده شد تا هر یک دیکتاتوری در کشورهای خود را حفظ کنند. در این میان، بی تدبیری آمریکا که ناشی از ناتوانی در دریافتن الترناتیو مطلوب خود بود، آتش درگیریها را هر روز شعله ور تر کرد .

سازماندهی جنبشهای عصر جدید پس از جنگ سرد (۴۰)

بقیه از صفحه ۵



الملل در این زمینه گزارش می دهد که روزانه ۲ نفر در مرزهای ترکیه با سوریه هدف گلوله قرار می گیرند.



"انقلاب ادامه دارد" روز ۴ مارس امسال (۱۲ اسفند ۱۳۸۵) اما مردم سوریه برای اولین بار پس از ۴ مارس ۲۰۱۱ (۱۳ اسفند ۱۳۸۹)، با شعار "انقلاب ادامه دارد" و "۵ سال پس از قیام، مردم هنوز سرتگونی اسد را می خواهند" به خیابان آمدند. آنها شعارهای سال ۲۰۱۱ را تکرار کردند: "مردم سوریه آزادی می خواهند"، "انقلاب برای حرمت

انسانی و آزادی"، "ما مردم یکی هستیم و متحد". بازگشت مردم و انقلابیون به تظاهرات خیابانی بهترین امید و راه حل را برای حل بحران سوریه و همراه آن مساله پناهجویان به جهانیان نشان می دهد. مردم سوریه باید راهی برای همبستگی ملی، قومی و دینی بیابند و برای مطالبات مشترک خود متحد شوند.

به گفته اردوغان تنها ۸ درصد سوریه ایها در سیستم تحصیلی ترکیه جای گرفته اند. روزنامه انگلیسی "اینپندنت" در گزارشی فاش کرده است که پناهجویان سوریه ای به طور مداوم هدف آتش نیروهای مرزی ترکیه قرار می گیرند. حتی مقامهای آنکارا این ادعا را رد نمی کنند و در مقابل می گویند این دفاع از خود است. سازمان عفو بین

بسته شدن مرزها شرایط اسف باری را برای آوارگان به وجود آورده است. هزاران نفر که در یونان منتظر انتقال خود به کشوری برای زندگی مانده اند، در بدترین شرایط بسر می برند. کشور یونان که خود در مرز ورشکستگی به خاطر ریاضتهای اقتصادی اروپا قرار دارد، بنا به برخی از آمارها با ۳۶ هزار پناهجو در آتن، جزایر و شمال یونان روبرو است. مقامهای یونانی تخمین می زند این رقم به زودی به ۱۵۰ هزار نفر افزایش یابد.

با توافق بین ترکیه و اتحادیه اروپا، ترکیه امیدوار است عضویت در اتحادیه اروپا را که سالها است انتظارش را کشیده، به دست آورد. تاکنون نقض حقوق بشر در این کشور یک مانع اصلی عنوان می شد. با چشم پوشی از این دلیل و اهدای جوایز سیاسی به این کشور، احتمال می رود روند بررسی عضویت ترکیه شتاب پیدا کند. با این حال، فرانسه مایل به پذیرفتن ترکیه در اتحادیه اروپا نیست و دولت "سپراس" در یونان نیز شرایطی در برابر ترکیه قرار داده است.

توافق ذکر شده شامل موارد زیر است:

- ۱- کمک مالی اتحادیه اروپا به ترکیه از ۳ میلیارد به ۶ میلیارد یورو افزایش خواهد یافت (در این زمینه سبزههای پارلمان اتحادیه اروپا گفتند "در واقع اتحادیه اروپا به ترکیه برای ساخت مراکزی که اروپاییها را برای اخراج پناهندگان آماده می کند، پول می دهد")
- ۲- ترکیه با بازگرداندن مهاجرانی که از این کشور خود را به یونان و بلغارستان رسانده اند، موافقت می کند
- ۳- اتحادیه اروپا می تواند پناهجویان سوری را که در کمپهای ترکیه نام نویسی شده اما اخراج شده اند را به کمپهای ترکیه باز گرداند. (بازگشت به اردوگاه به معنی زندگی در ترکیه و حل در جامعه نیست)
- ۴- در اردوگاهها اخراج نهایی پناهجویان سازماندهی می شود

اقدامات ترکیه درست پس از توافق در

بروکسل

پس از این توافق، دولت اردوغان در لگدمال کردن حقوق مردم ترکیه جان تازه ای گرفت و به سرعت دست به اقدامات زیر زد:

- روزنامه "زمان" و آژانس خبری "جیحان" را بست
- تظاهرات ۸ مارس، روز جهانی زن را با خشونت بی رحمانه ای سرکوب کرد

- جنگ خونین علیه کردها را سازماندهی تازه کرد
- نخست وزیر ترکیه در راه بازگشت از این نشست تهدید کرد که فقط پناهجویان سوریه را در کمپها نگه خواهد داشت. این فرصتی است برای ترکیه که پناهجویان ایرانی، افغان، عراقی، یمنی، سومالی، آربره ای و کردهای سوریه را اخراج کند.

طبقه بندی ترکیه به عنوان کشور امن سوم عملی فاجعه بار است. بسیاری از پناهجویان در ترکیه در شرایط وخامت باری بسر می برند. برخی اخراج شده اند و برخی دیگر مورد حمله های نیروهای امنیتی مرزی قرار گرفته و مورد اصابت گلوله قرار می گیرند.

شرایط زندگی پناهجویان در ترکیه

بیکاری و نبود مدرسه برای کودکان به صورتی است که کار کودکان را به امری رایج تبدیل کرده است. بنا

هراس آمریکایی به جای رویای آمریکایی

یواخیم بیشوف، برنهارد مولر

منبع: سوسیالیسم

برگردان: بابک

فروش و متجاوز جنسی هستند و وعده می دهد که در صورت پیروزی در انتخابات، نفر به نفر آنها را به کشورشان برگرداند. سوژه کانونی ترامپ مهاجرت است. از هر دو نفری که مساله مهاجرت را در مبارزات انتخاباتی مهم می شمارند، یک نفر به کسی رای می دهد که اعلام کرده دیگر به مسلمانان اجازه ورود به کشور را نمی دهد و دیواری در مرز مکزیک بنا می کند.

علت برآمدن پوپولیسم راست در آمریکا و نیز در بیشتر دموکراسیهای غربی، بدتر شدن شرایط زندگی در لایه پایینی طبقه متوسط است. تکنولوژی جدید و جهانی سازی موجب شده اند درآمد به ویژه کارگران صنعتی و کارمندان کاهش یافته و ذهنیت سهم نداشتن در رفاه اجتماعی گسترش یابد.

طبقه متوسط در آمریکا فقط با درآمد متوسط متمایز نمی شود. شاخصهای دیگر آن دسترسی به کالاهای مصرفی، بیمه درمانی، آموزش و بیش از همه، میزان معینی از تامین شغلی و مزدی است. درست همین تامین شغلی و مزدی و به همراه آن هویت طبقه متوسط آمریکا در معرض تهدید قرار دارد. عدم تامین مزدی در چهل سال گذشته به شدت افزایش داشته است.

باور به "رویای آمریکایی" ترقی خودساخته در هم شکسته است. آمریکا وحشت زده است و رونق دو تا سه سال گذشته هم در این هراس تغییر نداده است. بهبودی نبود که باراک اوباما در آخرین سخنرانی خود در باره وضعیت کشور، بزرگترین وظیفه دوران را تامین سهم بری تمام کشور از بهبود وضعیت اقتصادی نامید.

جابه جایی طبقات و لایه ها

فرسایش طبقه متوسط در خلال بیش از پنج دهه به جلو رفته است. از سال ۱۹۷۱، هر دهه با کاهش سهم از تولید ناخالص ملی بزرگسالانی که در یک خانوار طبقه متوسط زندگی می کرده اند، به نسبت ابتدای همان دهه به پایان رسیده و در هیچ دهه ای این پروسه متوقف نشده است. به همین گونه سهم بزرگسالان خانوارهای طبقه متوسط از ۶۱ درصد در سال ۱۹۷۱ به ۵۰ درصد در سال ۲۰۱۵ کاهش یافته است. سهم لایه های بالای درآمد در همین مدت زمان از ۱۴ درصد به ۲۱ درصد و قشر پایین تر لایه مزبور از ۲۵ درصد به ۲۹ درصد افزایش پیدا کرده است. سهم بالاترین درآمدها با ۹ درصد رشد در مقایسه با سال ۱۹۷۱، بیش از دو برابر شده است.



مشخصه این تحول، افزایش درصد جمعیت در بیرونی ترین کناره طیف مزدی است. در سال ۲۰۱۵، ۲۰ درصد بزرگسالان آمریکایی در بخش مشاغل کم درآمد کار می کردند، در حالی که در سال ۱۹۷۱ این میزان ۱۶ درصد بود. در کفه دیگر ترازوی درآمد، بقیه در صفحه ۸

(Party) و تغییرات درون ساختاری حزبی و نیز احزاب جدید، آنچه که تاکنون به عنوان توافق سیاسی حاکم بود را به زیر سوال می برند. نامزدهایی که خود را مخالف سیستم تعریف می کنند، نیرو جمع می کنند یا به قدرت رسیده اند.

براساس پژوهش موسسه نظرسنجی کارفرمایی "مرکز پژوهش پیو" (Pew Research Center)، شمار آمریکاییهایی که نظرات کاملاً چپ یا سخت محافظه کارانه دارند، از سال ۱۹۹۰ دو برابر شده است. هر دو این جبهه ها در مجموع یک پنجم جمعیت را تشکیل می دهند و در انتخابات به طور ضعیفی حضور دارند.

برآشفتگی در حزب جمهوریخواه نزدیک به سه برابر در حزب دموکرات است. گرایشهای رادیکال در این حزب همیشه وجود داشته است، در دوره جدید اما نیروهای محافظه کار هرچه بیشتر نیرو گرفته اند. برای آنها کلمه "واشنگتن" به یک ناسزا بدل شده؛ مترادف یک رهبری حزبی متکبر و بی لیاقت. این واقعیت روشن می کند که چرا دو سوم رای دهندگان جمهوریخواه، یک نامزد ریاست جمهوری با ایده های تازه را بر فردی با تجربه سیاسی ترجیح می دهند و چرا برای نخستین بار در دهه های اخیر، نامزدی از رده ممتاز نتوانسته در انتخابات درون حزبی پیروز شود.



این یاس خود را به ویژه در این واقعیت نشان می دهد که تنها کسی که کم و بیش می تواند با ترامپ رقابت کند، نامزد افرایلی مشابه، "تد کروز" (Ted Cruz) است؛ یک سناتور محافظه کار دگم از تگزاس که به خاطر دهن کجپهانش به رهبری حزب، در واشنگتن مورد تنفر است. حتی "مارکو روبیو" (Marco Rubio)، نامزدی که به تازگی به عنوان میانه شناخته می شود، از تی پارتی به نردبان ترقی پا گذاشت.

در اروپا این میزان نارضایتی در جمهوریخواهان و در ابعاد به مراتب کمتر در دموکراتها، به تشکیل یک حزب جدید منجر می شد، مانند "Afd" (جایگزین برای آلمان) یا حزب اعتراضی "پنج ستاره" (Cinque Stelle) در ایتالیا. به همین صورت در این سوی اقیانوس اطلس، یک جابجایی گسترده در درون سیستم حزبی نیز قابل تصور است.

اما این فرهنگ مشخص سیاسی را سیستم انتخاباتی اکثریتی آمریکا بلوکه می کند. دموکراتها و جمهوریخواهان احزابی با معیارهای اروپایی با رهبری قوی و برنامه رسمی نیستند. در عوض، نامزدها هستند که سیمای حزب را ترسیم می کنند.

برای ترامپ میلیاردی ۱۱ میلیون مهاجر غیرقانونی از آمریکای لاتین بز طلیعه همه مشکلات هستند. او به طور فله ای به آنها افترا می بندد که مواد مخدر

در آمریکا رقابتیهای پیش انتخاباتی برای جانشینی اوباما آغاز شده است. این رقابتها بخشی از پروسه طولانی روشن شدن تناسب قدرت در جامعه به لحاظ اجتماعی و سیاسی منشعب شده آمریکا است. خط حاکم بر فصل انتخاباتی که در ابتدای فوریه با رقابتیهای حزبی در "ایوا" شروع و در ۸ نوامبر با انتخاب ریاست جمهوری پایان می یابد، خشم و برآشفتگی است.



"برآشفته شهروندان" احساس می کنند به چالش کشیده شده اند. نارضایتی آمریکاییها به کلیه بخشهای جامعه کشیده شده است. "پاتریک موری" (Patrick Murray)، مدیر موسسه نظرسنجی غیرحزبی وابسته به دانشگاه "مونماث" (Monmouth University) می گوید: "۶۲ درصد پرسش شوندگان می گویند اکثریت مردم از واشنگتن خشمگین هستند. ۷۲ درصد جمهوریخواهان، ۶۵ درصد دموکراتها و ۶۱ درصد مستقلاً از سیاست به طور کلی خشمگین هستند. هر دو طرف عصبانی هستند اما دلایل متفاوتی برای آن دارند و روشن نیست هنگامی که دموکراتها و جمهوریخواهان حتی بر سر اینکه مشکل چیست توافق ندارند، واشنگتن چگونه باید رفرمیزه شود."

برآمدن پوپولیسم راست در آمریکا

هر کس که در پی یافتن توضیح برای موفقیت پدیده "ترامپ" (Trump) باشد، آن را در حزب جمهوریخواه خواهد یافت. رای دهندگان سنتی این حزب هیچگاه در دهه های گذشته مانند اکنون از رهبران خود در واشنگتن ناراضی نبوده اند. ممکن است شگفت آور جلوه کند، اما به لحاظ عینی "حزب بزرگ کهن" بسیار موفق بوده است. اما با وجود ارایه این کارنامه، رای دهندگان آن احساس می کند از رهبری حزب فریب خورده اند. خشم آنها ریشه در احساس ناتوانی دارد.

این ترکیب توضیح می دهد که چرا دونالد ترامپ ۶۹ ساله، میلیاردر خودساخته و یک فرد بی تجربه سیاسی و سناتور "برنی سندرز" (Bernie Sanders) ۷۴ ساله، که خود را با غرور سوسیالیست می نامد و در سنای آمریکا همیشه قانون گذاری بدون نفوذ سیاسی بوده است، توانسته اند این نارضایتی گسترده را در نظرسنجیها و نتایج پیش انتخاباتی به سکه نقد تبدیل کنند.

همچون بسیاری از دموکراسیهای غربی، در آمریکا نیز ترکیب سیاسی به گونه ژرفی دگرگون شده است. جنبشهای پوپولیستی (مانند "تی پارتی" (Tea Party))

هراس آمریکایی به جای رویای آمریکایی

بقیه از صفحه ۷

درصد پردرآمدترینها در مقایسه با ۴ درصد در سال ۱۹۷۱، به ۹ درصد رسیده است. در همین فاصله زمانی سهم بزرگسالان در لایه های پایین و بالای طبقه متوسط بدون تغییر باقی مانده است.

پس از ۵ دهه که بزرگسالان طبقه متوسط، اکثریت اقتصادی را تشکیل می دادند، اکنون این طبقه با لایه های اقتصادی که در زیر و بالای آن قرار دارند، جایگزین می شود. در ابتدای سال ۲۰۱۵، شمار بزرگسالان طبقه متوسط ۱۲۰۸ میلیون نفر و در مقابل تعداد بزرگسالان در خانوارهایی با درآمد پایین یا بالا، ۱۲۱.۳ میلیون نفر بود. این تغییر جمعیتی یک تحول تعیین کننده را برجسته می کند: وداع با "آمریکای طبقه متوسط".

در کمترین حالت، این دگرگونی نشانه یک گرایش اقتصادی است: در حالی که سهم آمریکاییهای بزرگسالی که در خانوارهایی با درآمد کم یا زیاد زندگی می کنند بین سالهای ۱۹۷۱ و ۲۰۱۵، برابر با کاهش سهم طبقه متوسط افزایش می یابد، سهم خانوارهایی با درآمد بالا به شدت رشد کرده است.

در این دوران، جمع درآمد ملی خانوارها به گونه ریشه ای از خانوارهای طبقه متوسط به خانوارهای با درآمد بالا انتقال یافته؛ تحولی که نیروی محرکه آن افزایش گستره لایه با درآمد بالا و نیز میزان رشد بالای درآمد در نوک هرم آن می باشد.

شکاف بین درآمد و دارایی بین طبقه متوسط و خانوارهای با درآمد بالا در سه تا چهار دهه گذشته به روشنی بزرگتر شده است. هر چند درآمد همه خانوارها بیشتر از ۱۹۷۰ بود، اما همه خانوارها می بایست از ابتدای شروع هزاره جدید که با رکود ۲۰۰۱ تا رکود بزرگ ۲۰۰۷ - ۲۰۰۹ آغاز گردید، زیانهای را متحمل شوند. خساراتها اما به گونه نابرابر تقسیم شدند. بدینگونه که درآمد خانوارها در بخش پایین درآمد تا سال ۲۰۱۴، ۹ درصد سقوط کرد. خانوارهای طبقه متوسط هم باید در این مدت با کسری شدید درآمد روبرو می شدند. در سال ۲۰۱۴ میانگین درآمد آنها ۴ درصد کمتر از سال ۲۰۰۰ بود. به این گونه، دو بخش مزبور در ۱۵ سال گذشته به لحاظ مالی در برابر خانوارهای با درآمد بالا باز هم بیشتر عقب رفته اند.

از نظر دارایی این شکاف عمیق تر است. در حالی که در سال ۱۹۸۳ خانوارهایی با درآمد بالا سه برابر خانوارهای طبقه متوسط ثروت داشتند، تا سال ۲۰۱۳ این شکاف دارایی یک بار دیگر دو برابر شد و بدین ترتیب آنها هفت برابر خانوارهای طبقه متوسط دارایی دارند.

شکاف مزبور ارتباط زیادی با نقش بزرگ مسکن ملکی در کیف پول خانواده های طبقه متوسط دارد. سقوط بازار مسکن در خلال رکود بزرگ، عمیق تر و طولانی تر از سقوط بازار بورس بود. آثار خسارت بار رکود بزرگ اگرچه تا اندازه های تخفیف یافته، اما از یک چرخش روند صحبتی نمی تواند در میان باشد. خانواده های با درآمد اندک که از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۰، ۴۱ درصد دارایی خود را از دست دادند، تا سال ۲۰۱۳ بر خسارت آنها ۱۱ درصد دیگر نیز افزوده شد.

نتایج سیاسی بحران

در نتایج اخیر مبارزات انتخاباتی این جابه جایی لایه ها سر جمع شده و بیان سیاسی یافته است. آمریکاییها سرخوردگی و خشم خود را در سیاست گریزی بازتاب

می دهند. بیش از همه در رای دهندگان جمهوریخواه خشم از سیاست واشنگتن در هفت سال گذشته و نیز تنفر بسیاری از محافظه کاران از باراک اوباما رشد یافته است.

ریشه این امر در بحران اقتصادی است، اما همچنین در این واقعیت که بهبود متعاقب آن، به گونه وسیعی به سود یک اقلیت اقتصادی و سیاسی ممتاز بوده است. اگرچه اوباما توانسته با به کار گیری بودجه دولتی مانع شکل گیری بدترین وضعیت شود، اما بیش از همه طبقه متوسط سفید آمریکا کوچک تر شده و از این رو در جستجوی راههای ساده برآمده است.

لایه های پایینی طبقه متوسط با سقوط اقتصادی بیشتر از همه آشنا هستند که از دلایل آن می توان فشار مزدی به علت مهاجرت و واردات، کاهش نفوذ اتحادیه ها و نیز تغییر ساختار در اقتصاد به معنای گذار از کار ساده کار

خانه ای به مشاغل پیچیده در بخش تکنولوژی انفورماتیک و شرایط سیاسی که مانع تصحیح شرایط توزیع می شود، نام برد.

در همان حال که در جبهه دموکراتها، هیلاری کلینتون مبلغ ادامه رفرفهای اوباما است، سناتور چپ، برنی سندرز، خواهان یک "انقلاب سیاسی" در آمریکا است که جامعه را اسکندنیایی کند. او با این رویکرد غیر معمول کاملاً موفق بوده است. هیچ نامزدی در گردهماییهای خود به اندازه او شنونده جذب نمی کند. صندوق هزینه های انتخاباتی او در هفته های اخیر با یک کارزار اعانه پر شده است و یک جنبش از پایین که بیشتر از جوانان تشکیل شده، برای نامزدی او تبلیغ می کند.



برنی سندرز با یک سخنرانی که در آن از اوباما به خاطر حفظ کاهش مالیاتی برقرار شده توسط دولت بوش برای بخش مرفه انتقاد کرد، توجهات بسیاری را برانگیخت. او در مقابل مدافع توزیع به سود طبقه متوسط است. او بیش از همه به نابرابری فزاینده اجتماعی حمله می برد. یکی از کلیدی ترین دلایل ساندرز این است که ۴۰۰ نفر از ثروتمندترین آمریکاییها، بیش از ۱۵۰ میلیون آمریکایی فقیر تر ثروت دارند. در همان هنگام که هر روز عده بیشتری باید با مزد کمتر، ساعات بیشتری کار کنند، ثروت عده دیگر به طور ثابت افزایش می یابد.

گزینه ساندرز یک برنامه میلیاردری برای نوسازی ساختارها و به گردش درآوردن اقتصاد است. افزون بر آن، او خواهان یک رفرف گسترده مالیاتی است که فشار آن بر پر درآمدها بیشتر و فشار بر طبقه متوسط و پایین را کمتر کند. همچنین او مدافع رایگان شدن تحصیل در مدارس و دانشگاهها برای همه شهروندان و یک بیمه درمانی همگانی است. سالانه هزاران نفر در آمریکا به خاطر نداشتن دسترسی به مراقبتهای پزشکی جان خود را از دست می دهند.

در مبارزات انتخاباتی ۲۰۱۶، نامزدهایی که شعار "ادامه وضعیت فعلی اما کمی بهتر" را می دهند، تعداد زیادی را نمی توانند پشت سر خود بکشند. شهروندان مردم طبقه متوسط خواهان یک راه حل برای مشکلات شان هستند و همراه آن چشم اندازی از یک آمریکای دیگر.

پیام شادباش سخنگوی سازمان چریکهای فدایی خلق ایران به مناسبت عید نوروز و آغاز سال ۱۳۹۵

هم وطنان عزیز

عید نوروز، جشن جنبش بهار و آغاز سال ۱۳۹۵ را از جانب خود و تمامی رفقایم در سازمان چریکهای فدایی خلق ایران، به زنان و مردان ایران زمین که برای زندگی انسانی پیکار می کنند، به زندانیان سیاسی و عقیدتی که زیر شلاق و تازیانه مقاومت می کنند، به خانواده های شهدا و زندانیان سیاسی و به بیشماران انسانهایی که برای فتح قله های پر شکوه عشق به آزادی، جان و هستی خود را فدا می کنند، تبریک و شادباش می گویم.

برایتان سلامتی، شادابی، سرسبزی، سرفرازی، صلح و آزادی آرزو می کنم.

جنبش بهار، جشن پیروزی بر سیاهی، جشن بیداری، بالندگی، شکوفایی و رستاخیز طبیعت بر شما مبارک باد.

اکنون که نفس باد صبا پیام بهار را می پراکند و طبیعت با شوق هستی رنگین کمان می شود و نغمه های مستانه پرستوها امید به هستی، زایش و جنبش را به ما هدیه می دهد، آرزو می کنم که سال ۱۳۹۵، سال رهایی از استبداد مذهبی، سالی سرشار از عشق و دوستی و بدون هر گونه ستم و تبعیض و سال تحقق عدالت، دموکراسی و استقرار یک نظام غیر دینی و دگرگونیهای ژرف در حیات اجتماعی مردم ایران باشد. مردم ایران در سال گذشته به اشکال مختلف خشم و نفرت خود را از رژیم ولایت فقیه نشان دادند. جدال بین آزادی و ارتجاع در گوشه و کنار میهن درندمان به طور روزمره و مداوم جریان داشت و هر لحظه شدت و حدت گرفت.

در سالی که در حال سپری شدن است، سرانجام عقب نشینی خامنه ای در پروژه پر هزینه و ماجراجویانه هسته ای منجر به توافق موسوم به برجام و نوشیدن جام زهر از جانب ولی فقیه شد. در آخرین ماه همین سال خامنه ای در جدالهای درون هرم قدرت برای کسب کرسیهای دو مجلس نیز متحمل شکستی دیگر شد که نتیجه آن تضعیف کل نظام است.

با آرزوی آن که در سال ۱۳۹۵ مردم با اتحاد مبارزه و همبستگی بتوانند رژیم جهل و جنایت ولایت فقیه را سرنگون کنند، با تحویل سال و روز خجسته نوروز به استقبال بهار می رویم و با امید به فرا رسیدن بهار آزادی، دست در دست هم دیو جهل و سیاهی را با نور تابان خورشید به بند می کشیم.

هم وطنان

در آغاز سال جدید به همه ی نیروهای کار که برای زندگی انسانی مبارزه می کنند، به زندانیان سیاسی و عقیدتی، به زنان و مردان پایدار که تحت محاصره ظالمانه در اردوگاه لیبرتی هستند و به خانواده های شهدا و زندانیان سیاسی یاری رسانیم و خود را در درد و رنج آنان شریک کنیم.

به یاری هم وطنانی که در این لحظات به کمکهای ما نیاز دارند، به ویژه کودکان و نوجوانان بی سرپرست و بی خانمان بشتابیم و آنان را در شادیهای خود شریک کنیم.

سرفراز و پایدار باشید

دستانتان را با مهر می فشارم

مهدی سامع

شنبه ۲۹ اسفند ۱۳۹۴

کاروزان سلامت

امید برهانی

کمبود ۱۴۰۰ نیروی پرستاری در مازندران



ایستاد، ۱ اسفند - مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مازندران امروز در مراسم تجلیل از پرستاران نمونه کشوری و استانی که در دانشگاه علوم پزشکی مازندران برگزار شد، گفت: "کمبود پرستار در استان ۱۴۰۰ پرستار است و برخی از پرستاران در دانشگاه بدون متولی هستند."

باب علی آزادپان افزود: "با توجه به اینکه در کل کشور با مشکل کمبود پرستار مواجه هستیم، در مازندران فارغ التحصیل پرستاری به اندازه کافی وجود دارد."

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران نیز در این مراسم گفت: "۴۰۰۰ پرستار و گروه پرستاری در مازندران وجود دارد، اما به خاطر کمبود پرستار مجبوریم از همراه مریض استفاده کنیم و دولت باید در حل این مشکل فکر اساسی کند."

علیرضا مرداناشاهی با بیان اینکه پرستاران مجبورند پاسخگوی همه ناهنجاریها و کمبودات در بیمارستانها باشند، افزود: "امیدواریم فرصتی ایجاد شود و در ایجاد رفاه و معیشت پرستاران اقداماتی انجام شود."

با پرستاران شوخی نکنید!



نظام پرستاری، ۵ اسفند - سخنان وزیر بهداشت در جشن روز پرستار در مورد استخدام نیرو، واکنش جامعه پرستاری را برانگیخت. سیدحسن هاشمی گفته بود: "کاری که من می توانم برای تامین نیرو انجام دهم این است که بگویم از بخشی از درآمد بیمارستانها بزنند تا نیرو را تامین کنند."

در این رابطه محمد شریفی مقدم، معاون سازمان نظام پرستاری، گفت: "این که وزارتخانه از درآمد بیمارستان بکاهد تا نیرو بگیرد، تخلف است. من از وزیر تعجب می کنم که چرا اینگونه حرف زده است. قالب هر

محرومیت از مطب، کمک هزینه ازدواج، هزینه بیمه و اجاره شده است.

بخش قابل تامل گزارش دیوان محاسبات آنجاست که اعلام می کند، ۱۹.۵ میلیارد تومان از اعتبار طرح تحول سلامت در ستاد مرکزی وزارت بهداشت علاوه بر آنکه خرج آموزش، تبلیغات، قرارداد کار با اشخاص حقیقی و ماموریت های داخل و خارج شده، برای خرید انواع هدایا، هزینه های اداری، خرید ۱۳ دستگاه خودرو سواری و... هزینه شده که بیانگر تخلف از قوانین و مقررات مربوط است.

ادعای دروغین معاون درمان وزارت بهداشت



تسنیم، ۹ اسفند - محمد حاجی آقاجانی، معاون درمان وزارت بهداشت چندی پیش در نشست خبری به اختلاف دریافتی پزشکان و پرستاران اشاره کرد و مدعی شد که پرستاران بخشهای عادی بیمارستانهای وزارت بهداشت، ۳ میلیون و ۱۳۶ هزار تومان دریافتی ماهانه دارند.

در این رابطه زینب فدایی، عضو شورای عالی نظام پرستاری کشور، گفته که دریافتی بالای سه میلیون تومان پرستاران بخشهای عادی به هیچ عنوان واقعیت ندارد.

در همین حال یک پرستار استخدام رسمی در یکی از بیمارستانهای تابعه دانشگاههای علوم پزشکی کشور در تهران بیان می کند: "حقوق بنده برای یک شیفت کامل کاری، یک میلیون و ۴۵۰ هزار تومان است و ماهانه بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومان هم کارانه می گیرم که با این تفاسیر، دریافتی من به ۲ میلیون تومان هم نمی رسد."

همچنین یحیی عبداللهی که یکی از پرستاران سابقه در یکی از بیمارستانهای دولتی تهران است، این ادعای معاون درمان وزارت بهداشت را رد می کند و می گوید: "این میزان دریافتی را برای پرستاران بخش عادی بیمارستانها تایید نمی کنم."

به گزارش سازمان نظام پرستاری، آنچه مسلم است، ادعای معاون درمان وزارت بهداشت در شرایطی مطرح می شود که رقم دریافتی اغلب پرستاران زیر ۲ میلیون تومان است. البته به گفته زینب فدایی - عضو شورای عالی نظام پرستاری کشور، ممکن است با محاسبه اضافه کار این دریافتی بالا برود، اما ساعت اضافه کار نمی تواند ملاک ارزیابی قانونی برای پرداختها قرار گیرد.

بقیه در صفحه ۱۰

بودجه را بر اساس یک برنامه تنظیم می کنند. وقتی به ما می گفتند بودجه استخدام پرستار ندارند یعنی برنامه اش از ابتدا تنظیم نشده است. از سویی دیگر، اگر هم این اقدام انجام شود، این منابع پایدار نیستند و وقتی منبع مالی پایدار نشود، امنیت شغلی پرستار کاهش می یابد و هر لحظه ممکن است عذر آنها را بخواهند."

شرفی مقدم ادامه داد: "ما کمبود نیروی پرستار داریم، اما وزارت بهداشت عزم و اراده ای برای استخدام پرستار ندارد. ما ۱۴ هزار پرستار داریم که وزارت بهداشت به صورت غیراخلاقی وجود آن را تکذیب کرد. این نیروها اسم، تلفن، ایمیل و تحصیلات شان مشخص است، اما وزارت بهداشت می گوید بودجه و مجوز لازم برای استخدام را ندارد."

علی محمد آدابی، رییس سازمان نظام پرستاری، نیز گفت: "امسال نزدیک به ۸ تا ۱۰ هزار پرستار فارغ التحصیل می شوند. این ۱۰ هزار نفر به زودی به جمع بیکاران اضافه می شوند، ولی وزارتخانه می خواهد پرستار فوق دیپلم را به کار گیرد. این درحالی است که حداقل مدرک موردنیاز پرستاری لیسانس است."

آدابی که پیش از این در روز پرستار هم با زبان تند وزارتخانه را خطاب قرار داده بود ادامه داد: "آنها نمی توانند این شوخی را با پرستاری کنند و ما به عنوان نماینده جامعه پرستاری نمی گذاریم چنین بازی با پرستاران شود، حتی اگر وزارت سلامت را از وزارت پزشکی جدا کنیم."

بودجه طرح سلامت، صرف خرید خودرو و پرداخت هدایا شد

مشرق، ۸ اسفند - در قانون بودجه سال گذشته مبلغ ۴۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای بند ب ماده ۳۴ قانون برنامه پنجم (بخش سلامت) اختصاص داده شد. بر اساس گزارش تفریح بودجه سال ۱۳۹۳، از مبلغ ۴۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار مصوب این بخش، فقط ۲۸۴۰ میلیارد تومان بابت اجرای "طرح تحول سلامت" اختصاص یافته است.

از این مبلغ نیز رقم ۲۷۶۹ میلیارد تومان با هدف تحقق شاخص عدالت در سلامت و کاهش هزینه های مستقیم مردم در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفته و مبلغ ۷۰ میلیارد تومان با هدف بیمه نمودن افراد فاقد بیمه پایه سلامت در اختیار سازمان بیمه سلامت قرار گرفته است.

گزارش دیوان محاسبات نشان می دهد وزارت بهداشت از اعتبار مذکور و در راستای اجرای طرح تحول سلامت، مبلغ ۵ میلیارد تومان را به سازمان بیمه سلامت داده و ۲۷۱۲ میلیارد تومان را به دانشگاههای علوم پزشکی و واحدهای درمانی پرداخت نموده است.

با این حال، اعتبار اعطایی به دانشگاههای علوم پزشکی و واحدهای درمانی تا پایان سال گذشته مصرف نشده و بخشی از وجوه مذکور به سال بعد منتقل شده است.

دیوان محاسبات تصریح کرده، عدم واریز مانده وجوه مصرف نشده به حساب وزارت بهداشت و عدم پیگیری وزارتخانه برای تسویه تنخواه گردان پرداختی به دانشگاههای علوم پزشکی، مبین عدم رعایت قوانین و مقررات مربوط است.

به عنوان مثال، ۲۸۵ میلیون تومان از بودجه اختصاص داده شده به دانشگاه علوم پزشکی تبریز صرف پرداخت حقوق هیات علمی، حق آنکال، حق

کاروان سلامت

بقیه از صفحه ۹

اعتراض کارکنان بیمارستان یاسوج به عدم پرداخت مطالبات



فارس، ۱۷ اسفند - در روزهای پایانی سال ۹۴ تعداد زیادی از کارکنان بیمارستان بهشتی یاسوج نسبت به عدم پرداخت مطالبات خود تحصن کردند.

پرستاران معترض که از بخشهای مختلف این بیمارستان بودند، با ابراز ناراضی از وضعیت حقوقی خود، خواستار رسیدگی و رفع مشکلات خود توسط مسوولان ارشد دانشگاه شدند.

یکی از پرستاران بیمارستان تصریح کرد: "عیدی که باید یک ماه پیش پرداخت می شد، با وجود اینکه روزهای پایانی سال را در پیش رو داریم هنوز پرداخت نشده است."

وی در ادامه از عدم پرداخت کارانه پرسنل بیمارستان طی هشت ماه گذشته خبر داد و گفت: "قطعا اگر به سال آینده کشیده شود، نه عیدی و نه کارانه این هشت ماه پرداخت می شود."

تجمعات پرستاران گیلان، مازندران، فارس و

کهگیلویه و بویراحمد

نظام پرستاری، ۱۸ اسفند - در ادامه اعتراضات پرستاران شهرهای گیلان و آمل در خصوص تأخیر بیش از حد معوقات خود، پرستاران شهرهای شیراز و یاسوج با تجمع در مقابل دفتر مدیریت بیمارستانهای خود، خواستار دریافت فوری معوقات اضافه کاری و کارانه خود شدند.

اعتراض این پرستاران به علت عدم دریافت کارانه و اضافه کاری طی چندین ماه گذشته است که طی این اعتراضات معاون درمان دانشگاه در جمع معترضان حاضر شد و همان لحظه دستور پرداخت یک ماه از معوقات را داد و مابقی معوقات را قول داد که ظرف مدت یک هفته به حساب پرسنل واریز نماید که وی به قول خود عمل نکرد و معوقات بر جای خود باقی مانده است.

در پی این اعتراض روز گذشته نیز در یاسوج پرسنل پرستار و اداری در محوطه بیمارستان بهشتی تجمع نمودند. اعتراضات آنان درخصوص عدم پرداخت کارانه و اضافه کاری چند ماهه آنان بوده است.

پرستاران هرمزگانی ۸ ماه است حقوق

نگرفته اند

نظام پرستاری، ۱۹ اسفند - یک فعال پرستاری استان هرمزگان در نامه سرگشاده ای به وزیر بهداشت، با

اعلام پرداخت نشدن ۸ ماه حقوق پرستاران، به اقدامات نمایشی وزارت بهداشت اعتراض کرد.

مرتضی حکمتی، رییس هیات مدیره نظام پرستاری شهرستان میناب، سیریک، جاسک و بشاگرد در این نامه نوشت: "عالیجناب! در بیمارستانهای منطقه من ۸ ماه می شود پرداختی صورت نگرفته است. اگر خاطرتان باشد با وعده به روز شدن مطالبات، طرح بزرگ تحول نظام سلامت را شروع کردید و در این راه پر پیچ و خم و پر فراز و نشیب، الحاق والانصاف همکاران پرستار و بهیار و کمک بهیار و آزمایشگاه و رادیولوژی و ماما و اتاق عمل و بیپوشی و... حتی خدمات و نگهداری هم کم نگذاشتند. اما آیا به راستی وعده شما هم عملی شد؟"

وی در ادامه فاش کرد: "فردا قرار است به صورت ویدیو کنفرانس و ندیده و نشناخته تعداد زیادی از بخشهای ویژه بیمارستانهای کشور و از جمله بیمارستان میناب را افتتاح نمایید. به راستی هدف از افتتاح بخش ویژه بیمارستان میناب که الان حدود ۷ سال از شروع به کار آن می گذرد و صرف اینکه تنها ۲ تخت به مجموعه اضافه شده است چیست؟ یعنی اینهمه سر و صدا و بوق و کرنا و ویدیو کنفرانس به جهت همان ۲ تخت است یا که انشاءالله در خبرها اعلام خواهند کرد بخش ویژه بیمارستان حضرت ابوالفضل شهرستان میناب در استان هرمزگان با دستان مبارک وزیر محترم بهداشت و درمان افتتاح گردید؟!"

وضعیت بحرانی کارانه پرستاران تهرانی



نظام پرستاری، ۲۲ اسفند - دبیر هیات مدیره نظام پرستاری تهران از مسوولان ارشد وزارت بهداشت خواست معوقات پرستاران را پرداخت کنند

یحیی عبداللهی اظهار داشت: "در تهران، تعداد بیمارستانهای دانشگاهی که کارانه و اضافه کاری پرستاران را توانسته اند به روز پرداخت کنند، به اندازه انگشتان یک دست هم نیست.

عبداللهی با اشاره به روزهای پایانی سال و افزایش هزینه ها تأکید کرد: پرستاران الان فقط حقوق دریافت می کنند و خبری از کارانه و اضافه کاری نیست، در حالی که هزینه های زندگی را نمی توان با حقوق خالی تأمین کرد."

وی ادامه داد: "مجموع بیمارستانی "امام خمینی" تهران از شهریه به این طرف هنوز کارانه و اضافه کاری پرستاران را نداده است. بیمارستانهای شریعتی و سینا هم از مهر ماه مطالبات پرستاران را نداده اند."

وی با انتقاد از وزارت بهداشت که با چنگ و دندان به دنبال تأمین پول لازم برای پرداخت مطالبات پزشکان است، افزود: "بیشترین تأخیر در پرداخت کارانه پزشکان حداکثر ۳ ماه است، اما پرستاران حداقل ۶ ماه طلب دارند."



پیام نوروزی اعضای مادرانه

(ستم دیده گان دادخواه)

در این واپسین روزهای زمستان که درختان بیدار شده و بر شاخه ها نخستین جوانه ها به نشانه تغییر فصل پدیدار شده،

در این روزها که خورشید طلایی در آسمان می تازد و بر سرما و تاریکی پیروز می شود،

در آستانه نوروز، عید پرواز جمشید جم به سوی خورشید،

برای مردم میهنمان؛ خصوصا دختران و پسران جوان، سالی پر از نیکبختی و دلخوشی آرزو می کنیم. سالی که سر منشاء آزادی و آبادی میهنمان باشد.

سالی که با اتحاد و همدلی غول اعدام و شکنجه را از کار انداخته و بساط چوبه های دار از سراسر این سرزمین برچیده شود.

سالی که دادخواهی آسیب دیدگان به بار نشسته و قوه قضائیه موظف به پیگیری و مجازات عاملان قتل فرزندان ایران، چه آنانکه پشت میله های زندان اعدام، چه بر کف خیابانها خونین و مالین و چه آنان که زیر شکنجه کشته شدند، گردد.

مجازات عادلانه و انسانی. چرا که معتقدیم رعایت حقوق انسانی برای تک تک افراد بشر واجب است حتی قاتلان فرزندانمان.

سال جدید را نوید بخش اتحاد و بهم پیوستن پدران و مادران و بازماندگانی که فرزندان برومند و عزیزان جوان و زیبایی شان را به جفای ظالمان از دست داده اند دانسته و مشتاقانه چشم انتظار بهم پیوستن جویبارهای کوچک شفقت و دستهای دادخواهان هستیم.

به رسم روزگار، ظلم پایدار نمی ماند و خواهی نخواهی خون مظلوم خواهد جوشید. در زیباترین روزهای سال، در بهار و نوروز، برای همه انسانها شادی و لبخند آرزو می کنیم. با اینکه لیخندمان از سر تلخی ست، با اینکه ریشه ی شادی در قلبمان خشکیده، با اینحال، همراه با مردم نوروز را ارج نهاده و روزی نو و برگی تازه در دفتر تاریخ آزادخواهان آرزو می کنیم.

همچنین از خدای دانا و توانا می خواهیم که بگذرداران را به راه راست هدایت کند. در غیر اینصورت به جبر تاریخ، جز بدنامی و ننگ چیزی از نامشان باقی نخواهد ماند.

پیشاپیش سال نو، بهار نو، ماه نو و روز نو را به ملت بزرگوار و مهربان ایران و همه ی انسانهای نیک اندیش و همراه تبریک و تهنیت می گوئیم.

اعضای مادرانه (ستم دیده گان دادخواه)؛

مادر اسانلو، شهین مهین فر، اکرم زینالی، منصوره بهکیش، سیمین عیوض زاده، شعله پاکروان، شهناز اکملی، حوری گلستانی، حوری فرج زاده طارانی و یارانی که همواره در کنارمان بوده اند، بی نام و نشان.

چالشهای معلمان در اسفند ماه

فرنگیس بایقره

انجمن صنفی معلمان کردستان، پرونده ای تشکیل داده است. اتهام وارده در این پرونده "تبلیغ علیه نظام" ذکر گردیده. در حال حاضر پرونده مزبور به شعبه پنجم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان سقز ارجاع شده است. این فعال صنفی معلمان در ماه های گذشته به علت فعالیتهای صنفی، بارها احضار و بازجویی شده است.

دستمزد معلمان حق التدریس ۶ ماه است پرداخته نشده



ایلنا، ۱۴ اسفند - دستمزد گروه زیادی از معلمان حق التدریس از مهرماه پرداخت نشده است. جمعی از معلمان حق التدریس از چند ماه موقوفات مزدی خود خبر دادند. به گفته این معلمان، در بسیاری از مدارس از مهرماه به آنها هیچ گونه پرداختی انجام نشده است. این معلمان همچنین از نامشخص بودن وضعیت بیمه خود ابراز نگرانی کردند و گفتند حق بیمه معلمان حق التدریس مرتب پرداخت نمی شود و این معلمان با سالها سابقه تدریس، از مزایای قانونی محرومند. معلمان حق التدریس خواستار ساماندهی اشتغال خود توسط وزارت آموزش و پرورش هستند و خواهان آن هستند که این وزارتخانه به مسوولیت قانونی خود در قبال کادر آموزشی عمل کند.

تشکلهای صنفی فرهنگیان: عبدی را بدون قید و شرط آزاد کنید

حقوق معلم و کارگر، ۱۵ اسفند - شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان سراسر کشور با صدور بیانیه ای به محکومیت اسماعیل عبدی اعتراض کرد و خواستار آزادی وی شد. این تشکل تاکید کرده: "هزینه فعالیتهای صنفی پس از روی کار آمدن دولت یازدهم برای فرهنگیان در حالی افزایش یافته است که رییس جمهور محترم، حمایت از تشکلهای صنفی را در تبلیغات انتخاباتی خود به صراحت اعلام کرده بود؛ وعده ای که متأسفانه تا کنون جامه عمل به خود نبوشیده است."

معلمان می پرسند: "در کجای قانون، پیگیری مواردی چون آموزش رایگان (اصل ۳۰ قانون اساسی)، دفاع از حق آموزش برابر و کیفی، مطالبه حقوق بالاتر از خط فقر، پیگیری اجرای قانون نظام هماهنگ پرداخت حقوق و شرکت در جلسات قانون صنفی جرم است که اسماعیل عبدی به دلیل این فعالیتها به تحمل شش سال حبس محکوم شده است؟"

بقیه در صفحه ۱۲

این حکم ناعادلانه به شدت بر نگرانی خانواده و دوستان ایشان و همچنین جامعه معلمان و فعالان افزوده است و بر فضای جامعه فعالان صنفی به شدت سنگینی می کند.

آموزش بین الملل خواهان آزادی اسماعیل عبدی شد

حقوق معلم و کارگر، ۵ اسفند - سایت رسمی "آموزش بین الملل" در صفحه اول خود گزارشی در مورد حکم شش سال زندان برای اسماعیل عبدی همراه با عکسی از او درج کرده است. در این گزارش ضمن اشاره به آغاز کوششهای تازه برای آزادی عبدی، آمده است که آموزش بین الملل یک بار دیگر خواهان آزادی بدون قید و شرط عبدی است. در این گزارش از جمله آمده است: "عبدی که از هنگام بازداشت در حبس به سر می برد، به "تجمع و تبانی به قصد بر هم زدن نظم عمومی" و "تبلیغ علیه نظام" متهم شده است. همکاران او می گویند که این اتهامات به دلیل فعالیتهای مشروع سندیکایی و داشتن نقش رهبری به او نسبت داده شده است. کوششهای قبلی برای آزادی عبدی، از جمله کارزار نامه نگاری و به همراه آن طومار "لیبر استارت" که به کمک آموزش بین الملل صورت گرفت و ۱۲۰۰۰ نفر آن را امضا کردند (توسط دولت ایران) نادیده گرفته شد."

بعد از ضبط پاسپورت عبدی در مرز ارمنستان، به او دستور داده شد که به تهران بازگردد و خود را به دادستانی معرفی کند. در روز ۲۷ ژوئن ۲۰۱۵ عبدی در حالی که ۷۰ نفر از یارانش او را همراهی می کردند، خود را به دادستانی تهران معرفی کرد و همانجا دستگیر شد.

پرونده سازی علیه یک فعال صنفی معلمان کردستان



حقوق معلم و کارگر، ۱۴ اسفند - دادگاه عمومی و انقلاب شهرستان سقز برای طاهر قادرزاده، عضو

معلمان مریوانی از هیج نامزدی حمایت نمی کنند



حقوق معلم و کارگر، ۲ اسفند - انجمن صنفی معلمان کردستان/ مریوان در رابطه با انتخابات مجلسهای شورای اسلامی و خبرگان اطلاعیه ای صادر کرد. تشکل مزبور در این اطلاعیه تاکید کرد: "بنا بر مصوبه رسمی انجمن صنفی معلمان در جلسه روز شنبه یکم اسفند ماه ۹۴، در تاکید مجدد بر استقلال انجمن صنفی معلمان و استناد به اساسنامه، این تشکل اعلام می دارد در انتخابات جاری مطلقاً از هیچ کدام از نامزدهای انتخاباتی حمایت و پشتیبانی نداشته است و در ادامه نیز نخواهد داشت."

حکم شش سال حبس ناعادلانه برای اسماعیل عبدی



حقوق معلم و کارگر، ۳ اسفند - صبح امروز حکم شش سال حبس برای اسماعیل عبدی به وکیل ایشان، پیمان حاج محمود عطار، ابلاغ شده است. این حکم اولیه در آستانه سال نو در حالی صادر می شود که عبدی از ششم تیرماه در بازداشت غیر قانونی به سر می برد.

چالشهای معلمان در اسفند ماه

بقیه از صفحه ۱۱



آنها تاکید می کنند: "مجرم تلقی کردن فعالان صنفی با اتهاماتی از این دست، عملاً زیر پا نهادن قانون اساسی و قوانین پذیرفته شده بین المللی است." تشکل مزبور می افزاید: "جامعه معلمان کشور از مسوولان قضایی انتظار دارند اسماعیل عبدی را بدون هیچ قید و شرطی آزاد نمایند. چرا که در بند نگاه داشتن ایشان و تحمیل رنج زندان بر او، فرهنگیان کشور را به شدت آزرده و موجبات نارضایتی شدید آنها را فراهم ساخته است."

۱۵ سال زندان برای سه فعال صنفی معلمان

حقوق معلم و کارگر، ۱۸ اسفند - حکم دادگاه بدوی محمود بهشتی لنگرودی، سخنگوی کانون صنفی معلمان ایران، محمد رضا نیک نژاد و مهدی پهلوی از اعضای پیشین هیات مدیره کانون صنفی معلمان تهران صادر شده است. در این احکام این فعالان هر یک به ۵ سال حبس تعزیری محکوم شده اند. حکم مزبور توسط قاضی شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب، قاضی مقیسه، صادر شده است.

لازم به ذکر است، محمود بهشتی به دلیل حکمی که در سال ۸۵ توسط قاضی صلواتی صادر شد، از ۱۵ مرداد ماه تا کنون در زندان اوین به سر می برد و محمدرضا نیک نژاد و مهدی پهلوی با قرار وثیقه آزاد می باشند.

تجمع بازنشستگان فرهنگی مقابل مجلس



ایلنا، ۱۷ اسفند - روز گذشته جمعی از بازنشستگان فرهنگی در اعتراض به پایین بودن مزایای شغلی و برای همسان سازی حقوق و مزایای بازنشستگان فرهنگی با سایر بازنشستگان، مقابل مجلس تجمع کردند.

حدود ۱۵۰ نفر از فرهنگیان بازنشسته مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. در این تجمع که از ساعت ده صبح شروع شد، تجمع کنندگان به پایین بودن حقوق و مزایای بازنشستگان فرهنگی و افزایش ناچیز مستمری سال آینده اعتراض کردند. فرهنگیان بازنشسته، خواستار یکسان سازی حقوق و مزایای بازنشستگان فرهنگی با سایر بازنشستگان هستند.

مقام دولتی: نهادینه کردن فرهنگ شهادت

در بین دانش آموزان

ایلنا، ۲۵ اسفند - مدیرکل آموزش و پرورش گیلان گفت: "نهادینه کردن فرهنگ شهادت در بین دانش آموزان در دستور کار قرار دارد."

پرورش باید دست به کارهای بزرگ بزند تا در آینده به نتیجه برسند." کفاش با بیان اینکه جمهوری اسلامی بدون ولایت جمهوری اسلامی نیست، گفت: "آموزش و پرورش نباید محل تاخت و تاز گروههای سیاسی شود."

رسول بداقی، معلم

زندانی سه سال دیگر

در زندان خواهد ماند

خبرگزاری هرانا، ۲۸ اسفند - دادگاه تجدید نظر استان تهران حکم سه سال حبس رسول بداقی، معلم زندانی محبوس در بند هفت زندان اوین را عیناً تایید کرد. رسول بداقی در تیرماه سال جاری و با پایان حکم محکومیت شش ساله خود با پرونده ای جدید روبرو شد و در ۲۵ شهریورماه مورد محاکمه قرار گرفت. دادگاه انقلاب، آقای بداقی را تحت عنوان "اقدام علیه



مهدی حاجتی، مدیرکل آموزش و پرورش گیلان، ضمن بیان این مطلب افزود: "برای نهادینه کردن فرهنگ شهادت از آغاز سال تحصیلی جاری برنامه‌های گوناگون فرهنگی، آموزشی و تربیتی با رویکرد بزرگداشت هشت هزار شهید استان گیلان در قالب کنگره ملی و اجلاسیه ای با محوریت معلمان و دانش آموزان شهید در اردیبهشت ماه ۹۵ برگزار می شود."

حاجتی همچنین خبر داد: "با مصوبه شورای آموزش و پرورش استان، طرح ارتقای آموزش قرآن در دوره ابتدایی سر آغاز حرکتی جدی تر در آموزش و فهم قرآن در دوره ابتدایی است که کسب مقام سومی قرائت و حفظ دانش آموزی کشوری و چندین رتبه کشوری در رشته های مفاهیم، آذان و نهج البلاغه تنها بخشی از دستاوردهای استان در راستای آشنایی دانش آموزان با مفاهیم قرآن و آموزه های دینی است."

معاون وزیر آموزش و پرورش: برای پرداخت

مطالبات بازنشستگان قرض گرفتیم

ایسنا، ۲۶ اسفند - معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش در مراسم تودیع و معارفه مدیران کل سابق و جدید آموزش و پرورش استان اردبیل با بیان اینکه معلمان تاریخ سازان جامعه بشری هستند، گفت: "آموزش و پرورش در سالهای ۹۳ و ۹۴ دچار خشکسالی شده است، امیدواریم در سال ۱۳۹۵ وضعیت فعلی آموزش و پرورش بهبود یابد." حمیدرضا کفاش اضافه کرد: "در حال حاضر آموزش و پرورش برای پرداخت مطالبات بازنشستگان مجبور به قرض شده است."

معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه مدیران باید برنامه‌های توسعه‌ای در دستور کار خود داشته باشند، تصریح کرد: "مدیران آموزش و



امنیت ملی" به تحمل سه سال حبس تعزیری محکوم کرد که این حکم با اعتراض این معلم در بند روبه رو شد.

روز جاری به آقای بداقی اطلاع داده شد که دادگاه تجدید نظر استان تهران حکم دادگاه بدوی را عیناً تایید کرده است، با این حساب آقای بداقی حداقل تا سال ۱۳۹۷ در زندان خواهد ماند.

لازم به یادآوری است، رسول بداقی، فعال صنفی، در شهریور سال ۱۳۸۸ دستگیر شد و در پرونده اول شش سال حبس را تحمل کرد، او برای پرونده دوم خود بیش از پنج ماه بازداشت به صورت انفرادی در بند دو الف زندان اوین را تجربه کرد. وی هم اکنون در بند هفت این زندان نگهداری می شود.

دانشگاه در ماهی که گذشت

کامران عالمی نژاد

تبعیض دینی علیه دانشجویان زرتشتی



آنا، ۹ اسفند - دانشجویان زرتشتی نیز مانند دانشجویان دیگر اقلیتهای مذهبی در دانشگاههای کشور مشغول به تحصیل هستند و درست مثل دیگران با آنها برخورد می شود. اما گاهی مشکل دقیقا در همین جا پیش می آید که با آنها هم درست مثل دیگران رفتار می شود! آنچه برخی از آنان بابت اش گلایه دارند، دقیقا از همین جا ناشی می شود.

خسروی، یک دانشجوی زرتشتی می گوید: "من در دانشگاه یزد دانشجو هستم. درس قرآن را با یک روحانی داشتم. به ایشان گفتم که من زرتشتی هستم و نمی توانم قرآن بخوانم و توانایی این کار را ندارم، اما ایشان اجبار کردند که باید حتما یاد بگیرم. به آموزش دانشگاه هم مراجعه کردم و این مساله را با آنها در میان گذاشتم و آنها هم نظر همان استاد را تایید کردند. تا جایی که استاد ما هم سوالات و هم جوابها را به ما دادند و ما را مجبور کردند حتما متن کتاب آسمانی مسلمانها را بخوانیم."

دکتر بخشعلی قنبری، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی تهران مرکز در این باره گفت: "دفا تر نمایندگی ولی فقیه در دانشگاهها برنامه هایی را برای گذراندن دروسهای دینی توسط اقلیتها دارند و تاکید می کنند در درس کاملا اسلامی نیازی به اجبار نیست، اما در درس مشترک اسلامی مانند معارف اسلامی و خدانشناسی که در بین همه ادیان مورد اعتقاد است، همه دانشجویان ملزم به گذراندن این دروسها هستند."

اعتراض جمعی از دانشجویان دامپزشکی به

افزایش واحدهای دامپزشکی

خبرنامه دانشجویان ایران، ۹ اسفند - جمعی از دانشجویان و تشکلهای دانشجویی دانشکده دامپزشکی در نامه به خامنه ای نسبت به آنچه پذیرش بی رویه دانشجوی دامپزشکی در دانشگاه آزاد می دانستند، خواستار بررسی شدند.

در این نامه که جمعی از دانشجویان، دانشگاههای سمنان، تهران، زابل، کرمان، لرستان، تبریز، شهرکرد، اهواز و مشهد آن را امضا کرده اند، ضمن اشاره به نسبت تعداد دانشجوی این رشته و ظرفیت بازار کار، خواستار ممانعت مسوولان از ایجاد شش واحد جدید در این رشته در دانشگاه شدند.

در بخشی از این نامه آمده است: "نیاز کشور در حوزه های خدمات دامپزشکی مطابق برآوردهای انجام شده توسط مراجع ذی ربط، ۳۵۰ تا ۵۵۰ دکتر دامپزشک در سال است، حال آنکه سالانه ۱۷۰۰ دکتر دامپزشک از ۱۲ دانشگاه سراسری و ۱۱ دانشگاه آزاد اسلام فارغ التحصیل شده و به فضای ناعادلانه بازار کار سرازیر می گردند که این رقم تقریبا معادل پنج برابر نیاز اعلام شده می باشد."

حمله مسلحانه و سنگ پرانی به خوابگاه دانشجویان دختر سراوان



خبرنامه دانشجویان ایران، ۱۰ اسفند - بامداد جمعه هفته جاری فردی مسلح که گفته می شود مسلح به سلاح گرم و سرد بوده، با ورود به خوابگاه دخترانه "شریعتی" دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی سراوان دانشگاه سیستان و بلوچستان باعث رعب و وحشت دانشجویان شده است.

این فرد پس از ورود به خوابگاه از طریق بالکن و متوجه شدن دانشجویان و مسوولان خوابگاه، قصد فرار از طریق درب ورودی را داشته است که به دلیل قفل بودن درها امکان خروج پیدا نمی کند. وی سپس مسوول سرپرست خوابگاه را گروگان گرفته و خواستار باز کردن قفلهای درب ورودی می شود که با عکس العمل زن سرپرست و فرار از اتاق، درب این اتاق نیز بر روی فرد مسلح قفل می شود.

نیروی انتظامی پس از نیم ساعت خود را به خوابگاه می رساند و این فرد را دستگیر می کند. البته این پایان کار نبود و تعداد دیگری از افراد ناشناس بامداد شنبه با سنگ پرانی به درب و پنجره های این خوابگاه موجب وحشت مجدد دانشجویان شدند.

همین مساله باعث شد که تعدادی از دانشجویان و همسران دانشجویان دختر که نزدیک به ۴۰۰ نفر بودند، با در دست داشتن پلاکاردهایی با عنوان "خواستار امنیت هستیم" و امنیت یعنی... مرد مسلح در خوابگاه دختران در نیمه شب" در سطح دانشگاه تجمع کردند و اعتراض خود را به عدم امنیت در خوابگاه اعلام کردند.

تجمع دانشجویان به فرمانداری سراوان کشیده شد و فرماندار با حضور در جمع دانشجویان، قول فراهم کردن امنیت این خوابگاه را داد.

تأسیس خوابگاه در داخل دانشگاه و تکرار این نوع اتفاقات طی چند ماه گذشته از جمله مواردی بوده است که دانشجویان در این دیدار مطرح کردند.

اجرای کنسرت و آموزش موسیقی در دانشگاهها ممنوع شد



انتخاب، ۱۷ اسفند - آیین نامه جدید موسیقی در دانشگاه برگزار کنسرت و برنامه های مستقل موسیقی را دور از اولویتهای دانشگاه دانسته و به صورت کلی ممنوع کرده است.

آبان ماه سال جاری معاون فرهنگی وزارت علوم از تدوین آیین نامه برگزاری کنسرت در دانشگاهها توسط نمایندگی ولی فقیه در دانشگاهها و مشارکت وزارت علوم خبر داد.

این آیین نامه رسالت اصلی دانشگاه را تولید و توسعه علم، هنر و رشد فضایل اخلاقی و تربیتی دانسته و تاکید کرده است ترویج موسیقی کار ویژه دانشگاهها محسوب نمی شود.

ماده دوم آیین نامه استفاده از موسیقی فاخر و ارزشمند ایرانی را در کنار برنامه ها مجاز دانسته و البته شش شرط هم برای این نوع موسیقی قابل شده که شامل "تقویت کننده هویت ملی و متناسب با موازین اسلامی"، "برخوردار از محتوا و مضمون هدایت گر در جهت ترغیب به وظایف اخلاقی، اجتماعی، سیاسی و انقلابی"، "تقویت کننده روحیه علمی، خودباوری و میل به پیشرفت"، "استفاده از خوانندگان و چهره های موجه فرهنگی"، "عدم القای هیجانات خارج از عرف، مهیج و محرک شهوت و مخصوص مجالس ابتدال و لهو و لعب"، "مبرا از شعر و مضامین مشوق بی بندوباری، یاس و ناامیدی، سطحی نگری و غفلت از مقام انسانی و بندگی" است.

ماده چهارم آیین نامه اجرای کنسرت و برنامه های مستقل موسیقی را دور از اولویتهای دانشگاه دانسته و به صورت کلی ممنوع کرده است. این آیین نامه همچنین آموزش موسیقی را در دانشگاه ممنوع کرده و فقط برای دانشجویانی مجاز دانسته که موسیقی جزو سرفصلهای آموزشی مصوب آنهاست.

اولویت برای اجرای موسیقی هم به مجموعه ها و گروههای دانشجویی و دانشگاهی داده شده است.

احضار ۹ دانشجوی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران



خبرگزاری هرانا، ۱۹ اسفند - بنا به گفته دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران، دیروز ۹ تن از دانشجویان این دانشکده با تماس تلفنی به کمیته انضباطی دانشگاه احضار شدند.

احضار فعالان فرهنگی و صنفی این دانشکده همگی در یک ساعت صورت گرفت؛ شکلی از احضار که جدا از خود احضارها، دانشجویان آن را دارای پیامی ناخوشایند می دانستند.

به همین خاطر شورای صنفی این دانشکده امروز بیانیه ای صادر کرد و احضارها را غیرقانونی خواند و نسبت به افزایش تعداد آنها ابراز نگرانی کرد.

بقیه در صفحه ۱۴

دانشگاه در ماهی که گذشت

فعالان و زندانیان سیاسی قربانیان برجام هستند، به یاری آنها بر خیزیم لیلا جدیدی

موج جدید بازداشتها، تشکیل دادگاه های ناعادلانه و حکمهای طولانی از پیش تعیین شده توسط وزارت اطلاعات علیه فعالان سیاسی و اجتماعی و بدرفتاری و فشار روحی و جسمی بر آنها، بر ضرورت مبارزه ای جدی پیگیرانه و متحد تاکید دارد.

کارگزاران جمهوری اسلامی که همه نهادهای قدرت همچون قدرت نظامی، امنیتی، اطلاعاتی، قضایی و از سوی دیگر قدرت اقتصادی را تحت نظارت و رهبری خامنه ای در دست دارند، به هر ابزاری متوسل شده اند تا از زیر بار عواقب توافق هسته ای و نوشیدن جام زهر جاخالی دهند. خامنه ای از یکسو زیر فشار آنها که سالها دروغ از وی تحویل گرفته اند و فریب خورده اند گرفتار است و از سوی دیگر، در برابر معضل رقابت با باند رقیب قرار گرفته است.

با این حال تمامی باندهای رژیم در برابر بزرگترین دشمن خود یعنی جامعه ایران به طور متحد سنگر بندی کرده اند. بارزترین نمود آن حذف مخالفان با حکم اعدام و به تازگی شدت و حدت بخشیدن به بازداشت، حکمهای طولانی زندان بدون محاکمه عادلانه علیه فعالان سیاسی و اجتماعی است.

مخرج مشترک همه اتهامها، "اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی"، "تبلیغ علیه نظام"، "نشر اکاذیب در فضای مجازی"، "توهین به بنیان گذار جمهوری اسلامی"، "توهین به مقدسات"، "حضور در جمع حمایت از کوبانی"، "اخلال در نظم عمومی"، "حضور در تجمعات" و "ایجاد اخلال در نظم و آرامش عمومی" هستند.

جهت نمونه، در چند ماه اخیر آرش صادقی، فعال سابق دانشجویی و اخراجی دانشگاه "علامه طباطبایی"، در شعبه ۵۴ دادگاه تجدید نظر توسط قاضی صلواتی به ۱۵ سال حبس و همسرش گلرخ ایرانی، به شش سال حبس محکوم شدند. امیر امیرقلی، فعال چپ دانشجویی و حامی کودکان، در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی به ۲۱ سال حبس محکوم شد.

سعید شیرزاد، فعال حقوق کودک، به ۵ سال زندان، ناهید گرجی به خاطر ابراز نظرات در فیس بوک به ۳ سال و نوید کامران، زندانی سابق سیاسی، بدون حکم بازداشت به یکسال زندان محکوم شدند.

شعبه ۵۴ دادگاه انقلاب استان تهران با زندان و جریمه نقدی برای دو موسیقی دان، مهدی رجبیان و یوسف عمادی و یک فیلمساز، حسین رجبیان، آنان را به ۳ سال تعلیقی و ۳ سال تعزیری محکوم کرد.

حکم ۶ سال زندان برای اسماعیل عبدی، معلم شناخته زندانی و یکسال برای رضا شهبانی، از اعضای هیات مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران نیز صادر گشت تا بار دیگر او را راهی زندان کند. همچنین عثمان اسماعیلی، کارگر ساختمانی، در شهر سقز به یکسال زندان محکوم گشت.

اینها تنها چند نمونه از موج سرکوبی رژیم است که نقش سپر دفاعی آن علیه جامعه بعد از سرکشیدن جام زهر را بازی می کند.

گزارشات منابع حقوق بشری حاکی از شرایط ناگوار زندانها و فشارهای غیر انسانی بر زندانیان سیاسی است. زندانیان بیمار و کهنسال در زندان و یا در قرنطینه نگهداری می شوند.

بنا بر همین گزارشها، قطع تلفن، بازجویی و فشار جسمی و روحی پس از صدور حکم، قطع ملاقاتها، عدم دسترسی به دارو و پزشک و مواردی از این دست در ماه های اخیر در زندانها و علیه زندانیان سیاسی رواج یافته است. این در صورتی است که همه آنچه کارگران یا فعالان سیاسی زندانی بدان متهم شده اند، بنا به اعلامیه جهانی حقوق بشر و میثاقهای وابسته به آن، جزو آزادی اندیشه، عقیده و بیان است.

تشدید فشارهای سرکوبگرانه رژیم علیه فعالان و زندانیان سیاسی وظیفه مبرمی را در برابر جامعه ایران و به ویژه مدافعان حقوق بشر قرار می دهد. با افشاکری، اطلاع رسانی، ارتباط با نهادهای حقوق بشری و پافشاری بر نظارت نهادها بر اقدامات غیر انسانی رژیم، به یاری آنها بر خیزیم.

فراسوی خبر... شنبه ۱۵ اسفند

اتاقهای گفتگوی کمیته انضباطی احضار شدند. ۱۰۰ نفر در عرض یک ماه به این اتاقها احضار شدند، و ۳۶ نفر در ماه پیش از آن. احضار ۱۳۶ دانشجو در عرض دو ماه خود جای سووال دارد."

تشکلهای صنفی دانشجویان در انتها تاکید کرده اند: "ما دانشجویان ضمن اعلام اعتراض صریح خود به این فرآیندها و مخصوصاً احضارهای گروهی ۱۸ اسفند دانشگاه تهران و ماههای گذشته دانشگاه علم و صنعت ایران، خواستار توقف فوری این فرایند و پاسخگویی شفاف درباره چرایی آن هستیم و معتقدیم آغاز دوباره احضارهای گروهی نه تنها برای دانشجویان این دانشگاهها، بلکه برای همه دانشجویان کشور اتفاقی نگران کننده است که باید در مقابل آن موضعی شفاف، قاطع و قانونی گرفت. مسوولان امر به جای تهدید، ترعیب و سرکوب دانشجویان موظفند به دنبال پاسخگویی به مطالبات برحق آنان باشند

شهروند بهایی در پی دفاع از حق تحصیل بازداشت شد



خبرگزاری هرانا، ۲۲ اسفند - روحیه صفاجو روز ۱۸ اسفند در خانه اش از سوی هشت مأمور امنیتی شامل دو زن و شش مرد که خود را مأموران گاز معرفی کرده بودند، بازداشت شد.

مأموران پس از فیلمبرداری از خانه و تفتیش کامل منزل و برداشتن اقلامی نظیر ۱۲۰ جلد کتاب، لپ تاپ، موبایل تبلت، آلبوم عکس، سی دی، او را با دستبند به دادرسرای کرج منتقل کردند.

نزدیکان روحیه صفاجو، شهروند جوان بهایی می گویند که او به دلیل اقدامات قانونی و نامه نگاری به نهادهای قانونی در دفاع از حق تحصیل بازداشت شده است.

روحیه صفاجو در کنکور سراسری ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ به دلیل بهایی بودن از ادامه تحصیل در دانشگاه بازماند و هم اینک به همراه دو دختر بهایی دیگر در زندان اوین بازجویی می شود.

یکی از افراد خانواده صفاجو گفته است مأموران در بازداشتهای قبلی حتی شناسنامه های افرادی از خانواده را با خود برده و بازنگردانده اند.

بقیه از صفحه ۱۳

در همین باره مجید سرسنگی، معاون فرهنگی دانشگاه تهران، گفت: "اکثر افرادی که احضار شده اند شاکی خصوصی دارند و نباید این احضارها را به محدود کردن فضای دانشگاه تهران ربط داد." سرسنگی احضار این دانشجویان از یک دانشکده را ابتدا "اطلاعات غلط" و بعد "تصادفی" خواند

وزیر علوم: ۶۰۰ رشته تحصیلی تا دو ماه آینده بازنگری کامل می شوند

ایلنا، ۱۹ اسفند - وزیر علوم از بازنگری کامل ۶۰۰ رشته تحصیلی تا دو ماه آینده خبر داد.

محمد فرهادی به بازنگری رشتههایی که "عمرشان تمام شده" و همچنین رشتههای جایگزین اشاره کرد و گفت: "در مجموع ۲ هزار و ۱۶۸ برنامه درسی در مقاطع مختلف داریم که از این تعداد ۶۰۰ برنامه درسی باید بازنگری می شد که عمرشان بیش از ۱۰ سال بود که در حال حاضر ۳۲۲ رشته ۱۰۰ درصد بازنگری و تصویب شده اند و بر روی سایت قرار می گیرند. همچنین ۲۷۰ رشته بیش از ۷۰ درصد بازنگری شده و حداکثر تا دو ماه آینده کار بازنگری این تعداد رشته نیز پایان می یابد."

فرهادی با اشاره به اینکه طی سالهای ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ ایران از نظر تولید علم در جایگاه شانزدهم و از نظر رشد علمی در جایگاه چهارم جهان قرار دارد افزود: "این حالی است که در سال ۲۰۱۴ میلادی دوازده کشور از جمله آمریکا، انگلیس و ژاپن رشد علمی منفی را تجربه کردند."

بیانیه تشکلهای

دانشجویی: دوره ایجاد فضای ارباب گذشته است

دانشجو آنلایین، ۲۴ اسفند - یازده شورای صنفی دانشگاه از سراسر کشور با صدور بیانیه مشترکی به احضار گسترده دانشجویان توسط دوایر سرکوب در دانشگاه اعتراض کردند.

دانشجویان در این بیانیه نوشته اند: "پس از احضار تلفنی غیرقانونی ۹ نفر از دانشجویان در روز ۱۸ اسفند، ظهر روز چهارشنبه نوزدهم اسفند ۶ تن از دانشجویان این دانشکده مورد احضار کتبی قرار گرفتند. با حضور بیش از ۶۰ تن از دانشجویان در کمیته انضباطی دانشگاه تهران در اعتراض به این احضارها، روشن شد که علاوه بر این ۶ تن، ۵ تن دیگر از دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی هم در لیست احضارهای آتی این کمیته قرار دارند و به گفته دبیر کمیته انضباطی دانشگاه به زودی برای آنان هم احضاریه کتبی صادر خواهد شد.

احضار گروهی دانشجویان آن هم در روزهای آخر اسفند که به گمان مسوولان می بایست دانشگاه خلوت باشد، یک پیام مشخص دارد: ساکت شوید! دانشجویان با حضور عمومی خود در کمیته انضباطی صراحتاً اعلام کردند که دوره ایجاد فضای ارباب از طریق احضارهای گروهی غیرقانونی گذشته است. " در این بیانیه گفته می شود: "روند احضارها به دانشگاه تهران محدود نمی شود. در دانشگاه علم و صنعت ایران نیز دانشجویان به بهانه پوشش نامناسب به

زنان در مسیر رهایی

لغو برنامه ۸ مارس یونسکو در ایران



رادبو زمانه، ۱۶ اسفند - خبرگزاریهای ایران گزارش کرده اند که برنامه "کرسی صلح، حقوق بشر و دموکراسی" یونسکو که قرار بود به مناسبت ۸ مارس، روز جهانی زن، یکشنبه ۱۶ اسفند ماه برای بررسی جایگاه زن در جامعه ایران برگزار شود، لغو شده است. علت لغو این برنامه اعلام نشده. این برنامه بنا بود در دانشکده حقوق دانشگاه بهشتی برگزار شود. طبق برنامه از پیش اعلام شده، قرار بود در این کرسی "زانت الیزابت بلیک"، عضو هیات علمی دانشگاه حقوق، ناهید توسلی، پژوهشگر و فعال حوزه زنان در مورد "پدیدار شناسی زن در جامعه با تاکید بر گذر از سنت به مدرنیته"، امیر نیک، استاد دانشکده حقوق دانشگاه بهشتی درباره "هویت زن ایرانی"، شهناز سجادی، وکیل دادگستری و فعال اجتماعی، در رابطه با "تجربه زیسته زنان؛ چالشها و فرصتها" و پردیس عامری، پژوهشگر و فعال اجتماعی، درباره "روزشمار زنان ایرانی در سالی که گذشت" سخنرانی کنند. لغو برنامه های ۸ مارس در ایران سابقه طولانی دارد و اغلب برنامه های این روز به بهانه نداشتن مجوز لغو می شود.

۸ مارس ۱۳۸۲ کمین "زنان و مردان علیه خشونت تا ۸ مارس" که توسط "مرکز فرهنگی زنان" آغاز شده بود، در پارک لاله برگزار شد. اما چند ساعت پیش از برگزاری تجمع، مجوز آن به صورت شفاهی لغو شد. برگزارکنندگان با کپی کردن مجوز در تعداد بسیار به محل برگزاری تجمع رفتند اما در نهایت این تجمع به خشونت علیه زنان کشیده شد و تعدادی از تجمع کنندگان نیز بازداشت شدند.

۸ مارس ۱۳۸۴ در پارک دانشجو و تجمع سال ۱۳۸۵ مقابل مجلس نیز با ضرب و شتم و بازداشت تجمع کنندگان ختم شد.

همچنین در سال ۱۳۸۴ مجوز حداقل پنج مراسم دانشجویی لغو شد و در سال ۱۳۸۵ نیز با وجود درخواست مجوز بسیاری از دانشگاهها، مجوز تعدادی از برنامه ها لغو شد و گروهی دیگر از دانشگاهها هم از برگزاری هرگونه مراسم در روزهای نزدیک به ۸ مارس منع شدند.

سال ۱۳۸۷ شهرداری تهران مجوز بزرگداشت روز جهانی زن به میزبانی کمیسیون حقوق بشر و کانون وکلای دادگستری مرکز را لغو کرد.

سال ۱۳۹۲ ماموران امنیتی از برگزاری مراسم روز جهانی زن در "خانه اندیشمندان علوم انسانی" تهران جلوگیری کردند. این مراسم با عنوان "ضرورت تشکل یابی زنان؛ موانع و راهکارها" قرار بود روز ۸ مارس توسط "گروه مستقل زنان" موسسه عصر خرد و با همکاری روزنامه اعتماد و انجمن جامعه شناسی ایران

برگزار شود که مجوز برگزاری آن ساعتی پیش از آغاز از سوی نهادهای امنیتی لغو شد.

یورش پلیس ترکیه به تظاهرات ۸ مارس



الوقت، ۱۷ اسفند - تظاهرات صدها زن در استانبول در آستانه روز جهانی زن با برخورد خشونت آمیز پلیس ترکیه روبرو شد. در آنکارا نیز تظاهراتی از سوی زنان برگزار شد که با درگیری شرکت کنندگان و ماموران پلیس همراه بود.

عصر یکشنبه (۶ مارس / ۱۶ اسفند) صدها زن در استانبول و آنکارا در آستانه روز جهانی زن (۸ مارس) دست به تظاهرات زدند.

این تظاهرات که در منطقه "کادی کوی" برگزار شد، با برخورد خشونت آمیز نیروهای پلیس همراه بود. پلیس با شلیک گلوله های پلاستیکی تظاهرات را سرکوب کرد و کوشید، شرکت کنندگان را متفرق کند. در آنکارا نیز تظاهراتی مشابه انجام گرفت که آن نیز با درگیری تظاهرکنندگان و پلیس توأم بود.

سازمانهای مدافع حقوق زنان در ترکیه تظاهرات سالانه خود به مناسبت روز جهانی زن را دو روز زودتر برگزار کردند تا شماری بیشتری را به خیابانها بکشانند. مقامهای ترکیه اما این تظاهرات را به دلایل امنیتی ممنوع اعلام کرده بودند.

سازمان بین المللی کار: وضعیت اشتغال زنان همچنان نامطلوب است

دوپیچه وله، ۱۸ اسفند - به گزارش سازمان بین المللی کار، زنان با وجود پیشرفت تحصیلی همچنان در بازار کار مورد تبعیض گسترده قرار می گیرند. نرخ بیکاری میان زنان ۲۵.۵ درصد بیشتر از مردان است. شمار زیادی از زنان هم بدون قرارداد رسمی استخدام شده اند.

سازمان بین المللی کار (ILO) در گزارشی به مناسبت روز جهانی زن (۸ مارس / ۱۸ اسفند) اعلام کرده است در نرخ اشتغال زنان هیچ پیشرفتی حاصل نشده است. در سال ۲۰۱۵ طبق آمار این سازمان، ۴۹.۶ درصد زنان در سراسر جهان شاغل یا به دنبال یافتن شغل بوده اند. در مقابل، نرخ اشتغال مردان در سال گذشته ۷۶.۱ درصد بوده است.

به گزارش این سازمان، نرخ بیکاری میان زنان ۲۵.۵ درصد بیشتر از مردان است و خطر اینکه زنان شغل خود را از دست دهند، بسیار بیشتر از مردان است. سازمان بین المللی کار در تهیه گزارش خود همچنین وضعیت شرکتهای خانوادگی را بررسی کرده و به این نتیجه رسیده است که زنان شاغل در این شرکتهای مورد تبعیض واقع می شوند و اغلب در ازای کاری که انجام می دهند، دستمزدی دریافت نمی کنند.

به گفته این سازمان، تعداد زنانی که به طور غیررسمی، بدون قرارداد به کار گماشته می شوند، همچنان بالاست و اشتغال غیررسمی به این معناست که آنان فاقد بیمه خدمات درمانی و اجتماعی هستند. گزارش سازمان بین المللی کار نشان می دهد که تقریباً ۴۰ درصد زنان شاغل در جهان هزینه ای برای بیمه اجتماعی پرداخت نمی کنند. پرداختن بیمه اجتماعی به معنای این خواهد بود که این زنان زمانی که به سن بازنشستگی برسند، هیچ گونه مقرری دریافت نخواهند کرد.

به گفته "لارنس جانسون"، معاون سازمان بین المللی کار، در حال حاضر دو سوم از کسانی که به طور مرتب مقرری بازنشستگی دریافت نمی کنند، زنان هستند. باوجود آنکه زنان پیشرفتهایی در زمینه تحصیلات کسب کرده اند، اما با این حال آنان در زمینه دسترسی به بازار کار، مشارکت، اهدای پاداش و ارتقای شغلی، مورد تبعیض واقع می شوند.

افزایش ۳۷ درصدی میزان تلفات زنان افغان در سال ۲۰۱۵



بی بی سی، ۱۸ اسفند - دفتر هیات کمک سازمان ملل در افغانستان (یوناما) اعلام کرده که میزان تلفات زنان در سال ۲۰۱۵ میلادی در مقایسه با سال قبل، ۳۷ درصد افزایش یافته است.

در خبرنامه این نهاد که به رسانه ها ارسال شده، آمده که ادامه خشونت های گسترده در افغانستان باعث افزایش قتل غیر نظامیان شده که زنان نیز از جمله این قربانیان اند.

این نهاد سازمان ملل افزوده که خشونت علیه زنان و سنت های آسیب پذیری که ریشه در تبعیض فراگیر دارد، هنوز هم یک نگرانی جدی در افغانستان شمرده می شود.

یوناما افزوده که این نهاد در سال ۲۰۱۵ شاهد افزایش تهدیدها علیه زنان در زندگی عادی آنان بوده، به خصوص در مورد فعالان حقوق زن.

خانم "الزیرا ساگینبایموا"، نماینده سازمان ملل در امور زنان در افغانستان، گفته که وضعیت رو به وخامت امنیتی و دوره شکننده ای بعد از انتقال سیاسی در افغانستان، باعث افزایش نگرانی در مورد آینده زنان افغانستان شده است.

او پرسیده که چگونه باید اطمینان حاصل کرد که دستاوردهای مبارزات سخت زنان افغانستان با خطر مواجه نشده و از بین نخواهد رفت؟

ساگینبایموا از دولت افغانستان خواسته که مشارکت زنان در روند گفتگوهای صلح این کشور را تضمین کند. مشارکت زنان در انتخابات بعدی مجلس نمایندگان و لسلوالبها به نظر او باعث اعتبار و فراگیر بودن این انتخابات خواهد شد.

زنان در مسیر رهایی

بقیه از صفحه ۱۵

یوناما نیز در گزارش خود می گوید طی سالهای گذشته حضور زنان در نقشهای رهبری کننده افزایش یافته، اما این نقش هنوز سمبولیک و محدود به مراکز ولایتها است.

سهم زنان جهان از قدرت سیاسی اندک است



صدای امریکا، ۱۸ اسفند - همزمان با فرا رسیدن روز جهانی زن (هشتم مارس) اتحادیه بین مجالس گزارشی با موضوع زنان عضو پارلمان کشورهای جهان در سال ۲۰۱۵ منتشر کرد. این گزارش می گوید با وجود تمامی تلاشها برای ایجاد تغییر و بهبود وضعیت اجتماعی و اقتصادی زنان در جهان، میزان مشارکت زنان در قدرت سیاسی اندک است.

در این گزارش سالانه آمده است، مشارکت زنان در پارلمان کشورها برای دومین سال پیاپی ثابت مانده است. سال گذشته شمار زنان پارلمانی افزایش اندک نیم درصدی در ۵۸ انتخابات داشت تا به رقم ۲۲.۶ درصد در جهان برسد.

"کارین جابر"، مدیر اتحادیه بین مجالس، گفت، زنان به برابری تعیین شده در اهداف توسعه پایدار ۲۰۳۰ نخواهند رسید.

او در عین حال گفت، رهبری زنان در پارلمانهای جهان بهبود یافته و در حال حاضر ۱۸ درصد از روسای پارلمان کشورها زنان هستند.

خانم جابر از نپال، نامیبیا و امارات متحده عربی به عنوان سه کشوری یاد کرده که اخیراً روسای زن برای پارلمانهای شان انتخاب کرده اند.

بسیاری از کشورهای جهان روز جهانی زن را جشن گرفتند. خیابانهای شهرهای جهان از فیلپین تا افغانستان صحنه رژه، راهپیمایی، شعار، خریدن گل و مراسم این روز بود.

سازمان ملل متحد سال ۲۰۳۰، صدساله شدن روز جهانی زن را سال برابری جنسیتی اعلام کرده و هدف آن تحقق بخشیدن به توسعه پایدار زنان و حضور آنها در تمامی عرصه های اجتماعی پا به پای مردان است.

"بان کی مون"، دبیرکل سازمان ملل متحد، در پیام این روز اعلام کرد: "با شکستن سقفهای شیشه ای و ایجاد فرشی سفالین، اکنون تعصبات گذشته علیه زنان را پشت سر می گذاریم و مرزهای نو را در می نوردیم."

قانون ازدواج مجدد زنان در ژاپن اعتراضها را برانگیخت

ایسنا، ۱۹ اسفند - قانون تازه وضع شده در ژاپن درباره ازدواج مجدد زنان، موجب برانگیختن اعتراضهایی شده است.

با اصلاح قوانین زنان و خانواده در ژاپن، زنان برای ازدواج مجدد باید ۱۰۰ روز صبر کنند. این قانون که سه شنبه به تصویب کابینه "آبه" رسید، مورد حمله گروههای حقوق بشری و حتی سازمان ملل قرار گرفته است. قانون قبلی در ژاپن که توسط دادگاه عالی منسوخ شد، زنان را مجبور می کرد شش ماه برای ازدواج مجدد صبر کنند.

تجمع در اعتراض به سرنوشت هزاران زن ایزدی ربوده شده توسط داعش



یورونیوز، ۱۹ اسفند - صدها ایزدی که اکثر آنها زن بودند، به مناسبت روز جهانی زن در کردستان عراق گردهم آمدند تا توجه جامعه جهانی را به سرنوشت هزاران زن و دختر جوانی جلب کنند که از حدود دو سال پیش در اسارت داعش به سر می برند.

"سوسن سفر"، برگزار کننده این تجمع، در این باره گفت: "ما می خواهیم به جامعه جهانی بگوییم که زنان ایزدی از بیش از یکسال و نیم پیش کشته می شوند، مورد تجاوز قرار می گیرند و در بازار به عنوان برده به فروش می رسند. ما در قرن بیست و یکم زندگی می کنیم، ولی همچنان شاهد فروخته شدن زنان به عنوان برده هستیم. ما به قرون وسطی بازگشته ایم."

این زنان هنگام اشغال "سنجار" به دست گروه داعش در تابستان سال ۲۰۱۴ ربوده شدند.

مخالفت سرسختانه رهبران مذهبی پاکستان

با قانون جدید حمایت از حقوق زنان

ایرنا، ۲۶ اسفند - پس از آنکه دولت ایالتی پنجاب پاکستان ماه گذشته قانون جدیدی را با عنوان حمایت از حقوق زنان تصویب کرد، برخی گروهها و رهبران مذهبی این کشور به شدت به مخالفت با آن برخاسته اند و این قانون را مغایر شرع اسلام می دانند.

قانون وضع شده از سوی دولت ایالتی پنجاب، زنان را در برابر خشونتها و آزارهای جنسی، روانی و خانگی مورد حمایت قرار می دهد.

براساس این قانون، زنان (در ایالت پنجاب) می توانند در صورتی که خشونت علیه آنان انجام شود، با یک شماره تماس ویژه برای ثبت شکایت خود تماس بگیرند. زنان همچنین این حق را می یابند که در صورت مشاهده هرگونه خشونت، خواستار اقامت در اماکن امن شوند و نیز حق دارند که نزد دادگاههای ویژه و بدون محدودیت شکایت کنند و خواستار رسیدگی و تحقیق درخصوص ادعاهای خود شوند.

"حزب جماعت اسلامی پاکستان" به رهبری "سراج الحق"، از رهبران و شخصیتهای پرنفوذ مذهبی - سیاسی این کشور، جلسه ای با حضور تعدادی از شخصیتهای مذهبی صاحب نفوذ این کشور تشکیل داد و شخصیتهای حاضر در این جلسه به دولت ایالت پنجاب اولتیماتوم دادند ظرف ۱۲ روز (حداکثر تا روز ۲۷ مارس) این "قانون غیراسلامی" را لغو کنند.

آنها هشدار دادند در صورتی که این قانون تا پایان ضرب الاجل تعیین شده لغو نشود، سیل مردم را به خیابانها خواهند کشید و علیه دولت و حزب حاکم تظاهرات گسترده براه خواهند انداخت.

نیرنگ و بلاهت مخالفان تحریم

رویا نوری - البرز نوری

شرکت در انتخابات این دوره ی مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی رژیم از طرف بسیاری از فرصت طلبان چپ نما مورد حمایت قرار گرفت. ابلهانی که خطایی را بدون تعقل و تحلیل، مکرر تکرار می کنند. وظیفه ی هر انسان خردمندی است که از تجارب گذشته به تجزیه و تحلیل صحیح و نتیجه گیری منظم برسد. اما این تجزیه و تحلیل و نتیجه گیری جایی که عقل و تمیز جایش را به واکنشهای خودبخودی تن و روان و احساسات کور دهد، به بی شعوری و بی درایتی کشیده خواهد شد.

در جریان تبلیغات انتخابات آنچه بسیار زهرآگین بود، نتیجه گیریهای سطحی و مبتذل از آثار کلاسیک و ارجاع نابجا به مبارزات اصیل ترین جریانهای چپ نوین بود. این نتیجه گیریها یا از روی فریب و نیرنگ و یا از روی بلاهت و بی شعوری، تحریم انتخابات را بی برنامگی، جدا افتادگی از توده ی مردم، افراطی گری و... دانستند. تا به امروز «بیماری کودکی چپ گرای در کمونیسم» اثر لنین از مهمترین منابع فریب در نیرنگ اپورتونیسم چپ در دوران شرکت در انتخابات بوده است. آنچه اغلب به عنوان یکی از تاکتیکهای مبارزه ی بالشویکی مطرح است، پارلمانتاریسم در دوران استبداد تزاری است. این تنها شکلی از مبارزه و نه تاکتیک اصلی، مورد توجه احزاب طراز نوین کارگری بوده است.

باید در ابتدا به یاد داشته باشیم که پارلمانتاریسم از لحاظ واقعی منسوخ ولی از لحاظ سیاسی آنطور که لنین عنوان می کند هنوز یکی از اشکال مبارزه است. درست است که افراد پیشرو باید در میان طبقه باشند و قطع ارتباط پیشرو طبقه ی کارگر با طبقه و سپس توده مهلک است، اما نقطه ی شروع نظر لنین نه توده که رهبران، حزب، طبقه و توده بود. در اینجا آنچه ما را از کزروی و انحراف در تجزیه و تحلیل اثر لنین و نتیجه گیری از آن محافظت می کند؛ درک معنای واقعی حزب است که لنین نقطه ی آغاز حرکت در نظر می گرفت. مبارزه ی حزبی در جامعه ی طبقاتی شکل محتوم مبارزاتی است. با آغاز دوران سرمایه داری شکل گیری احزاب کارگری از دوران کهن تا به امروز جریان داشته است. شکل این مبارزه در احزاب کهن کارگری محدود به مبارزه ی پارلمانی است. اما با رشد طبقه ی کارگر و برآمدن اشکال نوین مبارزه، مبارزه ی پارلمانی در کنار این اشکال تا حدودی خود را حفظ نموده است. باید بارها و بارها متوجه بود پارلمانتاریسم نه یک فعالیت انقلابی بلکه شکلی منسوخ و کهنه در مبارزات کارگری است و استفاده از این تاکتیک ملزم به درک شرایط عینی است. باید در نظر داشت؛ از آنجا که تضاد بین دو اردوی کار و سرمایه تضادی ذاتی در جامعه ی سرمایه داری است، خفقان و سرکوب نمی تواند چاره ی آن باشد بلکه تنها سرپوشی برای آن است. خفقان و سرکوب و زور که به دلیل تضادهای طبقاتی و بهره کشی حتما موجود در جامعه ی سرمایه داری است مسیر مبارزات را به سوی مبارزات غیرعقلی می کشاند و سرانجام به یک مبارزه ی نظامی تبدیل می شود که نیازمند استراتژی،

بقیه در صفحه ۱۷

نیرنگ و بلاهت مخالفان تحریم

بقیه از صفحه ۱۶

تاکتیک و انضباط است. نیازمند وحدت جهانی و هماهنگی است. این وحدت، بر مبارزات پارلمانی به عنوان تنها شکل مبارزه دست رد می زند، زیرا این شکل از مبارزه ذاتا از نوع مبارزات رفرمیستی است. در اینجا مبارزات به طور علنی و غیر علنی جریان می یابد. احزاب انترناسیونال دوم و احزاب سوسیال دموکرات اینگونه بودند که تنها عرصه ی تنگ مبارزه ی پارلمانی را پی می گرفتند. آنجایی که وحدت جهانی و به تبع آن وحدت اراده نیز به علت وجود تمایلات لیبرالی محلی از اعراب نداشت. این احزاب تنها به این دلخوش بودند

مصلح را در اختیار داشته است؛ یعنی سدیکا ها را که همه آنها انسانهای پیشرو نبوده و ممکن است کارگرانی خرافاتی را هم در بر گیرد. یک کمونیست در این اتحادیه ها روشنگر است. تبلیغ و ترویج می کند، با نمایندگان و رهبران آنها مشورت می کند و آماده ی مبارزه است. او در میان آنهاست و بین خود و آنها مرزبندی نمی کند. او فرمانبردار طبقه نیست، پیشرو است، اما نه آنچنان برود که طبقه به او نرسد. به تربیت مبارزان و جلب توده ها می پردازد و از پشتیبانی آنها بهره مند می شود. وقتی وارد اتحادیه ها می شود متوجه اپورتونیستها است و با آنها مبارزه ی جدی می کند. با عمل بورژوازی و امپریالیسم مبارزه ی جدی می کند. بر این اساس شاید او در شکل مبارزه ی پارلمانی شرکت کند اما باید بداند مبارزه محدود پارلمانی نمی تواند رهایی بخش باشد و تنها در چارچوب نظام منسوخ و کهنه شده است. به قول لنین "پارلمانتاریسم در گذرگاه تاریخ جهانی از نظر تاریخی، کهنه و منسوخ شده

دل کدام طبقه غریب می کشید و تحریم کنندگان را به بی برنامگی، افراطی گری و جدا افتادگی از توده ی مردم متهم می کنید؟ آیا نمایندگان تکنوکرات، دلان و عمال بورژوازی نمایندگان زحمتکشان و ستمدیدگان هستند؟ کدام حزب رشد یافته و قوی در شرایط استبدادی و خفقان زده ی کنونی از سوی طبقه و مشترک المنافع با طبقه، عزم به فرستادن نماینده به مجلس کرده است که دلالی انتخابش را به عهده گرفته اید؟ در این دوران که قطع ید بانک جهانی از اجرای برنامه های نوپالیستی مهم ترین هدف مبارزه ی زحمتکشان و نمایندگان برخاسته از دل آنهاست، اپورتونیستهای چپ نما تئوریهای کلاسیک لیبرالیستی اقتصادی را از گندابه ی کله ی خود متصاعد می کنند. و جالب تر اینکه افکاری بس گنبدیه تر و پوسیده تر از کائوتسکیست ها و نگهبانان بورژوازی

آمدگی قاطبه طبقه و قاطبه ی توده باشید" (همانجا)
اگر نیت سو و کژ فهمیهای تعمدی در کار نباشد از همین چند سطر می توان به چرایی و چگونگی تاکید لنین به اهمیت پارلمانتار سیم پی برد. اما در ایران موضوع به کل از طرف اپورتونیستهای چپ نما نادیده گرفته شده است.

نکته به عمد مهجور مانده در هیاهوی انتخابات از طرف اپورتونیستهای چپ، نگاه و رویکرد طبقه ی کارگر به انتخابات بود. آمار های رسمی و غیر رسمی میزان مشارکت انتخاباتی کارگران گواه عدم وجود کمترین فهم مشترک و همگرایی بین طبقه کارگر و روشنفکرانی است که شرکت شان در انتخابات را در راستای منافع کارگران می دانند. منافعی که بعید بودن دریافت آن با نگاهی به پرورده ی انتخاباتی ایران و نگاهی به لیستهای انتخاباتی آشکارتر از آفتاب است.

در دناک اینکه اینان با بی توجهی به مسایل عینی و تجارب

در هیچ جای تاریخ مبارزات راستین چپ انداختن آرای سلبی به صندوق به شیوه ای پذیرا و متفلا نه تنها دیده نشده است بلکه همواره حمایت از تریبون عمل بورژوازی و خائنین به منافع طبقه ی کارگر مذموم دانسته شده است. اینان با انداختن رای به صندوق، مارکسیسم را به نسخه ای جهت اصلاح و ترمیم نا هنجاریهای سیاسی فروکاست می دهند و با تلاش شان برای اینهمانی و هم هویتی با حاکم در هیئت یک مازاد سیاسی تعمیق شکاف توده و روشنفکر را سبب می شوند.

تاریخی با چشمانی بسته و شمشیری آخته به تخطئه و توهین مشغول و با شنا کردن در مسیر منویات نظام برای خود فضیلت ساخته اند و به جای اینکه در سطحی ترین حالت به مطالبات شان از لیست امید بپردازند، نوک پیکان ستیز را به سمت نیروهای اصیل و رادیکال نشانه گرفته اند و با وقاحتی بی مانند در بیانیه های شان ثنا و مدافعه ی سران اصلاحات را می کنند و رای ندهندگان را متوهمان منفعل می خوانند و خود را راویان شمعهای ایستاده در باد.

در این میان، با روشن بودن موضع موافقان و حامیان اصلاح و امید و با پافشاری عجیب شان بر اینکه عملکرد شان را یکسره با اصول مارکسیسم توجیه می کنند و خود را تنها نمایندگان برحق تفکر چپ در ایران می نامند، سکوت و سکون تفکرات رادیکال، آب را در آسیاب آنان ریخته و زمین را برای تاخت تازهای بیشرمانه شان برای به بازی گرفتن مفاهیم ارزشمند مبارزاتی، برای دهن کجی به وضعیت طبقاتی در ایران و حتی قلب واقعیات تاریخی، مهیا می کند.

در انترناسیونال دوم را عرضه می کنند. در حسرت روزهای اصلاحات آه می کشند و آنچنان اسیر نوستالژی می شوند که واکنشهایی بیخردانه را بر می انگیزد. باید مراقب تشبیهات بود. باید کلیت را نگرینست روابط اجزا با هم و روابط اجزا با کل را تشخیص داد و شناخت. این حمایتها از ارتجاعی ترین عناصر رژیم به عنوان نمایندگان مردم یا از روی مزدوری است یا شانه خالی کردن از وظایف خطیر پیشرو طبقه ی کارگر است. کسانی که تصورات موهوم فوکویامایی به آینده ی ایران در صورت عدم شرکت در انتخابات دارند و برای توجیه عمل خود از ناب ترین منابع

فکری چپ، خوانشی من درآوردی و مصادره به مطلوب مفاهیم به سخیف ترین شیوه ی ممکن را پیش گرفته اند.

لنین در این مورد می نویسد: "شما موظفید خود را با تنزل تا سطح توده ها تا سطح لایه های عقب نگاه داشته شده ی طبقه مصون نگه دارید. این یک امر مسلم است که شما موظفید حقیقت تلخ را به آنها بگویید. شما موظفید خرافات بورژوا-دموکراتیک و پارلمانتاریستی آنها را خرافات بنامید. ولی در عین حال شما موظفید با هوشیاری کامل مراقب چگونگی سطح واقعی آگاهی و

است. یعنی عصر پارلمانتاریسم بورژوازی سپری شده و عصر دیکتاتوری پرولتاریا آغاز شده است." (بیماری کودکی چپ گرایی در کمونیسم) اما لنین در جایی که حزب طبقه ی کارگر را در کنار طبقه ی کارگر با تمام خرافات و عقب ماندگیهای آن می بیند، پارلمانتاریسم را از نظر سیاسی کهنه و منسوخ نمی یابد. در جایی که کمونیستها به پارلمان می روند و پارلمان را به تریبونی برای روشنگری و تربیت لایه های عقب مانده تبدیل می کند.

لنین در عین حال شرایطی که برای تحریم سودمند است را در نظر گرفته

که این هم بستگی به منافع طبقه ی کارگر دارد. ورود به پارلمان ارتجاع و اتحادیه های ارتجاع به همت قطع ایادی استبداد و امپریالیسم و عمال بورژوازی و قلع و قمع دلان بورژوازی مجاز است. وارد شدگان با ذبح دانستن حزب در تصمیمات با استراتژی و تاکتیک مشخص به پارلمان وارد می شوند. عزم آنها نفوذ در دستگاههای مسلط سرمایه داری است. نمایندگان سوسیالیست با برنامه مشخص از سوی حزب به پارلمان وارد می شوند و این شیوه ی پارلمانی مبارزه است.

حالا باید از عالیجنابان مدعی چپ پرسید که شما در کجا ایستاده اید؟ رهبر یا نماینده ی کدام حزب و طبقه هستید؟ از

که به نماینده ای سوسیالیست رای دهند. حال احزاب طراز نوین کارگری که به فن عالی مبارزه پی بردند، دسته ای پیشرو، متشکل، دارای پرستیژ تئوری و عمل، دارای استراتژی و تاکتیک، تئوری راهنما، جدی، پیگیر در انتقاد از خود، دارای روح انقلابی و از همه مهمتر منعکس کننده ی مطالبات توده ی مردم هستند. این احزاب از افرادی دارای شعور و دارای منافع مشترک با کارگران تشکیل می شود. این افراد دارای آمدگی برای مبارزه هستند، به تئوری مسلح هستند، از همه مهمتر دموکراسی متمرکز حزبی برقرار است. این احزاب برنامه های مشخص دارند. استراتژی و تاکتیک مشخصی را در میدانهای کوچک و بزرگ مبارزه به کار می بندد. این احزاب، احزاب طراز نوین کارگری مورد نظر لنین هستند. حال شرکت در انتخابات و مبارزه ی پارلمانی که تنها یکی از انواع اشکال مبارزه است در چه شرایطی کژروی نبوده و مجاز است؟

رهبران که رهبران حزب طراز نوین کارگری هستند، حزب هم که حزب طبقه ی کارگر است و طبقه ی کارگر هم که با توده پیوندی دارد. حال پیوند حزب و رهبران آن با طبقه و توده از طریق نمایندگان اتحادیه ها برقرار می شود. مبارزه این اتحادیه ها از دوران سرمایه داری به جا میمانند و تا دوران محتوم کمونیسم به آنجا می رسند که با محو تقسیم کار، محو شوند. لنین این

پروین اعتصامی

صدای فرودستان، وجدان بیدار شعر پارسی - (قسمت اول)

م. وحیدی

تا به کی جان کندن اندر آفتاب ای رنجبر

ریختن از بهر نان از چهره آب ای رنجبر

از حقوق پایمال خویشتن کمن پرسشی

چند می ترسی ز هر خان و جناب ای رنجبر

هفتاد و پنج سال از درگذشت درین انگیز پروین اعتصامی مشهورترین شاعر زن ایران می گذرد. شاعری متفکر، ترقیخواه، آرمان گرا و بشر دوست که اگر عمر درازتری می داشت، شاید می توانست حافظ دومی برای شعر فارسی باشد. قطعاً مرگ او در آغاز شکوفایی اش، ضایعه ای عظیم برای فرهنگ و ادبیات ایران بود. زنی با پشتوانه کم نظیر فرهنگی و غنای زبان و وسعت معلومات کلاسیک و جدید در جامعه سنتی و مردسالار که بر ضد قوانین و باورهای ثابت شجاعانه ایستاد، از حقوق زنان و کودکان و ستمدیدگان دفاع کرد و در حافظه فرهنگی و تاریخی ایران زمین ماندگار شد. شاعری بزرگ که به حق "اختر چرخ ادب" نام گرفت و سهمی گران بها و بدیع به گنجینه ادب پارسی افزود.

دریغاً که هر دو شاعر زن معاصر ما در جوانی و در سنین ۳۲ و ۳۵ سالگی درگذشتند. پروین و فروغ، دو اتفاق مجزا، دو پدیده ناهمگون، دو موهبت متفاوت، دو تفکر خلاق شاعرانه معاصر هستند و احترام یکی بی حرمتی دیگری نبوده و اهمیت یکی علی السویه بودن دیگری نیست. علیرغم گسترش هنری عظیم هریک از این دو بزرگوار، قلمرو خلاقیت هنری به قدری وسیع و رفیع است که برای هر دو آنان حیطه ثبات و استواری مهیاست.

استعداد و قریحه پروین از همان کودکی آشکار و شگفت انگیز بود. دهخدا در لغت نامه اش نوشته است: "از طفولیت، حدود هفت هشت سالگی، شعر گفتن را آغاز کرد. استعداد خارق العاده وی همواره باعث استعجاب فضلا و دانشمندانی که با پدر او رابطه داشتند، می بود."

شعر پروین به کتابهای درسی راه یافت و در مواردی به صورت ضرب المثل بر زبان مردم جاری شد. چنین توفیقی به ندرت نصیب شاعران معاصر ما گردیده است. واقعیت اینست که سخن گفتن از روحیات کسی که بسیار کم از خود سخن گفته و بسیار کم از او می دانیم، کار آسانی نیست. آگاهی ما در باره زندگی، خلیقات و پسندهای او آنقدر ناچیز است که اگر کسی بگوید اطلاعات ما درباره وی بیشتر از اطلاعاتی نیست که از شاعرانی چون فردوسی، خیام، سعدی، مولانا، حافظ و ... داریم، سخن به گزاف نگفته است.

پروین از فرهنگ روزگار خود بهره ای سرشار داشته و معنی و مفهوم زندگانی یک انسان بزرگ را عمیقاً درک می کرد. داوری در باب زندگی و آثارش او به روشمندی، سنجش و تحقیق دقیق تر و بیشتری نیازمند است. مجموعه اشعار او بازتاب افکار سیاسی و اجتماعی وی در دوره حیات هنری اوست. شهرت و پذیرش همگانی او، به خاطر توجه به موضوعات ارزنده تر زندگی، ظلم ستیزی و عدالت خواهی است. تغییر ناپذیر بودن این ارزشها برای پروین، سبب جلب هرچه بیشتر مردم به او شد. زبان پروین آینه وار و نمایانگر ذهن پاک بانویی منزله از آلودگیهای پندار است که هرگز درگفتار هم به دام ابتذال و لودگی نیفتاده است. شعر او شیوا، ساده و دلنشین و از

برجسته ترین نمونه های شعر اجتماعی و اخلاقی معاصر به شمار می رود. در لابلای اشعار او تاریخ ادبیات ایران تنفس می کند. مضمونهای متنوع کارهای او مانند باغ پرگل و گیاهی است که به راحتی روح و روان آدمی را نوازش و هرکسی را از هر طبقه ای تحت تاثیر قرار می دهد. رمز توفیق وی علاوه بر استعداد و دانش او، تربیت و توجه پدرش بود که از او چون مروراید درون صدف



مواظبت می کرد. براین اساس، پروین خیلی زود به پختگی رسید و به سرعت راه تکامل را طی و اندیشه اش غنی و بارور شد. او در قدرت کلام و بیان و چیره دستی بر صنایع و آداب سخنوری خود را هم پایه گویندگان نامدار شعر کهن ایران قرارداد. گفتار شاعرانه و پریشانی و توجه او به ترکیبات، قالب و صورت سنت و به دور از ایهام و تعقید با مضامین نوتر و امروزی تر است. در اشعار او دوگانگی در لفظ و معنی وجود ندارد و به قول بهار: "سویی دیوان خود را در یک ساعت سروده است."

پروین از ستونهای استوار ادبیات و فرهنگ ملتی کهن، شاعری است که باید او را از نو شناخت. عمر او اگر چه کوتاه اما نامی بلند و ماندگار از خود به یادگار گذاشت. در شرح زندگانی او نوشته اند: مادرش اختراالملوک اعتصامی دختر عبدالحسین مقدم الدوله از شاعران دوره قاجاریه و متخلص به "شوری" بود و پدرش یوسف اعتصامی مولف، مترجم و ادیبی آزاده و از پیش قدمان راستین تجدد ادبی و تحول نثر فارسی در ایران بود که با حلقه ای از افراد ممتاز و نام آورانی چون محمد تقی بهار، دهخدا، علامه قزوینی و ... آمیزش داشت. او علاوه بر ترجمه بیش از ۱۷ کتاب، مجموعه ادبی نفیس و پر ارزشی به نام "بهار" منتشر کرد که طی ۲۶ شماره توانست مطالب سودمند علمی، ادبی، اخلاقی، اقتصادی و فنون متنوع را به روشی نیکو و مطلوب عرضه کند.

پروین در سال ۱۲۸۵ (مطابق با مارس ۱۹۰۷ میلادی) در تبریز زاده شد. شش ساله بود که همراه خانواده اش به تهران مهاجرت کرد. او در یکی از متحول ترین و پر جنب و جوش ترین ادوار تاریخی پا

به عرصه اجتماع، سیاست و ادبیات گذاشت. فروپاشی حکومت قاجار و کودتای رضاخان و سالهای تغییر جامعه کهن فتودالی به جامعه ای نو و در فاصله میان دو جنگ جهانی اول و دوم، فقر اقتصادی و فرهنگی، قحطی و مرگ و میر ناشی از گرسنگی و بیماری و تحولات بین المللی، انقلاب در موازین شعری و ادبیات داستانی، نگارش ساده و توسعه و گسترش روزنامه نگاری و ترجمه کارهای متنوع از آثار اروپاییان، تجارب اولیه هنر نمایش اروپایی سینما و تئاتر و شکوفایی فرهنگ سیاسی و ادبی نوین مشخصات آن دوران بود که در مجموع حوادث بسیاری را رقم زد.

تردیدی نیست که تمامی این حوادث تاثیر عمیقی بر جان و روح او گذاشت و چشم پروین را بر روی بسیاری از مسایل سیاسی و اجتماعی گشود و حساسیت او را نسبت به آنها بر انگیخت. تاثیر عوامل یاد شده بر شخصیت و اندیشه پروین به طور عینی در سروده هایش تجلی و نمود یافت و وجوه شخصیتی او را در دو بعد ادبی و سیاسی - اجتماعی برجسته ساخت. وی بعدها نام خود را از "رخشنده" به "پروین" تغییر داد. اما از آنجایی که چنین نامی در آن روزگار چندان مرسوم نبود و عده ای گمان می بردند این نامی مردانه است بعدها مجبور شد در شعری توضیح دهد که پروین نامی دخترانه است.

مرد پندارند پروین را، چه برخی زاهد و فضل این معما گفته نیکوتر که پروین مرد نیست

پروین آخرین فرزند خانواده بود و سه برادر بزرگتر از خود به نامهای ابوالحسن، ابوالفتح و ابوالنصر داشت. او فارسی، عربی و انگلیسی را نزد پدرش فرا گرفت و ادبیات و شعر را تحت نظر وی و استادانی چون دهخدا و ملک الشعراء بهار آموخت. ابوالفتح اعتصامی در مقدمه دیوان او نوشته است: "او کمتر سخن می گفت و بیشتر فکر می کرد و غالباً تنها بسر می برد. گویی ساختمانهای سوی ساختمان دیگران داشت. در مجالس درس و بحث همیشه از سایرین پیش بود. از کودکی شروع به شعر گفتن کرد. خانه پدرش میعادگاه ارباب فضل و دانش بود و پروین همواره آنان را با قریحه سرشار و استعداد خارق العاده خویش دچار حیرت می ساخت و در تمامی مدت تحصیل بهترین شاگرد مدرسه بود."

پروین تحصیلات متوسطه را با ورود به کالج آمریکایی به نام "ایران کلیسا" که یک مدرسه دخترانه بود و در سال ۱۲۵۳ شمسی به دست مسیونرهای آمریکایی در تهران تاسیس شده بود، آغاز کرد. "میس شولر" رییس این مدرسه در مورد پروین گفته است که: "چیزی که بیش از همه جلب توجه می کرد تواضع و صداقت و صراحت او بود. او به همه امور عالم اظهار علاقه می کرد. به اصطلاح ایرانیها قلب پروین مانند آینه صاف و روشن بود و فقط شخصیت حقیقی او را منعکس می ساخت."

حضور او در این مدرسه باعث آشنایی وی با اندیشه های غربی و مسایل زنان در غرب شد. در سال ۱۳۰۳ شمسی تحصیلاتش را به پایان رساند و مدتی در همان کالج به تدریس زبان و ادبیات انگلیسی پرداخت.

بقیه در صفحه ۲۱

برخی از حرکت‌های اعتراضی کارگران و مزدبگیران در اسفند ۱۳۹۴

گردآوری و تنظیم: زینت میرهاشمی

۷۷ حرکت اعتراضی

بامداد روز شنبه اول اسفند، گروهی از کارگران شرکت‌های پیمانکاری در فاز ۱۹ غسلویه در پی تسویه نشدن موقوفات مزدی خود اعتصاب کرده و در مقابل در ساختمان شرکت پیمانکار اصلی تجمع کردند. به گزارش ایلنا، کارگران تجمع کننده در ماههای گذشته از طریق شرکت‌های پیمانکاری دست دوم و سوم در تکمیل و به بهره برداری رساندن بیشتر پروژه‌های فاز ۱۹ مشغول کار بودند.

کارگران معدن طزره در شهرستان شاهرود صبح روز شنبه اول اسفند، در واکنش به وضعیت نامعلوم مطالبات مزدی خود برای چندمین بار در محوطه این واحد معدنی تجمع کردند. به گزارش ایلنا، بیش از ۸۰۰ کارگر معترض در اعتراض به عدم پرداخت حقوق با حضور در مسیر تهران - مشهد در این شهرستان، این محور را مسدود کردند.

روز یکشنبه ۲ اسفند، کارگران با ادامه اعتصاب خود، جاده دامغان - شاهرود را بستند.

روز دوشنبه ۳ اسفند، کارگران کارخانه واگن پارس در مقابل مصلی بیت المقدس در اراک اقدام به تجمع اعتراضی کردند. به گزارش ایسنا، شش ماه حقوق معوق، کارگران شرکت واگن پارس اراک را به تجمع وادار کرد. کارگران معتقدند مشکلات این شرکت ناشی از ضعف مدیریتی است. در این کارخانه دو سال است که از کار و تولید خبری نیست.

صبح روز دوشنبه ۳ اسفند، تعدادی از کارگران کارخانه کاشی خزر واقع در شهر صنعتی، مقابل استانداری شهر رشت تجمع کردند. به گزارش کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری، کارگران عنوان نمودند؛ چند ماه است که تولیدات این کارخانه که شامل کاشی کف و دیوار است به مکان دیگری انتقال داده می شود و حدود ۱۰ روز است که از خروج تولیدات توسط کارگران بخش مربوطه جلوگیری می شود.

کارگران شرکت کنتور سازی ایران در روز دوشنبه ۳ اسفند، مقابل فرمانداری شهرستان البرز حضور یافته و خواستار احقاق حقوق قانونی خود شدند. به گزارش ندای البرز، یکی از کارگران حاضر در این تجمع گفت: ما به علت عدم پرداخت حقوق خود از شهریور ماه امسال تا کنون و نیز برخوردهای تند مدیر کارخانه با یکی از کارگران تجمع کرده ایم.

روز سه شنبه ۴ اسفند، اعتصاب کارگران کارخانه رینگ سازی مشهد برای دومین روز ادامه پیدا کرد. به گزارش ایلنا، کارگران این واحد صنعتی گفتند؛ نزدیک به هزار نفر هستیم که نسبت به رویه ای که مدیریت جدید کارخانه برای پرداخت مزایای مزدی در پیش گرفته است اعتراض داریم.

تجمه کارگران سرکت البرز شرقی (معدن ذغال سنگ تخت) در روز سه شنبه ۴ اسفند برای دومین روز متوالی ادامه پیدا کرد. به گزارش مینو خبر، این تجمع در مقابل دفتر نمایندگی این شرکت برگزار شد و کارگران سپس در مقابل فرمانداری شهرستان مینودشت حضور پیدا کردند تا اعتراض خود را از این طریق به گوش مسئولان برسانند.

جمعی از کارگران پیمانکاری فازهای ۱۹، ۲۰ و ۲۱ منطقه ویژه غسلویه صبح روز سه شنبه ۴ اسفند، به دلیل پرداخت نشدن موقوفات مزدی خود تجمع کردند. به گزارش ایلنا، بامداد امروز جمعی از کارگران شرکت‌های پیمانکاری شاغل در فاز ۱۹ غسلویه در اعتراض به پرداخت نشدن موقوفات مزدی خود مقابل دفتر پیمانکار اصلی تجمع کردند. گفته می شود به دلیل کثرت کارگران بستانکار تجمع اعتراضی مورد نظر به اطراف مسیره‌های منتهی به دفتر پیمانکار که در محل اجرای پروژه قرار دارد نیز کشیده شده است.

صبح روز چهارشنبه ۵ اسفند، کارگران کارخانه نساجی مازندران در اعتراض نسبت به عدم پرداخت ماهها حقوق و حق بیمه دست به راهپیمایی در خیابانهای قائم شهر و تجمع مقابل فرمانداری زدند. به گزارش بلاغ، با جمعیتی بیش از ۳۰۰ تن به صورت راهپیمایی از پل تالار به سمت داخل شهر حرکت کردند تا حرف خود را به گوش مسئولان برسانند.

بامداد روز چهارشنبه ۵ اسفند، جمعی از کارگران پیمانکاری شاغل در پروژه های فاز ۱۴ منطقه ویژه غسلویه در پی پرداخت نشدن موقوفات مزدی خود تجمع کردند. به گزارش ایلنا، کارگرانی که در غسلویه کار می کنند با اعلام این خبر گفتند، این کارگران تا نزدیک به هشت ماه موقوفات مزدی پرداخت نشده طلبکارند.

روز چهارشنبه ۵ اسفند، مصادف با روز مهندس، جمعی از مهندسان معماری در استانهای مختلف در اعتراض به استاندارد نبودن آزمون طراحی نظام مهندسی تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این تجمع در مقابل ادارات راه و

شهرسازی استانها برگزار شده است. این تجمع در مراکز استانهای یزد، کرمانشاه، مازندران، همدان و تهران برگزار شده است. تجمع کنندگان خواستار اصلاح زیرساختی آزمون نظام مهندسی هستند. در همین روز تعدادی از مهندسان در اصفهان مقابل اداره راه و شهرسازی در خیابان هزار جریب تجمع کردند.

بامداد روز پنجشنبه ۶ اسفند، جمعی از کارگران پیمانکاری شاغل در پروژه های فاز ۱۴ منطقه ویژه غسلویه در پی پرداخت نشدن موقوفات مزدی، تجمع خود را از سر گرفتند. به گزارش ایلنا، این کارگران نزدیک به هشت ماه موقوفات مزدی پرداخت نشده طلبکارند.

به گزارش رهیاب، روز پنجشنبه ۶ اسفند، کارگران شهرداری شادگان در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه حقوق دست به تمع مقابل این اداره زدند.

روز شنبه ۸ اسفند، کارگران اخراج شده قطارشهری اهواز (شرکت کیسون) با تجمع در مقابل استانداری خوزستان اعتراض خود را نسبت به عملکرد اداره کل تامین اجتماعی استان نشان دادند و خواستار حل مشکل بیمه بیکاری خود شدند.

به گزارش ایرنا، یکی از کارگران متروی اهواز در این باره گفت: حدود ۳۹۰ کارگر این طرح چند ماه پیش از کار اخراج شده اند.

بامداد روز دوشنبه ۳ اسفند، جمعی از کارگران صنعتی مجتمع نی شکر هفت تپه، در اعتراض به خصوصی سازی این واحد تولیدی و عدم پرداخت ۲ ماه حقوق، مقابل ساختمان اداری این واحد صنعتی تجمع کردند. به گزارش ایلنا، اجتماع امروز کارگران مجتمع نی شکر هفت تپه مربوط به کارگران بخش صنعتی است که در واکنش به خصوصی سازی این واحد دولتی و همچنین پرداخت نشدن دو ماه دستمزد خود و همکاران شان صورت گرفته است. روز یکشنبه ۹ اسفند، اعتصاب ۵۰۰ تن کارگران مجتمع کشت و صنعت نیشکر هفت تپه در اعتراض به خصوصی سازی اولین هفته را پشت سر گذاشت.

به دنبال درج آگهی واگذاری کارخانه ماشین سازی تبریز در روزنامه ها، کارگران ماشین سازی تبریز در اعتراض به واگذاری کارخانه به بخش خصوصی روز یکشنبه ۹ اسفند، دست به تجمع زدند. به گزارش ایسنا، برخی از تصمیمات و سیاستهای شاید نادرست، دامن گیر ماشین سازی و هزاران کارگرش شده است. وضعیت این

کارخانه تا حدی وخیم است که اعضای هیات مدیره و مدیرعامل آن استعفاي دسته جمعی داده و صدای اعتراض کارگران آن گوش فلک را کر کرده است.

صبح روز یکشنبه ۹ اسفند، جمعی از کارگران فاز ۱۹ منطقه ویژه غسلویه در اعتراض به پرداخت نشدن موقوفات مزدی خود تجمع کرده اند. به گزارش ایلنا، فعالان کارگری منطقه ویژه غسلویه با اعلام این خبر گفتند: در حال حاضر کارگران معترض فاز ۱۴ موقوفات مزدی ماههای آبان و آذر خود را گرفته اند و طبق وعده کارفرما قرار است باقیمانده موقوفات (سه ماه زمستان) تا پایان سال جاری به حساب آنها واریز شود.

به گزارش روز دوشنبه ۱۰ اسفند ایلنا، در روزهای گذشته ۱۰۰۰ کارگر پالایشگاه ستاره خلیج فارس که در شرکت‌های پیمانکاری مختلف مشغول به کار هستند، در اعتراض نسبت به عدم پرداخت ۴ ماه حقوق دست به تجمعات اعتراضی زدند. بر اساس این گزارش، روز گذشته با پرداخت دو ماه از مطالبات مزدی، اعتراض چند روزه کارگران پالایشگاه ستاره خلیج فارس در بندرعباس خاتمه یافت.

پالایشگاه ستاره خلیج فارس در بیست کیلومتری مرکز شهر بندرعباس واقع است و چند شرکت پیمانکار اصلی در این پالایشگاه مشغول به کار هستند که هر کدام از آنها چندین شرکت پیمانکاری زیرشاخه دارند.

روز سه شنبه ۱۱ اسفند، کارگران شرکت هیکو اراک در مقابل استانداری تجمع کردند. به گزارش دیار آفتاب، یکی از تجمع کنندگان گفت: کارگران و پرسنل شرکت هیکو مدت شش ماه است که حقوق خود را دریافت نکرده اند.

شرکت تولید تجهیزات سنگین (هیکو) در سال ۱۳۵۱ در زمینی به وسعت ۹۰ هکتار در شهر اراک با هدف مونتاژ ماشین آلات راه سازی تاسیس و از سال ۱۳۵۴ با همکاری شرکت‌های اینترنشنال، پولکلین، ساکائی، دایناپاک، و لوکومو از کشورهای آمریکا، فرانسه، ژاپن، سوئد و فنلاند رسماً شروع به فعالیت نمود.

صبح روز سه شنبه ۱۱ اسفند، تعدادی از کارگران اخراجی قطار شهری اهواز در اعتراض به برقرار نشدن مقرری بیمه بیکاری خود از سوی اداره تامین اجتماعی اهواز، مقابل ساختمان استانداری خوزستان تجمع کردند. به بقیه در صفحه ۲۰

برخی از حرکت‌های اعتراضی...

بقیه از صفحه ۱۹

گزارش ایلنا، کارگران حاضر در این تجمع گفتند: با وجود آنکه همه ما تقریباً در ابتدای آذر به بیمه بیکاری معرفی شدیم اما اداره تامین اجتماعی اهواز به بهانه مغایرت شرایط اخراجمان با دستور العمل جدید از برقراری مقرری بیمه بیکاری ما خودداری می‌کند.

روز سه شنبه ۱۱ اسفند، بازنشستگان معدن طزره باردیگر دست به تجمع اعتراضی مقابل ساختمان شرکت ذوب آهن اصفهان در تهران زدند. به گزارش ایلنا، عمل نکردن مسئولان شرکت ذوب آهن اصفهان به وعده‌های داده شده بار دیگر کارگران بازنشسته البرز شرقی را به تهران کشاند. روز چهارشنبه ۱۲ اسفند، سرانجام کارفرمای این واحد معدنی بابت سنوات پایان کار تسویه حساب کرد و کارگران همه مطالبات خود را دریافت کرده و به محل سکونت شان مراجعه کردند.

روز سه شنبه ۱۱ اسفند، بازنشستگان ذوب آهن در اعتراض به عدم پرداخت ۳ ماه حقوق شان مقابل استانداری اصفهان اجتماع کردند. به گزارش ایسنا حقوق دی و بهمن ماه این بازنشستگان تا این لحظه پرداخت نشده هرچند در هفته گذشته عیدی آنان توسط صندوق بازنشستگی فولاد واریز شد.

بامداد روز دوشنبه ۱۰ اسفند، جمعی از کارگران پیمانکاری شاغل در پروژه های فاز ۱۹ منطقه ویژه عسلویه که در روزهای پایانی سال جاری همچنان معطل معوقات مزدی خود هستند؛ برپایی اجتماعات اعتراضی خود را از سر گرفتند. به گزارش ایلنا، کارگرانی که در عسلویه مشغول کارند با اعلام این خبر گفتند: پیش از این نیز تعدادی از همین کارگران فاز ۱۹ به دلیل بدحسابی پیمانکار تجمع اعتراضی برپا کرده بودند. روز سه شنبه ۱۱ اسفند، کارگران پیمانکاری فاز ۱۹ منطقه ویژه عسلویه معادل دو ماه از معوقات مزدی خود را دریافت کردند.

صبح روز چهارشنبه ۱۲ اسفند، تعدادی از تاکسیرانان در اعتراض به عدم پرداخت حق بیمه خود مقابل ساختمان بیمه تاکسیرانی در خیابان ملک تجمع کردند. به گزارش میزان، نزدیک به ۴ ماه از قطع بیمه رانندگان تاکسی می‌گذرد اما هنوز هیچ مقام مسئولی در این زمینه پاسخ نداده است.

صبح شنبه ۱۵ اسفند، کارگران نی بر کارخانه کشت و صنعت نیشکر هفت تپه با اجتماع در این کارخانه خواستار پرداخت مطالبات خود شدند. به گزارش ایرنا، این کارگران با مسدود کردن

مسیر ورودی و خروجی شرکت مانع ورود و خروج خودروها و کارکنان این شرکت شدند. کارگران نی بر همچنین مانع ورود نیشکر به قسمت آسیاب کارخانه نیشکر هفت تپه شده و در روند فعالیت این کارخانه بزرگ تولیدی مشکل ایجاد کردند. کارگران مذکور با مسدود کردن دربهای ورودی و خروجی کارخانه مانع تعویض نوبت کاری شدند. انتشار خبر واگذاری این شرکت بزرگ تولید شکر به بخش خصوصی موجب نگرانی کارکنان این شرکت شده است. کشت و صنعت هفت تپه، قدیمی ترین کارخانه تولید شکر از نیشکر در کشور است که نیم قرن از تاسیس آن می‌گذرد. ظرفیت تولید این کارخانه ۱۰۰ هزار تن شکر در سال است. کارکنان شاغل در بخشهای مختلف این شرکت بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ تن اعلام شده است.

روز شنبه ۱۵ اسفند، کارگران شرکت هپکو به دنبال توخالی در آمدن وعده های مسئولان استان مرکزی مبنی بر پرداخت حقوق معوقه شان، دست به اعتصاب زدند. به گزارش دیار آفتاب، به دنبال تجمع روز سه شنبه ۱۱ اسفند کارگران شرکت هپکو در اعتراض به عدم پرداخت ۶ ماه حقوق، قرار شد تا پایان روز پنجشنبه ۱۳ اسفند یک ماه از حقوق کارگران این شرکت پرداخت شود. به دنبال خلف وعده مسئولان، کارگران هپکو دست از کار کشیده و با حضور در محوطه شرکت بار دیگر اعتراض خود را به گوش مسئولان رساندند.

روز شنبه ۱۵ اسفند، رانندگان سازمان اتوبوسرانی شهرضا در اعتراض به اخراج و انتقال به بخش خصوصی، دست به تجمع مقابل شهرداری این شهر زدند. به گزارش شهرضا نیوز، عدم پرداخت سه ماه اضافه کاری و عیدی از دیگر دلایل تجمع رانندگان این سازمان در مقابل شهرداری شهرضا بود.

روز شنبه ۱۵ اسفند، اعضای صندوق بازنشستگی فولاد در اصفهان برای چندمین بار در اعتراض به عدم پرداخت حقوق شان مقابل استانداری اصفهان تجمع کردند. به گزارش ایمن، پیش از این دبیر کانونهای فولادی و معدنی سراسر کشور با مقصر خواندن دولت در انباشته شدن مطالبات بازنشستگان فولادی گفته بود: وقتی هزینه صندوق بازنشستگان فولاد از ۳۰۰ میلیون تومان به یک میلیارد ۸۰۰ میلیون تومان می‌رسد دیگر توانی برای پرداخت به بازنشستگان باقی نمی‌ماند.

صبح روز یکشنبه ۱۶ اسفند، شماری از کارگران اخراجی کارخانه کاشی و سرامیک ایرانا در واکنش به اخراج شان در محوطه کارخانه دست به تجمع زدند. به گزارش ایلنا، یکی از کارگران معترض در تشریح جزئیات اخراج شان

گفت: ما ۱۳۰ کارگر اخراجی کارخانه کاشی و سرامیک ایرانا هستیم که کارفرما از ابتدای اسفند از ورودمان به کارخانه جلوگیری کرده است. وی اضافه کرد: جمعا حدود ۱۸۰ کارگر قراردادی در کارخانه کاشی و سرامیک ایرانا هستیم که سابقه کاری ما تا نزدیک به ۱۹ سال هم می‌رسد و از این میان در حال حاضر قرارداد کاری ۱۳۰ نفر از ابتدای ماه جاری دیگر تمدید نشده است.

کارکنان اداره منابع طبیعی استان کهگیلویه و بویراحمد به دلیل عمل نکردن مسئولان استانی نسبت به افزایش ۳۵ درصدی حقوق آنان در سال ۹۵، در روز یکشنبه ۱۶ اسفند، در مقابل استانداری استان تجمع کردند. به گزارش چهار فصل، طبق دستور رئیس سازمان برنامه ریزی استان کهگیلویه و بویراحمد و ابلاغ رسمی، تنها حقوق کارمندان استانداری به میزان ۳۵ درصد افزایش یافته است.

به گزارش فارس، تعدادی از بازنشستگان وزارت جهاد کشاورزی در اعتراض به کوتاهی دولت در واگذاری زمینهای واقع در سوهانک به آنها، ظهر روز یکشنبه ۱۶ اسفند در مقابل ساختمان این وزارتخانه تجمع کردند.

صبح روز یکشنبه ۱۶ اسفند، تعدادی از بازنشستگان با حضور در خیابان پاستور مقابل نهاد ریاست جمهوری اعتراض خود را نسبت به نحوه محاسبه حقوق بازنشستگی خود توسط سازمان تامین اجتماعی اعلام کردند. به گزارش تسنیم، این بازنشستگان اعلام کردند، قرار بود براساس مصوبه مجلس در سال ۸۶ سازمان تامین اجتماعی با در نظر گرفتن ۵ سال تشویقی با بازنشستگی افرادی که ۲۵ سال کار کرده بودند موافقت و حقوق بازنشستگی آنها را متوسط حقوق ۲ سال آخر خدمت آنها با محاسبه سنوات تشویقی پرداخت کند. اما وقتی این افراد بازنشسته شدند نه تنها حقوق آنها کمتر تعیین شد بلکه سنوات تشویقی هم برای آنها در نظر گرفته نشده است. روز دوشنبه ۱۷ اسفند، تجمع بازنشستگان برای دومین روز در مقابل مجلس رژیم برگزار شد.

به گزارش ایلنا، صبح روز سه شنبه ۱۸ اسفند، برای چندمین بار در اسفند ماه، بیش از ۳۵۰ تن از کارگران شیف صبح بخش صنعت «مجتمع نیشکر هفت تپه» در اعتراض به خصوصی سازی این واحد تولیدی و تاخیر در پرداخت دستمزد مقابل ساختمان اداری این مجتمع تجمع کردند. صبح روز دوشنبه نیز حدود ۱۵۰ تن از کارکنان بخش اداری مجتمع که تحت شمول قانون نظام هماهنگ در این واحد شاغل هستند در اعتراض به عدم دریافت مطالبات مزدی خود در محوطه مجتمع تجمع کردند.

روز سه شنبه ۱۵ اسفند، کارگران پیمانکارهای صدرا مقابل این شرکت در جزیره سکو ساز، تجمع کرده که این موضوع منجر به اختلال در ورود سایر مجموعه گردید. به گزارش خلیج فارس، این کارگران می‌گویند: حقوق ماههای آذر، دی و بهمن آنها پرداخت نشده است، ضمن اینکه در پایان سال مشخص نیست آیا حقوق اسفند و عیدی هم پرداخت شود یا خیر؟

شنیده می‌شود سردار دهقان وزیر دفاع و سردار عبدالهی رییس هیات مدیره به بوشهر سفر می‌کنند تا قرارداد واحدهای تعمیرات کشتی در صدرا برای کشور عراق را امضا کنند که گویا نشستی هم با استاندار خواهند داشت.

روز سه شنبه ۱۸ اسفند، این کارگران چهارمین روز اعتصاب خود را ادامه دادند.

روز سه شنبه ۱۸ اسفند، کارگران شرکت سپینا بین الملل برای دومین روز متوالی مقابل اداره کار شرق اهواز در اعتراض به عدم پرداخت معوقات مزدی خود تجمع کردند. به گزارش ایلنا، در روزهای گذشته، رئیس اداره کار شرق اهواز به این کارگران وعده داد بود که پیگیر پرداخت معوقات این کارگران شود تا شرکت مناطق نفت خیز جنوب به عنوان کارفرمای اصلی به جای مدیران شرکت سپینا بین الملل معوقات کارگران را پرداخت کند.

روز سه شنبه ۱۸ اسفند، کارگران شهرداری قلعه گنج در اعتراض به عدم پرداخت یکسال حقوق و حق بیمه دست به تجمع اعتراضی زدند. شهر قلعه گنج داغهای قدیمی زیادی دارد، اما باید به دستان پینه بسته و زمخت کارگران شهرداری برسیم، آنهایی که یک سال است بی مزد خدمت می‌کنند و حقوق و بیمه را نمی‌دانند چه رنگی است. به گزارش فارس، ابراهیم به واسطه اینکه مطالبه حقوق کرده است از کارش اخراج شده است، او می‌گوید: چهار سال برای شهرداری کار کردم به جای هشت ساعت کار، ۲۴ ساعته کار کردم، اما شکم زن و بچه ام را نمی‌توانستم با وعده و وعید پر کنم.

بیش از ۵۰۰ تن از کارگران کارخانه هرمز آل بعد از ظهر روز چهارشنبه ۱۹ اسفند در اعتراض به مشکلات مدیریتی این واحد صنعتی مقابل استانداری هرمزگان تجمع کردند. به گزارش ایرنا، تجمع کنندگان با اعلام ناراضیاتی از عملکرد مدیریتی این مجموعه پس از واگذاری آن به بخش خصوصی، با امضای توماری خواستار رسیدگی به وضعیت این واحد تولیدی شدند.

در پی تشدید اعتراضات کارگران مجتمع نیشکر هفت تپه، صبح روز چهارشنبه ۱۹ اسفند، جمعی از کارگران بقیه در صفحه ۲۱

پروین اعتصامی

بقیه از صفحه ۱۸

پروین در طی تحصیلاتش با دختری به نام "هلن کالینز" مکاتبه داشت و این مکاتبه را تا آخر عمر ادامه داد. در خرداد ۱۳۰۳ در جشن فارغ التحصیلی خود درباره بی سوادی زنان ایران سخن گفت و در قسمتهایی از سخنانش که به "اعلامیه زن و تاریخ" معروف است گفت: "داروی بیماری مزمن شرق منحصر به تربیت و تعلیم است. تربیت و تعلیم حقیقی که شامل زن و مرد باشد ... ایران وطن عزیز ما مفاخر و ماثر عظیمه آن زینت افزای جهان است. ایران که تمدن اروپای امروز را رهین منت و مدیون نعمت خویش دارد، اکنون دنبال گمگشته خود می دود. پیداست که برای مرمت خرابیهای زمان گذشته، اصلاح معایب عالییه و تمهید سعادت آتییه چه مشکلاتی در پیش است. ایران باید ضعف و ملالت را از خود دور کرده، تند و چالاک از این پرتگاهها عبور نماید. امیدوارم به همت دانشمندان و متفکران روح فضیلت در ملت ایجاد شود و با تربیت نسوان، اصلاحات مهمه اجتماعی در ایران فراهم گردد. از نظر پروین زنان باید نشان دهند که مردان هیچ برتری نسبت به آنان ندارند و یکی از این راهها آموختن علم است: به که هر دختر بداند قدر علم آموختن تا نگوید کس پسر هوشیار و دختر کودن است

از نگاه پروین زنان می توانند و باید در کنار مردان با داشتن قدرت خرد و تعقل و دانش و تخصص، عامل تکامل و تغییر اجتماعی گردند. او از دل و جان به "آزادی نسوان" اعتقاد داشت و خواهان حضور و مشارکت زنان در عرصه های علمی برای آنان در جامعه بود. اگر کسی پس از کشف حجاب در دوران رضاشاه یا محمد رضا شاه درباره آزادی زن سخن گفته و تند هم رفته باشد، کارمهمی انجام نداده است. چون حاکم وقت به هرحال با این گونه مواضع موافق بود. ولی پروین اعتصامی در دورانی حرف از حقوق زنان می زند که هیچ تغییر و تحولی در این زمینه نه وجود داشت و نه در چشم انداز بود.

از چه نسوان از حقوق خویشان بی بهره اند نام این قوم از چه دور افتاده در هر دفتری دامن مادر نخست آموزگار کودک است طفل دانشور کجا پرورده نادان مادری (ادامه دارد)

روستای مستقر در دو بخش «فارب» و «خورگام» منطقه عملرلو است، ادامه دادند: در شرایطی که هنوز مشکل بیکاری و به بیکاری جوانان منطقه حل نشده است، مدیران دولتی وزارت صنعت باید جلوی نقل و انتقال ماشین آلات معدن را بگیرند.

ظهر روز سه شنبه ۲۵ اسفند، تعدادی از کارگران فاز ۱۹ عسلویه در اعتراض به عدم پرداخت ۳ ماه حقوق، عیدی و دیگر مطالبات شان، دست به تجمع مقابل دربهای ورودی محل کارشان زدند. به گزارش ایلنا به نقل از کارگران تجمع کننده که از طریق چند شرکت پیمانکاری در استخدام یکی از پیمانکاران اصلی هستند، گفته می شود که مطالبات مزدی آنها مربوط به آذرماه به بعد است.

روز چهارشنبه ۲۶ اسفند، کارکنان شهرداری اندیمشک در اعتراض به عدم پرداخت ۱۲ ماه مطالبات شان دست از کارکشیده و مقابل شهرداری مرکزی این شهر تجمع کردند. محمدرضا پای شهردار اندیمشک با حضور در جمع معترضان قول داد که به مشکلات آنان رسیدگی کند. پیش از این نیز اداره تامین اجتماعی به علت بدهی و عدم پرداخت حق بیمه حسابهای شهرداری اندیمشک را مسدود کرد.

صبح روز چهارشنبه ۲۶ اسفند، برای دومین روز متوالی کارکنان قراردادی مخابرات آمل در اعتراض به عدم پرداخت ۲ ماه حقوق، حق بیمه، عیدی و دیگر مطالبات شان دست به تجمع مقابل فرمانداری ویژه این شهر زدند و در نتیجه سامانه ۱۱۸ آمل در روز دوم به مشترکان خدمات نمی دهد. به گزارش شبکه های اجتماعی، یکی از تجمع کنندگان با ابراز تاسف از عدم پیگیری مسئولان مخابرات تصریح کرد: در حالیکه چند روز به سال جدید مانده است کارکنان قراردادی مخابرات مورد بی مهری قرار گرفته و حقوق دو ماهه قبل خود را دریافت نکرده اند.

روز پنجشنبه ۲۷ اسفند، تعداد زیادی از کارگران شرکت IPMI در اعتراض به عدم پرداخت ۳ تا ۶ ماه حقوق و مطالبات شان برای دومین روز پیاپی دست به تجمع مقابل دفتر این شرکت در منطقه ویژه اقتصادی پارس جنوبی زدند. به گزارش فارس، یک منبع آگاه گفت: در حالی که در روزهای پایانی سال به سر می بریم، هنوز شرکتهای کارفرما و پیمانکاری در منطقه نتوانستند حقوق معوق کارگران را که برخی ۳ ماه و برخی تا ۶ ماه نیز حقوق دریافت نکرده اند را پرداخت کنند.

روز آدینه ۲۸ اسفند، ۵۰۰ کارگر ورزشگاه نقش جهان به دلیل عدم پرداخت حق و حقوق شان دست به اعتصاب زدند و راههای ورود و خروج به ورزشگاه را بستند. به گزارش تسنیم، اعتصاب کنندگان تهدید کردند که قصد دارند سازه های تعبیه شده در ورزشگاه را باز کرده و تخریب کنند.

سرکوب، آزار، پرونده سازی، دستگیری، شکنجه و محاکمه فعالان کارگری در ایران را به شدت محکوم می کنیم.

یک شرکت پیمانکاری دست سوم مشغول به کار هستند، پرداخت دستمزد بهمین ماه و عیدی و سنوات پایان سال است.

روز یکشنبه ۲۳ اسفند، شماری از کارگران پیمانکاری شهرداری گرگان با تجمع اعتراض آمیز مقابل شورای این شهر خواستار دریافت حقوق معوقه خود در آستانه نوروز و سال نو شدند. به گزارش ایلنا، نورا رییس شورای شهر گرگان در پاسخ به کارگران معترض قول داد که مشکل آنها رسیدگی و برطرف خواهد شد. پیمانکار مربوطه طرف قرارداد این دسته از کارگران معترض افزون بر ۵۰ میلیارد ریال از شهرداری گرگان طلب دارد.

ظهر روز دوشنبه ۲۴ اسفند، کارگران بیکار شده کارخانه صابون سازی خرمشهر برای چندمین بار در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات شان دست به تجمع مقابل فرمانداری زدند. به گزارش فارس، این کارکنان زحمتکش با به دست گرفتن تابلوهایی که بر روی آن جملاتی همچون «ما گرسنه ایم»، «بابا نان ندارد» و «سه سال محروم از حقوق» اعتراض خود را به فرمانداری خرمشهر نشان دادند.

روز دوشنبه ۲۴ اسفند، تعدادی از کارگران کارخانه فولاد زاگرس (ذوب آهن کردستان) در دفتر مدیر عامل صندوق بازنشستگی فولاد به عنوان اصلی ترین سهامدار این شرکت تجمع کردند اما سهامداران به هیچ وجه پاسخگویی کارگران نشدند. به گزارش ایلنا، ۵ ماه مطالبات مزدی این کارگران و ۱۱ ماه حق بیمه آنها پرداخت نشده است.

به گزارش ایلنا، روز سه شنبه ۲۵ اسفند، کارگران بیکار شده معدن چشمه پودنه در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات شان دست به تجمع در سه راهی منتهی به جاده دشت خاک، راور و پایدانا زدند و برای انعکاس صدای حق طلبانه شان راه ورود به معادن در شهرستان زرن را بستند و با ندادن اجازه تردد به کارگران، کل معادن ذغال سنگ کرمان را تعطیل کردند.

بیش از یکصد تن از کارگران کارخانه پارسیلون خرم آباد ظهر روز سه شنبه ۲۵ اسفند، به نشانه اعتراض نسبت به پرداخت نکردن حقوق، مزایا و عیدی، مقابل ورودی استانداری لرستان تجمع کردند. به گزارش فارس، حدود ۵ ماه است که هیچ گونه حقوق، اضافه کار و پاداشی به کارگران داده نشده است.

روز سه شنبه ۲۵ اسفند، جمعی از کارگران سابق معدن ذغال سنگ البرز غربی با همراهی تعدادی از اهالی منطقه عملرلو با برپایی تجمعی در محوطه این واحد معدنی مانع خروج ماشین آلات و تجهیزات این واحد معدنی شدند. به گزارش ایلنا، حاضرین در اجتماع اعتراضی با بیان این که معدن البرز غربی تنها و اصلیتترین منبع تامین درآمد اهالی ۵۰

برخی از حرکتهای اعتراضی...

بقیه از صفحه ۲۰

«نی بر» در اعتراض به خصوصی سازی وعدم دریافت حقوق مقابل ساختمان اداری این مجتمع تجمع کردند. به گزارش ایلنا، کارگران نی بر با مسدود کردن دربهایی واحد آسیاب کارخانه مانع ورود کامیونهای حامل خوراک نی به آسیاب شدند. این تجمع اعتراضی روز پنجشنبه ۲۰ اسفند، به طور موقت با تشریح نحوه پرداخت مطالبات کارگران از سوی کارفرمای جدید پایان یافت.

روز چهارشنبه ۱۹ اسفند، کارگران کارخانه تعطیل شده صابون سازی خرمشهر در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات شان دست به تجمع مقابل فرمانداری ویژه خرمشهر زدند. به گزارش ایلنا، حاضران در این اجتماع گفتند: این شرکت تاکنون تنها ۲۰ میلیارد ریال به حساب دادگستری واریز کرده، در حالی که بر اساس دستور قضایی دادگستری خرمشهر حداقل باید حق و حقوق کارگران به میزان ۴۰ میلیارد ریال پرداخت شود تا فعالیت مجدد شرکت از سر گرفته شود.

سالمها از تعطیلی شرکت صابون سازی خرمشهر به دلایل نامعلوم و مبهم می گذرد، این کارخانه با بردن یاس یکی از تولیدکنندگان مرغوب ترین نوع مواد شوینده کشور بود.

صبح روز شنبه ۲۲ اسفند، بیش از ۶۰۰ تن از کارگران هپکو در اعتراض به عدم پرداخت حقوق معوقه و عیدی خود از درب کارخانه به سمت خیابان دانشگاه تا مرکز شهر راهپیمایی کردند. به گزارش دیار آفتاب، این سومین بار است که کارگران شرکت هپکو اراک (شرکت تولید تجهیزات سنگین) به خاطر عدم دریافت حقوق خود و در اعتراض به عدم تحقق وعده های مسئولان شرکت و استان تجمع کرده و دست به راهپیمایی زدند.

روز شنبه ۲۲ اسفند، جمعی از کارمندان بازنشسته شرکت مخابرات خوزستان نسبت به آنچه که پرداخت نشدن پاداش خود عنوان می کردند در مقابل ساختمان این شرکت تجمع کردند. به گزارش ایلنا، حدود ۲۶۰ تن از کارمندان مخابرات خوزستان در آبان و آذر سال ۹۴ بازنشسته شدند که به دلیل کمبود اعتبار هنوز پاداش این افراد پرداخت نشده است.

صبح روز یکشنبه ۲۳ اسفند، ۴۷۰ کارگر پیمانکاری فازهای ۲۰ و ۲۱ عسلویه در اعتراض به موقوفات مزدی در محوطه کارگاه تجمع کردند. به گزارش ایلنا، درخواست اصلی این کارگران که در

با این حال، بنا به گزارش "هالیوود ریپورتر"، شرکت "نت فلیکس" اجازه پخش این فیلم را دریافت کرده است. ناگفته نماند این فیلم به کانادا رفته و هم اکنون در اکران است.

نتایج نهایی مراسم اسکار ۲۰۱۶



مراسم اعطای جوایز هشتاد و هشتمین دوره جوایز سینمایی آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار در سالن "بورلی هلیتون" لس آنجلس برگزار شد و جوایز زیر اعطا گردید:

- بهترین فیلم بلند: "کانون توجه"
- بهترین کارگردانی: "آلخاندرو گونزالز ایناریتو"
- "بازگشته"
- بهترین بازیگر نقش اول مرد: "لئوناردو دی کاپریو"
- "بازگشته"
- بهترین بازیگر نقش اول زن: "بری لارسن"
- "اتاق"
- بهترین فیلم غیرانگلیسی: "پسر شائول"
- بهترین فیلم کوتاه انیمیشن: "داستان خر"

جشنواره فیلم حقوق بشری

هجدهمین دوره جشنواره فیلم حقوق بشری "یک دنیا" با نمایش ۱۲۳ مستند در ۱۲ موضوع گوناگون از هفدهم اسفند ماه در پراگ، پایتخت جمهوری چک آغاز به کار کرد.

جشنواره یک دنیا، عنوان امسال خود را با توجه به پدیده مهاجرت گسترده پناهجویان به کشورهای اروپایی، "در جست وجوی خانه" گذاشته است. این جشنواره در شرایطی با این شعار کار خود را آغاز کرده که مساله پذیرش پناهجویان در جمهوری چک در ماههای اخیر موضوعی بحث برانگیز بوده است. یک روز بعد از برگزاری این جشنواره، در میان مخالفت برخی احزاب، چهره های سیاسی و طرفداران آنها با ورود پناهجویان به جمهوری چک، در نهایت مقامهای این کشور برای پذیرش پناهجویان سوریه ای از ترکیه اعلام آمادگی کردند.

کتاب....

نمایشگاه کتاب لایبزیگ با موضوع

پناهجویان



نمایشگاه بین‌المللی کتاب لایبزیگ روز پنجشنبه (۱۷ مارس / ۲۷ اسفند) به طور رسمی کار خود را آغاز کرد و تا روز یکشنبه (۲۰ مارس) دایر بود. بقیه در صفحه ۲۳

رویدادهای هنری ماه

لیلا جدیدی

سخن روز:

- "خطرناک ترین نوع بشر کسی است که اعتقاداتش زیاد و فهمش کم است" (آنتوان چخوف (ژانویه ۱۸۶۰ - ۱۵ ژوئیه ۱۹۰۴) داستان نویس و نمایشنامه نویس برجسته روس. او در زمان حیاتش بیش از ۷۰۰ اثر ادبی آفرید.

موسیقی.....

دادن مجوز به گروه "عجم"



گروه موسیقی "عجم" پس از گرفتن مجوز، نخستین آلبوم رسمی خود را با عنوان "رگ و ریشه" در بازار موسیقی ایران منتشر کرده است.

این گروه پیشتر چندین کلیپ موسیقی در فضای مجازی منتشر کرده بود که آخرین کار آنها به نام "زغالچی" بسیار مورد توجه کاربران قرار گرفت.

آلبوم "رگ و ریشه" نخستین آلبوم رسمی این گروه موسیقی، دارای ۱۵ قطعه است.

در کاور آلبوم "رگ و ریشه" آمده است: "آلبوم رگ و ریشه تلاشی است چندین ساله برای ایجاد و ثبت سبکی نوین در موسیقی ایرانی که از موسیقی بومی ایران ریشه می‌گیرد. هدف اولیه این تولید چندین قطعه ابداعی و ایجاد یک فضای جدید موسیقایی است که بیشتر مشکل از الحان، اصوات و قالبهای موجود در موسیقی بومی ایران باشد."

آلبوم "دیوار" پینک فلوید اپرا می شود



"راجر واترز"، نوازنده گیتار بیس و از اعضای سابق گروه "پینک فلوید"، خبر می‌دهد که با همکاری "مونترال اپرا"، ابرایی براساس آلبوم "دیوار" (The Wall) ساخته و اجرا می‌شود.

این اپرا در سال ۲۰۱۷ و به مناسبت سیصد و هفتاد و پنجمین سالگرد بنای شهر "مونترال" اجرا خواهد شد. راجر واترز در یک نشست خبری گفت: "تجربه من این بوده است که همکاریهای تجربی میان دنیاهای راک اند رول و موسیقی سمفونیک معمولا فاجعه بار بوده و باید با ترس و لرز بی اندازه، نزدیکش شد، اما این کمپانی به من اطمینان خاطر داده است."

آلبوم "دیوار" (۱۹۷۹) وقایع نگاری زندگی یک ستاره راک خیالی به نام "پینک" است که دچار فروپاشی کامل روحی - روانی می‌شود.

رهبر ارکستر سمفونیک تهران استعفا کرد

علی رهبری، رهبر ارکستر سمفونیک تهران، در اعتراض به آنچه "بدقولیهای رییس بنیاد رودکی" عنوان کرده، استعفا کرده و گفته است، دادن اختیار ارکستر سمفونیک به بنیاد رودکی از ابتدا "اشتباهی بزرگ" بوده است.

آبان ماه ۱۳۹۳ مدیریت ارکستر سمفونیک تهران به بنیاد رودکی واگذار شد. معاون هنری وزارت ارشاد در مورد علت این واگذاری گفت: "این بنیاد دولتی نیست و بعدها می‌تواند اسپانسر بگیرد و خیلی کارها را در این زمینه انجام دهد که موثر خواهد بود و می‌تواند کمکهایی را در این زمینه ها گرفت."



اما علی رهبری در متن استعفانامه خود نوشته است: "عدم مدیریت، عدم شناخت کافی موسیقی کلاسیک، داشتن مشاوران بسیار غیر حرفه ای و بی نظمیهای افراد زیر دست آقای بهرام جمالی و در آخر بدقولیهای این بنیاد نسبت به هنرمندان ایرانی سبب شده که چند نوازنده و خواننده بسیار خوب ما ارکستر را ترک کنند و افراد با استعداد ایرانی هم که از خودگذشتگی نشان داده و تمام مشکلات را تحمل کرده اند و در ارکستر ماندن اند نیز حتی یک ماه آرامش نداشته اند."

سینما.....

کمپانی پارامن از نمایش فیلم شاهزاده

کوچولو خودداری کرد



کمپانی "پارامونت" یک هفته پیش از نمایش فیلم "شاهزاده کوچولو" که با اقتباس از کتاب معروف و پر خواننده آن ساخته شده بود، از نمایش آن خودداری کرد. هنوز مشخص نیست علت آن چیست. احتمال می‌رود هیچ سینمایی حاضر به خرید آن نبوده است.

رویدادهای هنری ماه

شعر

با بهترین ها

بقیه از صفحه ۲۳

پنجره را می گشایم
بهار آمده است
چون فریاد صبح
بیکرانه
با نغمه های آبی بالیدن
اما باغچه خانه من
بهار را بخاطر نمی آورد
تا خود را بیاراید
بهارا!
برخانه ام تباب و
خاطره باغچه ام شو!
با آسمانی
که تخییر کند تیرگی و سکون را
با عطر بنفشه ها و
سرود چکاوکانی
که دل را
از قفس روزگار برهاند

م. وحیدی - اسفند ۹۴

آثار تاریخی...

آرامگاه عمر خیام به فهرست "آثار شاخص

معماری ایران" اضافه شد



بنای آرامگاه عمر خیام نیشابوری، رباعی سرا و فیلسوف برجسته ایرانی، به فهرست "آثار شاخص معماری ایران" اضافه شد.

در نشست "یکصد معمار، یکصد انتخاب" که روز چهارشنبه (۱۹ اسفند ماه) برگزار شد، با رای معماران، آرامگاه این شاعر بزرگ ایرانی نیز به فهرست برترین آثار معماری ایران اضافه شد.

آرامگاه خیام در شهر نیشابور در یکی از زیباترین باغهای ایرانی قرار گرفته و بنای آرامگاه در میان مجموعه ای از کتابخانه، موزه و مهمانخانه احاطه شده است.

هوشنگ سیحون، معمار، مجسمه ساز و نقاش آشنای ایرانی، بنای مقبره خیام را طراحی کرده است. وی که در سال ۱۳۹۳ در کانادا درگذشت، به "مرد بناهای ماندگار ایران" شهرت داشت.

سیحون در کارنامه پر بار خود به جز طراحی آرامگاه خیام نیشابوری، طراحی آرامگاه فردوسی، کمال الملک و نادرشاه افشار را نیز ثبت کرده است.

او پیش از این گفته بود که در طراحی آرامگاه خیام تلاش کرد تا به هر سه وجهه بارز شخصیت علمی و ادبی خیام - ریاضی، شعر و منطق - توجه نشان دهد و مقبره نمادی از همه تخصصهای این چهره مهم فرهنگی ایرانی باشد.

نبرد خلق

ارگان سازمان

چریکهای فدایی خلق ایران

سردبیر: زینت میرهاشمی

هیات دبیران: منصور امان، لیلا جدیدی،

زینت میرهاشمی

هیات تحریریه: لیلا جدیدی، منصور امان،

زینت میرهاشمی، جعفر پویه، مهدی سامع

چاپ: انجمن فرهنگی نبرد

نبردخلق ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران و بیان کننده نظرات این سازمان است. اما بدیهی است که از چاپ مقالات و مطالب فعالین سازمان و جنبش مقاومت و صاحب نظران و نیز ترجمه مطالبی که حجم نشریه اجازه می دهد و اطلاع از آن مفید است، خودداری نمی کند. مطالبی که با امضای افراد در نبردخلق چاپ می شود، بیان کننده نظرات خود آنان است که ممکن است با نظرات سازمان منطبق، همسو یا اختلاف داشته باشد. سرمقاله نبردخلق (با نام و یا بدون نام) بیان کننده نظر سازمان است.

برای اشتراک نبرد خلق با آدرسهای نبرد خلق تماس بگیرید

بهای اشتراک سالانه

فرانسه ۲۴ یورو

اروپا معادل ۳۵ یورو

آمریکا و کانادا ۴۰ یورو

استرالیا ۴۰ یورو

تک شماره ۱ یورو

اخبار و گزارشهای جنبش کارگران، مزدبگیران و کارکنان ایران، اخبار تحولات ایران، عراق و مسائل بین المللی مربوط به آن، اخبار و دیدگاههای جنبش زنان را هر روز در سایت ایران نبرد بخوانید.

آدرس سازمان در شبکه جهانی اینترنت

نشریه نبرد خلق، اخبار رویدادهای روز

ایران و جهان، تحلیل مسائل روز،

دیدگاهها

بخش شنیداری (رادیو پیشگام)

www.iran-nabard.com

www.jonge-khabar.com

www.radiopishgam.com

www.fadaian.org



NABARD - E - KHALGH

No : 369 20 MARCH 2016 / Price: \$ 1 - 1 euros

Organ of the Organization of Iranian People's Fedayee Guerrillas

Executive Editor: Zinat Mirhashemi

Fax: Italia / 39 - 085 802 53 56

NABARD / B.P. 77 / 91130 Ris oranges / FRANCE

NABARD / P.O Box , 1361 / Paramus.NJ / 07653 U.S.A

NABARD / Casella Postale 307 / 65100 Pescara / ITALIA

www.iran-nabard.com

E.Mail: nabard@iran-nabard.com

Published by : NABARD CULTURAL ASSOCIATION

زنان متحد علیه بنیادگرایی اسلامی، در گرامیداشت روز جهانی زن

زینت میرهاشمی*

شهدای فدایی در فروردین ماه

رفقا: جواد سلاخی - خشایار سنجری - محمد معصوم خانی - حسین الهیاری - بیژن جزنی - حسن ضیاء ظریفی - عباس سورکی - مشعوف (سعید) کلانتری - محمد چوپان زاده - عزیز سمردی - احمد جلیل افشار - حمید اکرامی - محمدرضا کامیابی - غزال (پریدخت) آیتی - هوشنگ پور کریمی دریاکناری* - سیمین پنجه شاهی - عباس هوشمند - یدالله سلسبیلی - پروین ره انجام - علی میرابیون - ناصر توفیقیان - جلیل آرازی - بهرام آق اتابای - عطا خانجانی - محمداراز (بهروز) - آراز محمد وردی پور - غفور عمادی - عبدالله صوفی زاده - بردی محمدکوسه غراوی - قربانعلی پورنوروز - حاجی محمد آخوندی - اسماعیل علی پناه - بهمن فاضلی فارسانی - مهرداد چمنی - ناصر خورشیدی - مسعود رقابی - حسین باطبی - اکبر مسلم خانی - علی راستی پور - عبدالعلی غفوری ورزنده - کریم حاج علی محمدی - مسعود صدیق - سعید جوان مولایی - انشاء الله اسدیان - علی محمد خوجه - فیروز شکری - آناه بردی سرافراز - قربان (آرقا) شفیع - علی اشترانی فرید - محمد ابراهیم مفتاح - فیروز صدیقی - نور محمد شفیع - محمد رسول عزیزیان - پروین افروزه - محمد حرمتی پور - منوچهر کلانتری نظری - عبدالرسول عابدی - اسد رفیعیان - جواد رجبی - حسن عطاریان - صدیق دیده ور - احسان الله ایمانی - فریدون آشوری - غلام حسین خاکباز - مسعود دانایی - محسن رفعتی - رویا علی پناه فرد - فرشته گل عنبریان - جمشید هدایتی - صدیق دیده ور - بهنام و ... در پیکار علیه امپریالیسم و ارتجاع توسط مزدوران رژیمهای شاه و خمینی به شهادت رسیدند.

*تاریخ شهادت رفیق هوشنگ پور کریمی دریاکناری بر اساس برخی شواهد و قراین احتمالاً اواخر اسفند ۱۳۵۵ یا در فروردین ۱۳۵۶ است.



فدایی شهید رفیق

هوشنگ پور کریمی دریاکناری

توجه اکید نداشته باشند، روزی خود با فاجعه بنیادگرایی اسلامی روبرو خواهند شد.

دیروز ما شاهد یک نمایش انتخاباتی در ایران بودیم. در روزهای آینده شاهد این خواهیم بود که رژیم از این نمایش برای تبلیغات در رابطه با کشورهای دیگر استفاده کند. ولی فقیه رژیم ایران در هنگام رای دادن از پیروزی صحبت کرد و جهان را خطاب قرار داد. این انتخابات غیر دموکراتیک هیچ تاثیری در بهبود زندگی مردم و رعایت حقوق زنان نخواهد داشت.

من نظر شما را به گزارش عفو بین الملل که در چند روز پیش منتشر شد جلب می کنم. عفو بین الملل اعلام کرد که؛ علیرغم توافق هسته ای، وضعیت حقوق بشر در ایران همچنان ناگوار است. باید اضافه کنم که زندانهای رژیم ایران پر از جوانان دانشجو، زنان، مادران و افراد مسن است. از فعالان مدنی تا کارگران و فعالان حقوق کودکان و حقوق زنان، نویسندگان و معلمان. در طی دوران روحانی هیچ تغییری در وضعیت حقوق زنان به وجود نیامده که بسیار بدتر هم شده است. پس همه آنهایی که به ایران می روند برای این که بفهمند که آیا روحانی تغییری داده است یا رژیم ایران تغییری کرده است به زندانهای ایران سری بزنند با مادران اعدام شدگان با مادران و همسران و فرزندان محکومان به اعدام دیدار و صحبت کنند. البته بدون حضور ماموران رژیم. تا روزی که در قوانین ارتجاعی رژیم ایران تغییری حاصل نشود، تا وقتی سنگسار، قطع دست، کور کردن چشم و تبعیض جنسیتی، حجاب اجباری وجود دارد، پیکار برای رفع تبعیض جنسیتی و آزادی و برابری ادامه خواهد داشت. پس ما هستیم و صدای همه زنان سرکوب شده و در بند بنیادگرایی اسلامی را فریاد می زنیم. پیروز باشید

* متن سخنرانی زینت میرهاشمی در کنفرانس زنان متحد علیه بنیادگرایی اسلامی، پاریس ۲۷ فوریه ۲۰۱۶

درد بر همه شما و هر چه گسترده تر و پرتوان تر باد این همبستگی جهانی زنان درود به همه زنان شجاع ایران زمین که در دفاع از آزادی و برابری، در برابر ارتجاع حاکم مقاومت می کنند. به بیش از هزار زن مبارز، مقاوم در زندان لیبرتی و نیز زنان محبوس در سیاهچالهای رژیم ادای احترام می کنم و دستان شان را از دور می فشارم و می گویم ما هستیم و خواهیم بود و در توان خود نمی گذاریم حقوق شما زنان قربانی تجارت خون شود.

از این موقعیت استفاده می کنم و ابراز تاسف خودم را از سفر مقامات زن اروپایی که پیام دولتهای شان یا کمپانیهای شان را برای رژیم ایران کادو می برند و حاضر به گذاشتن روسری و پوشش اجباری می شوند، اعلام می کنم. تاثیر کار این زنان به معنای تن دادن به حجاب اجباری، کمک به سرکوبگریهای بنیادگرایی اسلامی علیه زنان است. همچنین تن دادن مقامات زن اروپایی به حجاب اجباری در سفر به ایران، قوانین ارتجاعی تبعیض آمیز و ضد زن در کشور من را تقویت می کند. زیرا رژیم ایران در توجیه نقض حقوق زنان و نیمه شمرده آنان در قانون اساسی، شرایط فرهنگی را مطرح کرده و برای همین کنوانسیون بین المللی رفع هرگونه تبعیض علیه زنان را امضا نکرده و مهم تر این که برابری جنسیتی و این که حقوق زنان جزو حقوق بشر و نقض آن، نقض حقوق بشر است را قبول ندارد. پس هر مقامی چه دولتی و چه غیر دولتی در خارج از ایران تن به خواسته رژیم دهد بر عدم برابری حقوق زنان صحنه می گذارد.

نکته دیگر در این وقت کم می خواهم بگویم مواردی که داعش در مورد زنان به کار می برد در ابعادی دیگر علیه زنان توسط رژیم بنیادگرایی حاکم بر زنان ایران روا شده است. شکنجه و تجاوز به زنان در زندان و رفتار با زنان زندانی سیاسی به عنوان غنائم جنگی و به ازدواج اجباری در آوردن آنها قبل از اعدام، همه اینها توسط پدر خوانده داعش یعنی جمهوری اسلامی حاکم بر ایران انجام شده است. می خواهم این نتیجه را بگیرم که رژیم ولایت فقیه تهدیدی برای همه زنان است و اگر زنان غیر ایرانی به این موضوع

نابود باد امپریالیسم و ارتجاع جهانی - زنده باد استقلال، دموکراسی، صلح و سوسیالیسم